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فاطمه شیخ علیزاده |ما نمی‌دانیم آن لپ‌تاپ داخل 
آن کوله‌پشتی چقدر قیمتش بوده است اما می‌توانیم 
حدس بزنیم که این دانشجوی 19  ساله اهل خراسان 
جنوبی چگونه برای  حفظ لپ‌تاپش با زورگیران خشن 
و بی‌رحم درگیر شده. درگیری که به مرگ مظلومانه 
او منتهی شده است.  این را می‌دانیم که براي  یک 
دانشجوی ساکن خوابگاه،‌ لپ‌تاپ بزرگ‌ترین ثروت 
است. آن هم در دورانی که خرید یک لپ‌تاپ کارآمد و 
نو حداقل بیش از 25 میلیون تومان پول احتیاج است. 
براي همین است که تصویر او دل ما را می‌سوزاند. 
جوانی که به دنبال دو موتورسوار مي‌دود اما ناگهان 
زانو می‌زند و بر کف آسفالت می‌غلتد.  همه اینها 
را گفتیم تا به یکی از جانسوزترین قتل‌های سال 

بپردازیم. 
غروب چهارشنبه ۲۴ بهمن امسال واحدهای گشت 
کلانتري جلال‌آل‌احمد با پیکر غرق خون جوان ۱۹ 
ساله‌ای مواجه شدند که به دلیل اصابت جسم تیز و 
برنده مثل چاقو مجروح شده و کف خیابان افتاده بود.

با تماس ماموران، نیروهای امدادگر اورژانس از راه 
رسیده و پیکر نیمه‌جان جوان را به بیمارستان منتقل 
کردند. به‌رغم تلاش‌های کادر درمان این جوان، 
صبح روز پنجشنبه به علت شدت جراحات وارد شده 
جان خودش را از دست داد. به این ترتیب رسیدگی 
به ماجرا در دستور کار جنایی قرار گرفت و بازپرس 
کشیک قتل پایتخت به همراه کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران برای رسیدگی به ماجرا در 
سردخانه بیمارستان شریعتی تهران، بالای سر جسد 

مقتول حاضر شدند.
هویت مقتول

در همان ساعت‌های ابتدایی بعد از وقوع حادثه 
مشخص شد که مقتول دانشجوی ترم چهارم رشته 
مدیریت کسب و کار دانشگاه تهران بوده که هنگام 
حادثه در حال بازگشت به خوابگاه از محل کارش بوده 
است. این جوان که امیرمحمد خالقی نام داشت و اهل 
یکی از روستاهای خراسان جنوبی بود درست در روز 
حادثه برای اولین‌بار در محل کار حاضر شده و اولین 

روز کاری خود را تجربه کرده بوده است. تلاش برای 
امرار معاش در کنار درس خواندن. به همین دلیل 
دیرتر از همیشه به خوابگاه رسیده و زمان عبور او از 

کوچه هوا تاریک شده و محل گذر خلوت بود.
یکی از هم‌اتاقی‌های او در تحقیقات ابتدایی گفته 
بود: امیرمحمد در میدان انقلاب کار پیدا کرده بود و 
روز حادثه برای اولین بار به خاطر کارش لپ ‌تاپش را 
همراه خود برد. او روی وسایل شخصی خود حساس 

بود.
مسئولان دانشگاه در همان ساعات ابتدايي پس از 
وقوع حادثه به بهانه اینکه امیرمحمد مشکل آپاندیس 
پیدا کرده و راهی بیمارستان شده است؛ خانواده‌اش 
را در جریان قرار دادند تا به‌سرعت راهی تهران شوند.

عاملان جنایت که هستند؟
شب حادثه در انتهای کوچه جنت که منتهی به 
خوابگاه محل سکونت امیرمحمد است دو موتورسوار 
به سمت این جوان حمله و سعی در قاپیدن 

کوله‌پشتی او و سرقت گوشي‌اش می‌کنند.
بررسی‌های ماموران جنایت حکایت از آن دارد که 
امیرمحمد که لپ‌تاپ خود را برای انجام کارش همراه 

برده بود، در برابر سارقان مقاومت می‌کند.
سارقان موتورسوار وقتی با مقاومت جوان دانشجو 
مواجه می‌شوند با چاقو دو ضربه به امیرمحمد 
زده و می‌گریزند. یکی از دانشجویان توئیت کرده 
که:‌»امیرمحمد خالقی همون‌جایی خفت و کشته 
شد که من میرم هرشب غذا میدم. یه جزیره ترسناک 
بین در غربی کوی دانشگاه و اتوبان چمران که از ۱۰ 
شب به بعد یکی از خوفناک‌ترین مکان‌های تهرانه.

سالهاست دانشجوها به عدم امنیت اونجا اعتراض 
دارن« بنا بر دستور بازپرس جنایی دوربین‌های 
مداربسته موجود در اطراف محل وقوع جنایت مورد 

بررسی قرار گرفت.
 در یکی از تصاویر به دست آمده، دیده می‌شد که 
موتورسواران جنایتکار بعد از ربودن کوله‌پشتی 
حاوی لپ‌تاپ امیرمحمد و همچنین سرقت گوشي 
او از کوچه خارج شده و امیرمحمد در حالی که چاقو 

خورده بود و خونریزی داشت به امید بازپس گرفتن 
کوله‌پشتی خود دنبال آنها دوید. اما در خیابان اصلی 
دیگر توان راه رفتن نداشت و به علت خونریزی نقش 

زمین شد.
رسیدگی به ماجرا در حالی ادامه پیدا کرد که پلاک 
موتورسیکلت عاملان جنایت به دست نیامد چون 
سارقان پلاک را با يک ماسک پزشکی پوشانده بودند.

  اعتراض دانشجویان به قتل امیرمحمد
روز جمعه عده‌ای از دانشجویان دانشگاه تهران در 
اعتراض به قتل امیرمحمد خالقی و سوءمدیریت در 

برقراری امنیت در محوطه دانشگاه تجمع کردند.
پیش از آن علی‌حسین رضاییان، معاون دانشجویی 
دانشگاه تهران در پاسخ به سوالی درباره درخواست 
دانشجویان برای افزایش امنیت منطقه گفت: »از 
زمانی که من مسئولیت را بر عهده گرفتم، دانشجویان 
درخواست‌های متعددی برای افزایش امنیت منطقه 
مطرح کرده‌اند. این درخواست‌ها شامل امنیت بیشتر 
برای خود و خودروهایشان در خیابان‌های اطراف، 
به‌ویژه خیابان پشتی، بود. ما با نیروی انتظامی در این 
خصوص نامه‌نگاری کرده‌ایم و پیگیری‌هایی صورت 
گرفته است. همچنین تعداد گشت‌های پلیس افزایش 

یافته بود، اما متاسفانه چنین حادثه‌ای رخ داد.«
رضایيان با اشاره به جلسات برگزار شده با نیروی 
انتظامی و نگرانی‌های دانشگاه، گفت: »مطالبه 
دانشجویان مبنی بر استقرار کیوسک نیروی انتظامی 
در این منطقه به‌درستی مطرح شده است، اما ما 
نمی‌دانیم که نیروی انتظامی چه راهکاری برای این 
مشکل دارد. منطقه امیرآباد که دانشگاه تهران و 
دانشگاه تربیت‌مدرس در آن واقع شده‌اند، به دلیل 
تراکم خوابگاه‌ها و ادارات، نیاز به توجه بیشتری 

دارد.«
سردار رادان دیروز دستور پیگیری ویژه براي پیدا 
کردن قاتلین امیرحسین را اعلام کرد. کوی دانشگاه 
دیشب با تجمع دانشجویانی روبه‌رو شد که از عدم 

امنیت در خیابان‌های اطراف شکایت داشتند.
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خمیازه طولانی بازار املاک
دلیل همراهی نکردن بازار ملک با سایر بازارها در نوسان‌های اخیر چه بوده؟ ‌صفحه  03 را بخوانید

1  رفته‌‌ام توی بازار، جلوی مغازه حبوبات‌‌فروشی ایستاده‌‌ام 
تا برای پختن »آش تنوری« که زنم قولش را داده بلغور بخرم 
اما در کنارم پیرمردی مبهوت ایستاده، با چشم‌‌هایی که فقط 
سفیدی‌‌اش دیده می‌‌شود زل زده است به قیمت لوبیاچیتی و 
دار و ندار عسس را به فحش می‌‌بندد. از آن فحش‌‌های غلیظ 
خودساخته و شاعرانه‌‌ای که من عاشقشم. می‌‌گویم »خودت را 
از پا می‌‌اندازی برادر، رنگت شده عین گچ، عسس الان دارد توی 
رختخوابش عشق هفت‌‌دنیا را می‌‌کند. مگر فحشت به گوش 
او می‌‌رسد؟« می‌‌گوید »دانشمندان فلان‌‌فلان‌‌شده گفته‌‌اند 
اگر توی همین بازار سرفه‌‌ای بکنی تاثیرش را بر تارهاي 
صوتی جیرجیرک‌‌های آفریقا خواهد گذاشت. حتما به گوش 
عسس می‌‌رسد.« می‌‌گویم »دانشمندان هم عین خودمان یک 
اسگل‌‌های شنبه‌‌بازاری هستند که نپرس.« مبهوت به سقف 
بازار زل زده و می‌‌گوید »مملکت را ول کرده‌‌اند اینها. من 
سیب‌‌زمینی 60 تومانی را نمی‌‌خرم. بگذار بچه‌‌هایم از گرسنگی 
بمیرند. خون‌‌شان گردن همان بی‌‌خیالان عسس‌‌پرور.« 
دهان پیرمرد فحاش کف کرده و رنگش شده عین گچ و از 
لحظه‌‌ای که مغازه‌‌دار قیمت لوبیا چیتی را 380 هزار تومان 
گفته، عنان از کف داده و می‌‌گوید »مملکت یکدانه کریم‌‌خان 
مختارالسلطنه رئیس قدیم نظمیه طهران ندارد که قدیم‌‌ها 
لبنیاتی‌‌های گران‌‌فروش را وارونه جلوی مغازه‌‌شان از روی 
درخت آویزان می‌‌کرد و شلوارشان را هم از ناحیه مچ پا محکم 
با کِش می‌‌بست و بعدش هم تغار را از دولنگه شلوار می‌‌ریخت 
توی پاچه‌‌های شلوارشان و طرف آنقدر در همین حال می‌‌ماند 
که آب ماست‌‌ها از شلوارشان بیرون می‌‌ریخت و هر چه باقی 
می‌‌ماند، دیگر ماست خالص بود و بس. بعد از آن روز بود که 
در تهران چو افتاد »ماست‌فروش‌‌ها ماست‌‌ها را کیسه کردند. 
ما یکدانه کریم‌‌خان در این مملکت نداریم؟« پیرمرد چشمش 
روی کیسه لوبیاچیتی هنگ کرده و می‌‌گوید »همین دوسه 
هفته پیش قیمتش دویست هزار تومان بود، مگر چه شد که 
رسید به 380؟ هرکی هر قیمتی عشقش می‌‌کشد می‌‌دهد.« 
من سیگاری بین دولبش می‌‌گذارم که سکته مفت نزند و 
دعوتش می‌‌کنم به قهوه‌‌خانه بازار که از مغازه حبوباتی هم 
دیده می‌‌شود. معلوم است تنها مکانیزم دفاعی‌‌اش در زندگی، 
ساختن فحش‌‌های قبیحه بالای 18 سال بسیار بامزه و از 
مدل »جاندارنگاری« اشیا است! و عجیب استعداد این کار 
را دارد طفل بازنشسته زخمی. معلوم است کتاب هم خوانده 
است که برایم تعریف می‌‌کند »آقا بزرگترین گرانی تاریخ در 
این مملکت، همزمان با جنگ‌‌جهانی دوم و حمله متفقین به 
ایران بود؛ حد فاصل سال‌‌های 1320 تا 21 که اجناس چیزی 
حدود 700 درصد گران شد. اما الان حتی رکورد آن زمان را 
هم زده‌‌ایم! اگر یک مسئولی، کسی، ناکسی، ککش می‌‌گزید، 
من سکته نمی‌‌زدم. فحش هم نمی‌‌دادم. می‌‌گفتم درستش 
می‌‌کنند بالاخره. اما ببین عین خیال‌‌شان هست؟ قیمت‌‌ها 
عین اسب چموش، رم کرده و اسبدار هم رفته توی خانه‌‌اش 
خسبیده است.« بعد یک روزنامه اطلاعات کهنه و نم‌‌کرده 
دوران جنگ‌‌جهانی را از جیبش درآورده و عینا دارد آن را برای 
اهالی قهوه‌‌خانه که آنها هم دیگر از سکوت‌‌شان معلوم است 
لحاف‌‌شان را آب برده است می‌‌خواند: ببینید! این روزنامه در 
آن زمان نوشته که »ادامه زندگی برای مردم -به ویژه کسانی 
که درآمد ثابت دارند- از مستخدمین دولت تا کارگران و 
برزگران، فوق‌‌العاده دشوار است. دولت و مجلس باید شب و 
روز به فکر چاره درد باشند و سیاست اقتصادی مثبتی پیش 
بگیرند و زندگی را روی پایه و اساسی قرار دهند که برای مردم 
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اینقدر فحش نده برادر!
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مصطفی آرانی|صحنه عجیبی بود. مواجه شده بودیم با 
تصاویر حضور پسر ۴ ساله ایلان ماسک در دفتر بیضی؛ اتاق کار 
رئيس‌جمهور آمریکا. پسری که کارهای عجیبی در این دفتر 
می‌کرد. دفتری که تا پیش از این فکر می‌کردیم همه چیز در آن 
رسمی و طبق پروتکل است. )البته اگر رابطه آقای کلینتون با 

خانم مونیکا لوینسکی را فاکتور بگیریم!(
ماجرا به روز ۱۱ فوریه برمی‌گردد که می‌شود روز چهارشنبه به 
خاطر اختلاف زمانی ما و آمریکا. ترامپ می‌خواهد یک فرمان 
اجرایی صادر کند تا وزارتخانه جدیدی در آمریکا تاسیس شود به 
نام وزارت کارآمدی. قرار است وزیر این وزارتخانه ماسک باشد و 
یک فرد دیگر. وزارتخانه قرار است بار دولت را سبک کند تا دولت 
چابک‌تر شود. اغلب کارش هم این است که کارمندان اخراج 

شوند یا برخی نهادها کلا ادغام شود. 
ایلان ماسک فرزندان خود را هم به این دیدار آورده است. 
اینکه چرا مشخص نیست. او دیروز فرزندان خود را به دیدار 
نخست‌وزیر هند که به آمریکا سفر کرده هم برده بود. برخی 
می‌گویند این کار به خاطر تفکر حامی جمعیت اوست. ماسک 
بارها گفته که حامی رشد جمعیت در جهان است و مردم را به 

فرزندآوری تشویق کرده است. 
اما این پسر در آنجا چه می‌کرد که این قدر مورد توجه قرار 
گرفت؟ برخی گفتند که او به رئيس‌جمهور آمریکا گفته دهانت 
را ببند و هم‌چنین به او گفته تو رئيس‌جمهور نیستی و باید 
از اینجا بروی. با این حال خبرنگارهای سخت‌گیر که دنبال 
راستی‌آزمایی اخبار هستند، می‌گویند از روی فیلم نمی‌توان 
به قطعیت گفت که چنین حرف‌هایی از زبان این بچه 4 ساله 

بیرون آمده باشد. 
در مورد جمله اول یعنی دهانت را ببند، می‌توان اصل گفتن 
چنین جمله‌ای را تایید کرد ولی ماجرا این است که وقتی این 
جمله گفته می‌شود این بچه رو به ترامپ نیست و تنها کسی 
هم که در اتاق دارد صحبت می‌کند ایلان ماسک است. در 
مورد جمله دوم هم متخصصان صدا می‌گویند تنها کلمه‌ای 
که می‌توان شنیدن آن را تایید کرد کلمه »رفتن« است و باقی 
زاییده ذهن کاربرانی است که احتمالا بسیاری از آنان نیز با 

ماسک یا ترامپ مشکل دارند. 
ولی بچه به وضوح در بخشی از فیلم صدای خرخر از خود 
درمی‌آورد که دلیل آن نامعلوم است و یا در کنار میز 
رئيس‌جمهور آمریکا پای خود را باز می‌کند و داد می‌زند و البته 

واکنش‌ها به او فقط و فقط خنده است.  
جالب اینکه ترامپ هم این بچه را خیلی باهوش می‌بیند و همین 
یک جمله باعث شده که برخی از کارشناسان همین حرف‌ها را 
به عنوان تمایل ترامپ برای اصلاح نژادی مثبت تفسیر کنند به 
این معنا که ترامپ جزو افرادی است که علاقه دارد افراد سطح 
بالا از نظر هوشی یا مالی بچه‌دار شوند و خانواده‌های بزرگ‌تری 
داشته باشند و فکر می‌کنند که آینده بهتری می‌توان با این افراد 
ساخت. اما در پایان بیایید کمی با این پسر و خانواده ماسک آشنا 
بشویم. خب ماسک دو بار ازدواج رسمی داشته و دست‌کم با 
دو خانم دیگر هم در رابطه بوده و ۱۲ فرزند دارد. ازدواج اول او 
با یک خانم نویسنده کانادایی بود که از سال ۲۰۰۰ یعنی ۲۹ 
سالگی ایلان ماسک تا سال ۲۰۰۸ به طول انجامید. فرزند اول 
آن‌ها که یک پسر بود در سال ۲۰۰۲ به دنیا آمد ولی در سن 
۱۰ هفتگی درگذشت. پس از آن این زوج از لقاح آزمایشگاهی 
استفاده کردند و یک دو‌قلو و یک سه‌قلو که همگی پسر بودند 
به دنیا آوردند. یکی از این بچه‌ها همان کسی است که تغییر 

جنسیت داده و با ماسک هم قطع رابطه کرده است. 
در سال ۲۰۱۰ ماسک با یک هنرپیشه انگلیسی ازدواج کرد. از 
سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ و از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ آن‌ها با هم زن و 
شوهر بودند ولی بچه‌ای نداشتند. پس از آن ماسک برای چندین 

ماه با امبر هرد در رابطه بود. 
در سال ۲۰۲۸ ماسک با گرایمز، نوازنده کانادایی وارد رابطه 
شد. نخستین فرزند آن‌ها که همین پسر بود در ماه می سال 
۲۰۲۰ به دنیا آمده و بهار امسال پنج ساله خواهد شد. این بچه 
اسم عجیبی هم دارد ولی به او ایکس می‌گویند. ماسک و گرایمز 
که در سال ۲۰۲۲ از هم جدا شدند دو فرزند دیگر هم دارند. تا 

اینجای کار ۹ فرزند. 
هم‌چنین ماسک سه فرزند از خانم شیون زیلیس دارد که 
کارمند او به عنوان مدیر عملیات و پروژه‌های ویژه نورالینک 
)شرکت او در زمینه قرار دادن اطلاعات در مغز از طریق چیپ 
الکترونیکی( بوده است. در مورد ماسک گفته شده که او دو 
رابطه دیگر هم داشته است من جمله رابطه‌ای با همسر یکی از 

بنیانگذاران گوگل. 

درباره رفتارهای عجیب 
پسر ایلان ماسک در اتاق 
کار رئیس‌جمهور آمریکا

این دیگه 
چی بود؟

امیرمحمد 
را به خاطر 

یک لپ‌تاپ 
کشتند...

زورگیرهای 
قاتل،‌ پلاک 

موتور را 
با ماسک 

پوشانده بودند

  عکس یک

   مراسم ازدواج ۱۹۰ زوج دانشگاه افسری صبح جمعه همزمان با نیمه شعبان در دانشگاه 
افسری برگزار شد. عکس از زهرا سادات راد، مهر

   تصویری از بازدید رئيس جمهور از مجموعه صنعتی شهید محلاتی نیروی دریایی سپاه 
در بوشهر. در سمت راست پزشکیان فرمانده نیروی دریایی و در سمت چپ او استاندار 

بوشهر را می‌بینید. عکس از سعید فیروزی، تسنیم

درباره فریبا نادری که سیمرغ بلورین
 بهترین بازیگر نقش اول را برده است صفحه 12
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مهسا مژدهی| ترامپ که لحن 
فریبکارانه‌اش در مورد ایران، هنگام 
امضای یادداشتی مربوط به بازگشت فشار 
حداکثری در تهران مورد استقبال قرار 
نگرفت وارد فاز بعدی مقابله با کشورمان 
شده است. او و دولتش در آخر هفته گذشته 
به وقت ایران، دست به سلسله‌اقدامات و 
اظهارنظرهایی زده‌اند که نشان می‌دهد 
واشنگتن ماجرای فشار حداکثری را کاملا 
جدی گرفته است. رویکردی که با توجه به 
ستیز ترامپ با غرب و شرق در دوران تازه 
ریاست‌جمهوری‌اش، چندان عجیب به‌نظر 
نمی‌رسد. اینجا نگاهی به اقدامات اخیر 

ترامپ و دولت او انداخته‌ایم.

1    وزیرخزانه‌داری دولت ترامپ، 62 
ساله و از چهره‌های شناخته‌شده در حوزه 
سرمایه‌گذاری در ایالات‌متحده را می‌توان 
مردی دانست که سکاندار اعمال فشارهای 
اقتصادی علیه ایران است. او دیروز مدعی 
شد که آمریکا قادر به اعمال فشار حداکثری 
اقتصادی بر ایران خواهد بود. »اسکات 
بسنت« همچنین با اشاره به فروش نفت 
ایران ادعا کرد اگر ما فروش ایران را به 
سطح قبلی در دور اول ریاست‌جمهوری 
ترامپ برسانیم، آن‌ها در تنگنای اقتصادی 
جدی خواهند بود. در تهران اما حرف‌های 
وزیرخزانه‌داری ایالات‌متحده جدی گرفته 
نمی‌شود. روز جمعه مدیر عامل شرکت ملی 
نفت ایران گفت كه برنامه داریم تا پایان سال 
250 هزار بشکه افزایش تولید داشته باشیم. 
»حمید بورد« توضیح داده که در ماه‌های 
اخیر 100 هزار بشکه به تولید نفت کشور 
اضافه شده است. معاون وزیر نفت گفته 
همانگونه که تاکنون صادرات نفت کشور 
متوقف نشده باز هم تلاش می‌کنیم این روند 
ادامه داشته باشد و صادرت نفت کشور را در 

بهترین شرایط حفظ کنیم.

2    هم‌زمان با اظهارات گوناگون علیه 
ایران،‌ شماری از اعضای مجلس نمایندگان 
و سنای آمریکا با ارائه طرح‌هایی، خواستار 
پیروی سه کشور اروپایی طرف برجام از 
سیاست فشار حداکثری علیه ایران و 
همچنین فعال کردن مکانیسم ماشه و 
بازگرداندن تمام تحریم‌ها علیه تهران 
شده‌اند. سناتور پیت ریکس، ارائه‌دهنده 

این طرح به سنا و کلودیا تِنی، طراح آن در 
مجلس نمایندگان آمریکا هستند. پیت 
ریکتس روز پنجشنبه ۲۵ بهمن بازگرداندن 
تمام تحریم‌ها علیه ایران )مکانیسم ماشه( 
را امری کلیدی در موفقیت سیاست فشار 
حداکثری دولت دونالد ترامپ خواند و گفت 
که طرح او، پیامی قدرتمند به متحدان 
اروپایی ایالات‌متحده می‌دهد. این سناتور 
جمهوری‌خواه در پیامی ویدئویی گفت که 
دستیابی‌ ایران به سلاح هسته‌ای تهدیدی 
برای امنیت آمریکا و متحدانش خواهد بود. او 
با ادعای اینکه دونالد ترامپ در ماه اول ریاست 
جمهوری خود، اقدامات قاطعی برای مقابله 
با شرارت‌های ایران انجام داد، گفت که سه 
کشور فرانسه، بریتانیا و آلمان باید به‌سرعت 
دست به کار شوند و پیش از ماه اکتبر که 
فرصت چنین اقدامی از دست خواهد رفت، 
سازوکار ماشه را برای آنچه محدود‌کردن 
جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران خواند، فعال 
سازند. بد نیست بدانید که مکانیسم ماشه، 
اشاره به فرایندی است که به بازگشت فوری و 
خودکار تمامی تحریم‌های سازمان ملل علیه 
ایران منجر می‌شود و تا زمان انقضای برجام 

)یعنی ماه اکتبر( اعتبار دارد.

3    موضع تند دیگر علیه ایران و از 
سوی ایالات‌متحده را سخنگوی امنیت 
ملی این کشور به زبان آورد. برایان هیوز، 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، 
در گفت‌وگو با واشنگتن‌پست ادعا کرد که 
رئیس‌جمهور، دونالد ترامپ اجازه نخواهد 
داد ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد. این 
صحبت‌ها در حالی مطرح شده که بنا بر 
فتوای رهبرانقلاب، ایران قصد دستیابی 
به سلاح‌هسته‌ای را نداشته و وزیرخارجه 
هم یک روز بعد از امضای یادداشت فشار 
حداکثری بر این موضوع که ایران به دنبال 
تولید سلاح‌هسته‌ای نیست تاکید کرده 
است. برایان هیوز در ادامه ادعاهایش گفته 
در حالی که ترامپ ترجیح می‌دهد مسائل 
دیرینه آمریکا با ایران را از طریق مذاکره 
و به صورت مسالمت‌آمیز حل کند، اما اگر 
ایران مایل به توافق نباشد و به‌زودی اقدام 
نکند، بی‌نهایت منتظر نخواهد ماند. کمی 
بعد از این ادعا مسعود پزشکیان با بیان 
اینکه نمی‌گوییم گفت‌و‌گو نمی‌کنیم، تأکید 
کرد: »ترامپ اعلام می‌کند این کار‌ها را باید 

انجام دهید و از طرفی دیگر، تحریم‌ها را بر 
ما اعمال کند؛ بعد می‌گوید گفت‌و‌گو کنیم. 
تو اگر مرد گفت‌و‌گو بودی، چرا این کار‌ها را 
می‌کنی؟ چرا راه آب و نان و دارو را بر مردم 

می‌بندی؟«

4    از دیگر مواردی که این آخر هفته 
را جنجالی کرد، تماس تلفنی پوتین 
و ترامپ بعد از یک بایکوت سه ساله بود. 
رئیس‌جمهور روسیه بعد از آغاز جنگ 
اوکراین، از سوی غرب تبدیل به یک دشمن 
درجهی‌ک شد و روس‌ها تحریم‌های زیادی 
را به جان خریدند. با این‌حال زمان آشتی 
نزدیک شده است. ترامپ که دوستی قدیمی‌ 
با پوتین دارد، اولین تماس تلفنی خارجی 
خود را به رئیس‌جمهور روسیه اختصاص 
داد و از پیمان صلح نام برد. در این تماس 
تلفنی 90 دقیقه‌ای، دو رئیس‌جمهور در 
مورد مسئله ایران هم با یکدیگر رایزنی 
کردند. از آنجایی که تهران و مسکو دوستی 
نسبتا نزدیکی با یکدیگر دارند، ترامپ ظاهرا 
فرصت را مناسب دیده تا امتیازاتی را هم از 
این طریق کسب کند. از سوی دیگر برخی 
از رسانه‌های غربی مدعی شده‌اند که ترامپ 
نگران همکاری‌های نظامی میان ایران و 
روسیه بوده و ممکن است که با پوتین در 
همین زمینه هم گفت‌وگوهایی کرده باشد. 
اما تنها نگرانی این نیست. جنگ اوکراین و 
تحریم علیه روسیه از یک‌سو و همکاری با 
مسکو در سوریه از طرف دیگر، در سال‌های 
اخیر دو کشور را نزدیک‌تر از هر زمان دیگری 
کرده بود. با این‌حال وضعیت سوریه عوض 
شده و پوتین مایل است تا با دولت جدید 
این کشور کار کند. همچنین ظاهرا موضوع 
تحریم‌های غرب علیه پوتین هم ممکن 
است در آینده و با وقوع توافق صلح از بین 
برود. ترامپ مانند یک برادر بزرگ‌تر دست 
پوتین را گرفته تا او را از انزوا خارج کند و 
برخی از ناظران نگران همین میزان از 
نزدیکی میان مسکو و واشنگتن و تاثیر آن 
بر آینده روابط ایران و روسیه و توافق 20 
ساله‌ای که اخیرا امضا شده است، هستند. 
از آنجایی که روس‌ها از امضاکنندگان برجام 
بوده و حق وتو در شورای امنیت دارند و 
ایران معمولا روی حمایت آنها حساب باز 
 می‌کند، وضعیت از آنچه که فکر می‌کنیم 

پیچیده‌تر است.

دولت ترامپ از ظرفیت‌های گوناگون برای فشار بر ایران استفاده می‌کند
جنگ سرد میان تهران و   واشنگتن

‌ ستون شنبه    

ادامه ازصفحه   اول

تا کی می‌‌توان به یک نفر پاسبان گفت تو 400 
ریال در ماه حقوق بگیر و وظیفه‌‌ات را به درستی 
انجام بده. تا کی می‌‌توان به عضو رتبه3  لیسانسیه 
که چند سر عائله دارد تکلیف کرد که با صدتومان 
حقوق ماهیانه، اهتمام در انجام وظیفه بنماید؟ 
این زندگی واقعا طاقت‌‌فرسا و غیرقابل‌‌تحمل شده 
است.« پیرمرد فحاش پوفی می‌‌گوید و روزنامه 
را عین یک سند قیمتی، قشنگ تا کرده و در 
جیب پالتویش می‌‌گذارد و می‌‌گوید »خدا باز پدر 
اطلاعات را بیامرزد که حداقل از مردم آن زمان 
دفاع کرده است. شما الان در هیچ رسانه‌‌ای دفاع از 
مردم را می‌‌بینید؟ همه چیز تو باد رها شده است.« 
دوباره سیگاری روی لبش می‌‌گذارم که از فرط 
حرص، کبود شده است. دوباره فحش‌‌کش کرده 
مقامات محلی را. یکجور »جاندارگرایی اشیا.« 
من هم که خدا خوراکم را رسانده است و کیفم 
به خاطر ابداعات موجود در فحش‌‌سازی‌‌‌‌هایش 

کوک است.
2    حالا مرد مسنی هم از آن سوی 
قهوه‌‌خانه صدایش را انداخته ته حلقش و پا 
به پای بازنشسته فحاش من دارد می‌‌رود جلو! 
می‌‌گوید »ما مردم گرانی ‌‌ندیده که نیستیم. غیر 
از جنگ‌‌جهانی دوم که شما فرمودی و گرانی هم 
طبیعی بود، ما در دهه 50 هم یک گرانی بزرگ 
را به چشم دیدیم اگر یادت باشد. کره پاستوریزه 
40درصد، پنیر 30درصد، هندوانه 60درصد، 
شیرینی‌‌جات 60درصد، یخچال 30درصد 

و برنج 66درصد گران شدند. اتومبیل‌‌های 
ساخت وطن هم اگر یادت باشد تا 24درصد 
افزایش قیمت پیدا کرد. اما آن گرانی کجا و این 
گرانی‌‌های امروز کجا؟« پیرمرد فحاش، سیگار 
نصفه مرا با حرص می‌‌اندازد زمین و می‌‌گوید 
»بله یکبار هم پیاز در آن زمان گران شد، 
استاندار و سازمان حمایت از مصرف‌‌کننده‌‌ها 
و اتاق اصناف، سریع جلسه اضطراری گذاشتند 
و بازرسان عبوس‌‌شان را با کاغذهای جریمه 
در دست فرستادند جلوی مغازه‌‌ها و در عرض 
یک شب هم با طیاره باری از ترکیه پیاز آوردند 
و ریختند توی بازار تره‌‌بار و قیمت پیاز دوباره 
برگشت به همان بهای قبلی. اما الان اصلا ببین 
عین خیال‌‌شان هست؟« از آنسوی قهوه‌‌خانه، 
»پیرسال« دیگری برای تسکین درد او می‌‌گوید 
»اگر دلت خوش می‌‌شود، بفرما: فلان و فلان... 
راضی هستی؟« به خود می‌‌گویم ای بابا. مرا بگو 
که این بابا را کمی آرام کرده‌‌ام، آن یکی دیگر از 
کجا ظهور کرد؟ برخلاف پیرمرد فحاش من که 
قیام را ابتدا علیه لوبیاچیتی آغاز کرد این بابا در 
نهایت خونسردی فحش می‌‌دهد. انگاری دارد 
پک به قلیانش می‌‌زند. پیرمرد فحاش من اما 

لب‌‌هایش دارد از فرط عصبیت می‌‌لرزد. 
می‌‌گویم »شما جوش نخور، بیا یک سیگار دیگر 
بدهم بکش.« اما راستش دیگر دارد عصبی نگاهم 
می‌‌کند. می‌‌گوید »تو هم دست سیگارت ماندی 
فلان‌‌فلان‌‌شده؟ نکند تویش چیزی پُر کردی 
که می‌‌خواهی من هی فحش بدهم و تو حظش 

را ببری؟« می‌‌گویم »نه بخدا. حالا بیا یک پُک 
دیگر بزن. یک فحش جدیدی را هم بداهه اختراع 
کن!« می‌‌گوید »من آخرش از دست این گرانی 
و این بی‌‌صاحبی بازار هم سکته نکنم از دست 
سیگارهای تو سکته را می‌‌زنم دیگر.« می‌‌گویم 
»من عاشق »دیگر« گفتنت هستم. باز هم بگو 
»دیگر«.« می‌‌گوید »حتما خودت هم دستت 
به بزرگان مملکت بند است که لوبیاچیتی عین 

خیالت نیست. 
سیب‌‌زمینی عین خیالت نیست. وگرنه تو هم 
مثل من سکته را زده بودی.« می‌‌گویم »آخر من 
سکته را بزنم مملکت درست می‌‌شود؟ از فردا 
لوبیاچیتی می‌‌شود صد تومان؟« دوباره فحشی 
به خاستگاه مسئولین محترم می‌‌رساند و می‌‌گوید 
»اگر همه‌‌مان مثل من سکته را زده بودیم، دیگر 
اینها برای کی حکومت می‌‌کردند؟ خودشان 
سرشان را می‌‌انداختند پایین و می‌‌رفتند دیگر!« 
جمله‌‌اش سنگین و واقعا »محرمعلی‌‌خانی« 
بود. حالا دیگر لازم بود خودم در نقش او 
فرو بروم و یک فحش ملس بداهه‌‌پردازانه‌‌ 
مینی‌‌مالی را با اقتباس از »جاندارنگاری اشیا« 
یا »اشیانگاری جانداران« اختراع کنم و خطاب 
به خود پیرمرد فحاش بگویم و دربروم. اما من 
که پا ندارم. قوزکم را در کابوس دیشبم سگ‌‌ها 
جویده‌‌اند. پس برای خودم سیگاری روشن 
می‌‌کنم و چای را در نعلبکی می‌‌ریزم و می‌‌گویم 
 پوف‌‌ف‌‌ف. یکی از آنور قهوه خانه می‌‌گوید »پوف 

به جمالت!«

اینقدر فحش نده برادر!

 ماجرای لغو پرواز تهران ـ بیروت 
چه بود؟

غروب پنجشنبه ویدیوهایی از خیابان‌های 
اطراف فرودگاه رفیق‌حریری منتشر شد که 

نشان می‌داد گروهی از بیروتی‌ها در اعتراض 
به لغو پرواز میان تهران ـ بیروت و به خیابان‌ها 

آمده و آمد و شد در مسیر مهم‌ترین فرودگاه 
بیروت با مشکل روبه‌رو شده است. ساعتی 

بعد سازمان هواپیمایی لبنان با انتشار بیانیه 
توضیحی، اعلام کرد که تغییر برنامه پروازها 
به منظور حفظ سلامتی مسافران انجام شده 

است. در بیانیه سازمان هواپیمایی لبنان 
آمده است که این سازمان در چارچوب 

تلاش برای تامین سلامت و امنیت فرودگاه 
بین‌المللی رفیق‌الحریری، حریم هوایی 

لبنان، شهروندان و شرکت‌های هواپیمایی و 
پس از هماهنگی با نیروهای امنیتی فرودگاه 
برخی اقدامات را در پیش گرفته است. البته 

دولت لبنان این ماجرا را موقتی توصیف کرد و 
مدعی شد جدول پروازهای برخی شرکت‌های 
هواپیمایی از جمله برخی از پروازهای ورودی 

از ایران، به صورت موقت تا تاریخ ۱۸ فوریه 
)۳۰ بهمن( تغییر کرده است. این تغییر از روز 

پنجشنبه به اطلاع شرکت‌های هواپیمایی 
مورد نظر رسید تا بتوانند با اعلام به مسافران 

خود، فرصت تغییر بلیت‌ها را داشته باشند.
در ایران ماجرا تقریبا روایت مشابهی داشت 

اما این موضوع باعث نشد که دلخوری بین 
دو کشور ایجاد نشود. مدیرعامل فرودگاه 

امام‌خمینی با بیان اینکه مجوز برای برقراری 
پرواز تهران ـ بیروت از سوی کشور مقصد 

صادر نشد، گفته سازمان هواپیمای کشوری 
پیگیر برقراری پرواز است. سعید چلندری 

توضیح داده که  پس از یک دوره کوتاه توقف، 
پروازهای ایران به بیروت از سر گرفته شده 
بود، اما امروز مجددا با عدم صدور مجوز از 

سوی کشور مقصد مواجه شدیم. اشاره او به 
مشکلاتی است که اخیرا درمورد پرواز تهران 

و بیروت ایجاد شده و برخی از مسافران ایرانی 
مورد بازرسی قرار گرفته بودند. اما ماجرا به 

همین‌جا ختم نشد. روابط‌عمومی و رسانه‌ای 
حزب‌الله لبنان پنجشنبه شب، بیانیه‌ای در 
ارتباط با گرفتارشدن شماری از شهروندان 
این کشور در تهران به دلیل ممانعت از فرود 

هواپیما در فرودگاه بین‌المللی رفیق‌الحریری 
بیروت صادر کرد و انگشت اتهام را به سمت 

اسرائیل نشانه رفت. ابراهیم الموسوی، 
نماینده‌ پارلمان لبنان بیانیه‌ای صادر کرد و 

گفت اصرار و زیاده‌روی دشمن صهیونیستی 
در نقض حاکمیت لبنان و همراهی جامعه‌ 
بین‌المللی، به‌ویژه ایالات‌متحده‌ آمریکا 

در این راستا، باعث شده است که دشمن به 
گسترش و تنوع‌بخشیدن به نقض‌های خود 

ادامه دهد. این اقدام به طور کامل محکوم 
است و باید مورد محکومیت و انزجار همه‌ 

مردم لبنان قرار گیرد. سفیر ایران در لبنان 
هم در موضعی مشکل را از چشم دولت جدید 

لبنان دید که البته چندان رابطه خوبی هم 
با حزب‌الله ندارد. مجتبی امانی با اشاره به 

اینکه شامگاه پنجشنبه ۲۵ بهمن‌ماه، دولت 
لبنان مجوز دو پروازی که به صورت هفتگی 

و منظم از ایران به سمت بیروت می‌رفتند 
را لغو کرد، گفت: دولت لبنان به دنبال پرواز 
جایگزین برای هواپیماهای ایرانی است که 

این مسئله مورد قبول ما نیست. امانی توضیح 
داده که این اقدام باعث شد مسافران لبنانی 

که عمدتا متعلق به کاروان‌های زیارتی بودند، 
در فرودگاه تهران معطل بمانند. همچنین، 

لبنانی‌هایی که قرار بود برای زیارت به ایران 
بیایند، هم در اینجا معطل شدند. امانی با 

اشاره به اینکه پیش از این هم مشکلاتی به 
وجود آمده بود، رویکردی مشابه با نماینده 
نزدیک به حزب‌الله لبنان اتخاذ کرد و گفت: 

هم‌زمانی ورود پروازهای ایرانی و تهدیدهای 
رژیم صهیونیستی برای ملت لبنان که به 

دنبال حفظ استقلال خود هستند و این قبیل 
توصیه‌ها را از رژِیم نامشروع صهیونیستی 

نمی‌پذیرند قابل قبول نیست و موجب 
اعتراض عمومی می‌شود. بد نیست بدانید 
که در نهایت دولت لبنان در تصمیمی، یک 

هواپیمای قطری را دنبال مسافرانش فرستاد. 
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»اگه بخوام توی ... ایران بگم، نمی‌تونم 
بگم ما در زمینه اچ‌آر دیجیتالایزیم، ولی 
اگه بخوام گلوبالی بگم که به چه سمتی 
داره می‌ره، ما خوشبختانه به خاطر وصل 
بودنمون به... و اینکه داریم ازش بنِِفیت 
می‌بریم، اینه که چقدر دیتا وارد شده 
به منابع انسانی برای بیزینس پلنینگ 
آینده.« این‌ها بخشی از صحبت‌های 
مدیرعامل یک شرکت بزرگ بین 
المللی غذایی در ایران ، در دومین 
رویداد آموزشی »نکِست شیفت« است. 
رویدادی که تابستان امسال برگزار شده، 
اما به‌تازگی بخشی از آن به خاطر ادبیات 
فارسی _ انگلیسی خانم الناز سخائیان، 
در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفته 
است. از چهار روز پیش، بعد از گذشت 
هفت ماه از این رویداد، ناگهان بخشی 
از صحبت‌های خانم مدیرعامل در 
فضای مجازی منتشر شد که موجی 
از واکنش‌ها را به همراه داشت. الناز 
سخائیان در این رویداد در حالی که در 

کنار مدیران ایرانی شرکت‌های بزرگ 
دیگر نشسته بود، در جواب به سوال 
مجری، درباره استفاده از ابزار دیجیتال 
در منابع انسانی شرکتشان شروع به 
صحبت کرد. او در حالی که می‌توانست 
از کلمات »جهانی«، »سود«، »داده«، 
»خریدن«، »متخصص«، »مهارت«، 
»بازار«، »به دست آوردن« و ... استفاده 
کند، از عبارات انگلیسی آن‌ها استفاده 
کرد. در مقابل، برخی از کلمات دیگر 
گرچه معادل فارسی داشتند، اما در 
زندگی روزمره به گوش خیلی‌ها آشنا 
نیستند. مثلا می‌شد به جای کلمه آنالیز 
از پردازش استفاده کرد اما مترادف 
انگلیسی آن هم همانقدر، بلکه هم 
بیشتر در روزمره فارسی‌زبانان استفاده 
می‌شود. کلمه دیجیتال هم به طور 
کامل وارد زبان فارسی شده و حداقل 
می‌شد از عبارت مانوس دیجیتالی 
کردن یا دیجیتالی شدن  استفاده 

می کرد.. 

   مدافعان سخائیان راست 
می‌گویند؟

مائده امینی  مدیر روابط‌عمومی سابق  
چند استارتاپ بزرگ بانکی و فروش 
کالا ، در گفت‌و‌گو با »هفت صبح« و 
در جواب به این سوال که آیا ادبیات 
استارتاپی و دیجیتالی کشور همین‌قدر 
انگلیسی‌محور است یا خیر، می‌گوید: 
»متاسفانه همینطور است. به همین 
دلیل فکر می‌کنم تاختن به این خانم 
منصفانه نباشد؛ چرا‌که این اولین‌بار 
نیست که از این تریبون‌ها، چنین 
ادبیاتی را می شنویم. علم دیجیتال 
مارکتینگ یا اگر بخواهیم فارسی 
بگوییم بازاریابی مدرن، به‌تازگی وارد 
ایران شده و هرگز نمونه داخلی نداشته 
است. هنوز معادل فارسی اصطلاحات 
مورد استفاده در این فضا عادی نشده 
و نه فقط کارمندان، بلکه مدیران این 
شرکت‌ها هم از معادل فارسی آن 
استفاده نمی‌کنند. چه در جلسات 

‌گزارش روز

غائله‌ خانم  مدیرعامل 
درباره استفاده غیرمعمول از کلمات انگلیسی در یک رویداد فارسی

کاری و چه در سخنرانی‌ها و مصاحبه‌ها. 
از طرفی بیشتر بدنه کسب و کارهای 
دیجیتال را نسل زد تشکیل می‌دهند 
که در مکالمات روزمره خود هم از 
عبارات انگلیسی استفاده می‌کنند. 
به همین دلیل حتی اگر مدیران و 
روابط‌عمومی این شرکت‌ها از معادل 
فارسی برخی اصطلاحات استفاده 
کنند، به گوش بسیاری از کارکنان 
ناآشناست.« بسیاری از کاربرانی که 
از نوع صحبت کردن الناز سخائیان 
دفاع می‌کنند، می‌گویند مخاطبان 
این صحبت‌ها مدیران کسب و کارهای 
دیجیتال هستند و با تمام این عبارات 
انگلیسی آشنایی دارند. آن‌ها همچنین 
تاکید دارند که بسیاری از این عبارات 
در فارسی عبارت آشنا و دقیقی ندارند 
و ممکن است صحبت‌های او را بیش از 

این نامفهوم کند.   
با این حال امینی در ادامه تاکید 
می‌کند که استفاده از این حجم از 
کلمات انگلیسی در یک نشست توصیه 
نمی‌شود و صحیح نیست. این کارشناس 
روابط‌عمومی در این‌باره به »هفت 
صبح« توضیح می‌دهد: »این را از روی 
تعصب روی زبان‌فارسی نمی‌گویم. زبان 

کشور ما فارسی است و باید بتوانیم در 
همه زمینه‌ها و کسب و کارها زبان 
فارسی را وارد کنیم. به طور مثال کلمه 
بازاریابی که معادل کلمه مارکتینگ 
است، معادل خوب و آشنایی است، اما 
از همین کلمه هم در فضای استارتاپی یا 
دیجیتال استفاده نمی‌شود. اگر به جای 
روابط‌عمومی آن شرکت  بودم، به خانم 
سخائیان توصیه می‌کردم که در چنین 
رویداد بزرگی، از کلمات انگلیسی 

کمتری استفاده کند.«  
اوایل همین امسال بود که الناز 
سخائیان، به عنوان اولین مدیر ایرانی 
شرکت بزرگ سوئیسی  در ایران 
معرفی شد. این شرکت سوئیسی از 
اوایل دهه 80 در ایران فعالیت دارد. 
در گذشته مدیرعاملی این شرکت 
در ایران برعهده یک ایتالیایی و پس 
از آن یک مدیر سوئیسی بود. اما با 
بازگشت مدیر سوئیسی به کشورش، 
الناز سخائیان مدیر عامل این شرکت 
در ایران شد. او پیش از این به مدت 
حدود سه سال در همین شرکت  
مسئولیت دپارتمان تغذیه کودک 
را بر عهده داشت و حالا کمتر از یک 
سال است که مدیرعامل این شرکت 

شده است. نکته جالب درباره این 
مدیر 40 ساله، این است که او در 
دانشگاه تهران داروسازی خوانده اما 
به گفته خودش خیلی کم به عنوان 
یک داروساز فعالیت کرده است. 
او به محض فارغ‌التحصیلی وارد 
شرکت‌های دارویی شد و به مدت 
15 سال به عنوان نماینده دارویی، 
بازاریابی و فروش و در ادامه به عنوان 
مدیر بخش‌های تجاری فعالیت کرد. 
به طور دقیق‌تر او یک سال به عنوان 
داروساز در یک داروخانه کار کرد و 
بعد در شرکت‌های مختلف آرایشی 
و بهداشتی، بازاریاب و فروشنده 
محصولات بهداشتی و پوستی به 
متخصصان پوست و پزشکان شد. 
سخائیان در این مدت، مدرک ام‌بی‌ای 
یا مدیریت کسب و کار خود را گرفت و 
وارد شرکت دارویی سانوفی )فرانسه( 
در ایران شد. حالا سه سال و نیم است 
که خانم سخائیان با ن شرکت معروف 
سوئیسی همکاری دارد و با همه‌گیر 
شدن ویدیوی صحبت‌هایش، دیگر 
فقط در دنیای تجارت شناخته شده 
نیست و پنجره جدیدی از توجهات به 

روی او باز شده است.  

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
توضیح دستیار رئيس مجلس در خصوص توقف اجرای 
قانون حجاب؛ احدیان، دستیار سیاسی رئیس مجلس در ویدیویی 
که از او منتشر شده در خصوص توقف قانون حجاب توسط شورای عالی 

امنیت ملی توضیحاتی داد.
بخش‌هایی از اظهارات او به شرح زیر است:

 مصوبه شورای عالی امنیت ملی توقف اقدامات تنش‌زا است، طبیعتا 
به تایید رهبری نیز رسیده است.  تشخیص مصادیق  این را دبیرخانه 
انجام می‌دهد؛ یکی از مصداق‌های آن افزایش قیمت گازوئیل بود، دولت 
تصمیم گرفته که قیمت گازوئیل را گران کند، بدون اینکه مصداق را به 
صحن شورا ببرند دبیرخانه به دولت  نامه زده که قیمت آن را گران نکنید. 
در موضوع قانون حجاب یک اتفاق فراتری اتفاق افتاده، در مصداق قانون 
حجاب دبیرخانه راسا اقدام نکرده، برده به صحن شورا امنیت ملی و 
آنجا بحث شده، همه اعضا نیز حضور داشته اند. جمع بندی کرده اند 

که این مصداق تنش زاست و اقدام نکنند.
 همان بزرگواری که گفته مصوبه ندارد و این همه شایعه درست کرده 
آنجا در آن جلسه حضور داشته و بهتر بود می‌گفت در آن جلسه بحث 

شده است. )انتخاب(

 نظر عباس عبدی در مورد متروسواری پزشکیان؛ تحلیلگر 
اصلاح‌طلب در روزنامه اعتماد نوشت: سیاستمدار باید توجه کند که 
هدف او از یک رفتار هر چه باشد، برداشت جامعه از آن مهم‌تر است. 

شاید شما برای ابراز صمیمیت لبخند بزنید، ولی غالبا یا بخشی از 
مخاطبان آن را در موقعیت کنونی به منزله بی‌توجهی به مسائل اصلی 
کشور و مردم برداشت می‌کنند. شخصا نظر موافق یا مخالف با بسیاری 
از رفتارهای آقای رییس‌جمهور ندارم، ولی به نظرم اگر از این زاویه به 
رفتارهای ایشان نگاه کنیم، شاید بد نباشد که یک ارزیابی دقیق از مترو 
سوار شدن خود به ویژه در شرایط کنونی به دست آورده و منتشر کنند 
و اجازه ندهند که چون سیاستمداران دیگر ارزیابی رفتارها و گفتارهای 

او را فقط اطرافیان ارایه دهند.

 نوبخت می‌گوید حالا وقت سیاست‌های لیبرالی نیست؛ 
محمدباقر نوبخت رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه کشور در دولت 
های یازدهم و دوازدهم در خصوص افزایش  نرخ ارز و پیامدهای اقتصادی 
آن در شبکه ایکس، نوشت: »نظریه‌های اقتصادی لیبرال مبتنی بر بازار، 
رافع مشکلات اقتصادی مردم در شرایط فعلی نیست.دولت باید برای 
رفاه نسبی مردم تا عادی شدن شرایط، وظایف اجتماعی خود را مسئولانه 
انجام دهد. در وضعیتی که نرخ ارز غیر رسمی در بازار، تعیین کننده و 
کنترل آن از توان دولت خارج است، تعیین نرخ رسمی ارز دولتی برای 
دسترسی مردم به کالاهای اساسی و دارو با قیمت‌های مناسب از جمله 
وظایف دولت تا عادی شدن شرایط است. طراحی سازوکارهای توزیعی 
و نظارتی هوشمندانه برای جلوگیری از رانت، نمادی از توانایی دولت 

خواهد بود.«

 وعده پزشکیان برای بازگشت اساتید اخراجی محقق نشده 
است؛ روزنامه اعتماد نوشت: با گذشت بیش از ۵ ماه از دستور 
رییس‌جمهور به وزیر علوم درباره بازگشت استادانی که در دولت 
سیزدهم به دلیل انتقاد و اعتراض یا تفکرات مستقل، مشمول 
بازنشستگی اجباری، تعدیل، اخراج، قطع حقوق، کسر رتبه و تنبیهات 
صنفی شدند، هنوز خانه‌نشین هستند. برخی از این استادان گفتند که 
با اطلاعی که از همکاران خود در دانشگاه‌های وابسته به وزارت علوم 
کسب کرده‌اند، از مجموع ۱۲۰ استاد اخراجی یا تعدیلی و تعلیقی در 
دولت سیزدهم، شمار کمی  به کلاس درس بازگشته‌اند و وضعیت ادامه 

تدریس بقیه استادان همچنان نامعلوم است.

 دستور رهبری برای افزایش برد موشک‌ها تکذیب شد؛ 
روزنامه اصلاح‌طلب »سازندگی« در شماره روز پنجشنبه خود، با انتشار 
مطلبی تحت عنوان »فرمان جدید«، مدعی شد که مقام معظم رهبری 
خواستار افزایش برد موشک‌ها شده‌اند. مهدی فضایلی، عضو دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در واکنش به این ادعا، با انتشار 

پستی در شبکه اجتماعی X نوشت: کذب محض. )مهر(

 ضرغامی: دیگر فیلتری وجود ندارد! عزت‌الله ضرغامی درباره 
بررسی رفع فیلترینگ پلتفرم‌ها در جلسات آینده شورایعالی فضای 
مجازی، گفت: دیگر فیلتری وجود ندارد، همه VPN دارند. البته کاسبی 

وجود دارد. وی ادامه داد: شورایعالی فضای مجازی، آنچه به نفع مردم 
و نیاز مردم است، با رعایت همه جوانب مختلف و فنی به وظیفه خود 

عمل می‌کند. )شرق(

 نظر پزشکیان در مورد دعوای وزارت نیرو و نفت؛ مسعود 
پزشکیان در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان بوشهر،  با بیان 
اینکه در حوزه انرژی مشکل و ناترازی داریم و متاسفانه ‌ذخیره سوختمان 
کم بوده و تعادل به هم خورده و ذخایر کم شده است، گفت: الان دو 
وزارتخانه با هم سر این موضوع دعوا دارند؛ آیا مشکل مردم برطرف 
می‌شود؟ قبلا به فکر این موضوع نبوده‌ایم و اکنون دچار مشکل شده‌ایم 
لذا به جای دعوا بیایید مشکل مردم را برطرف کنید. رئیس جمهور با 
بیان اینکه دعوا گره‌ای از کار مردم باز نمی‌کند فقط آنها را نسبت به ما 
ناامید و بدبین می‌کند؛ ما دوست نداریم برق کسی را قطع کنیم، گفت: 
در حال تلاش هستیم تا سال آینده این مشکل دیگر وجود نداشته 

باشد.‌ )شرق(

 پزشکیان به خانه‌اش در تبریز سر زد؛ رئیس جمهور بعد از سفر 
استانی به بوشهر، شامگاه پنجشنبه به صورت غیررسمی و بدون 
تشریفات وارد تبریز شد. این سفر غیررسمی که قرار بود برای ساعاتی 
جهت حضور در منزل شخصی وی در تبریز باشد، با جلساتی درباره 

مدرسه‌سازی همراه شد. )ایلنا(

 توییت رئيس جبهه اصلاحات در واکنش به برخورد با 
تجمع ۲۵ بهمن؛ در پی بازداشت برخی افراد که قصد داشتند برای 
پایان رفع حصر در برابر دانشگاه تهران تجمع کنند؛ رئیس جبهه 
اصلاحات در شبکه ایکس نوشت: چرا عده‌ای بدون مجوز و آزادانه هر 
جایی، حتی محیط‌های آموزشی و هر محلی که بخواهند تجمع و 
میتینگ برگزار می‌کنند، علیه رئیس جمهور و همراهانش شعار 
می‌دهند و مصونیت پولادین دارند، اما جمعی دیگر که از قضا از از 
ایثارگران و جانبازان کشورند، قبل از برگزاری تجمعی مسالمت آمیز 

بازداشت می‌شوند؟
مهدی محمدی، مشاور رئيس مجلس نیز در این زمینه نوشت:

آنچه امروز جلوی دانشگاه تهران اتفاق افتاد همدستی آشکار بخشی از 
اصلاح طلبان با برنامه ترامپ-نتانیاهو برای ایجاد آشوب در ایران است. 
این چیزی نیست که نادیده گرفته شده یا فراموش شود. ۵-۶ ماه دیگر 
دوباره به این روزها نگاه خواهیم کرد که هر کسی چه کرد و چه گفت.

 ماجرای شلیک به دو متهم در ریگان و دلیجان؛ مهدی بخشی 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان گفت: شامگاه چهارشنبه 
ماموران یگان تکاوری ابوذر، حین انجام ماموریت‌های خود، به یک 
دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ مشکوک شدند و اقدام به صدور دستور 
ایست کردند. وی افزود: سرنشینان این خودرو پس از مواجهه با نیرو‌های 
انتظامی، اقدام به فرار و تیراندازی به سمت خودروی ماموران کردند و 

ماموران انتظامی نیز با رعایت قانون بکارگیری سلاح، متقابلًا به سمت 
خودروی مذکور تیراندازی نمودند.

بخشی با اشاره به اینکه خودروی اشرار مسلح حامل سه نفر بود که در این 
درگیری مجروح شدند، تصریح کرد: مجروحان این حادثه بلافاصله به 
بیمارستان منتقل شدند که یکی از متهمان در بیمارستان جان باخت. 
مدعی‌العموم در کرمان تصریح کرد: در بازرسی از خودروی متهمان 
یک قبضه سلاح به همراه مقادیری فشنگ کشف شد. دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان کرمان ضمن رد شایعات مطرح شده درباره این 
حادثه در شبکه‌های معاند، اظهار داشت: این حادثه به هیچ عنوان جنبه 

امنیتی نداشته است.
جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان دلیجان هم گفت: شامگاه 
پنجشنبه یک واحد گشت انتظامی کلانتری 11 این شهرستان در 
حین گشت‌زنی به سرنشینان یک دستگاه خودرو سواری پراید مشکوک 
می‌شود و بر این اساس اقدام به به سمت خودروی مورد نظر تیراندازی 
می‌کند. سرهنگ کیان شیخی افزود: با توجه به افزایش سرقت احشام 
در دلیجان مأموران در حین گشت‌زنی به منظور بررسی موضوع دستور 
توقف خودرو را صادر می‌کنند. اما راننده بدون توجه به فرمان پلیس، با 

افزودن سرعت اقدام به فرار از محل می‌کند.
 وی بر بی‌توجهی راننده به دستورات مکرر ایست پلیس تأکید داشته و 
ادامه داد: مأموران در ادامه برای توقف خودرو با رعایت قانون به کارگیری 
سلاح، اقدام به تیراندازی می‌کنند. یکی از تیرها به نوجوانی برخورد 

کرده و خودرو متوقف شده و راننده نیز دستگیر می‌شود.
 جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان دلیجان به تیراندازی صورت 
گرفته اشاره کرده و در این خصوص اظهار داشت: مصدوم این حادثه، 
بلافاصله توسط نیروهای امدادی به بیمارستان اعزام می‌شود، اما به 
علت شدت جراحت وارد شده متأسفانه فوت می‌کند. )انتخاب و باشگاه 

خبرنگاران جوان(

 دو دستور پزشکیان در بوشهر چه بود؟ مسعود پزشکیان در 
جریان بازدید از نیروگاه اتمی بوشهر، وضعیت ساخت واحدهای دوم 
و سوم نیروگاه اتمی بوشهر را مورد بررسی قرار داد. رئیس جمهور از 
کارگاه عملیاتی احداث فازهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر نیز بازدید 
کرد و در پایان این بازدید دستور نصب اولین بخش از تجهیزات مهم 
ساختمان راکتور واحد دوم را صادر کرد. هدف از نصب این تجهیزات 
ارتقای شاخص‌های ایمنی و نیز گودبرداری ساختمان‌های پمپ‌خانه 

واحدهای ۲ و ۳ است.
هم‌چنین سردار علیرضا تنگسیری در جریان بازدید رئیس‌جمهور از یک 
مجتمع کشتی‌سازی با اشاره به ساخت ۱۰ شناور راهنمابر و ناجی در 
صنایع کشتی‌سازی شهید محلاتی نیروی دریایی سپاه بوشهر و الحاق 
آن به ناوگان سازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشت: رئیس جمهور 
دستور آغاز ساخت ۶ شناور آتش‌خوار برای اطفا حریق دریایی در این 

مجموعه را صادر کرد. )مهر و تسنیم(

پاسخ رئیس‌جمهور در مورد تهدید حمله به مراکز اتمی
مسعود پزشکیان آخر هفته، سری به بوشهر 
زد. این سفر در حالی‌ انجام شد که برخی از 
رسانه‌های غربی مانند وال‌استریت ژورنال، 
مدعی شده‌اند که نتانیاهو درصدد حمله 
به مراکز اتمی ایران است. البته آن‌طور 
که از گزارش‌ها برمی‌آید او تاکنون 
 نتوانسته نظر ترامپ را برای چنین اقدامی 

جلب کند. 
رئیس‌جمهور در سفر به شهری که نیروگاه 
اتمی بوشهر در آن قرار گرفته، به چنین 
تهدیدهایی، پاسخ واضح داد. پزشکیان البته 
در این سفر، تمرکزش را علاوه بر مسئله 
ادعاها  روی مدرسه‌سازی و وضعیت آموزش 
کودکان هم گذاشت. او بعد از ظهر پنجشنبه 
در نشست نهضت توسعه عدالت در فضای 
آموزشی با مشارکت مردم در بوشهر گفت 
كه دانش‌آموزان در مناطق محروم هم باید 
از آموزش استاندارد برخوردار باشند. بچه‌ها 
باارزش‌ترین سرمایه هستند که باید قدر 
آنها را بدانیم. اینجا بخش‌هایی از گفته‌های 

رئیس‌جمهور را بخوانید:

   می‌خواهید ۵۰۰ کلاس بسازید، این 
همه جلسه نمی‌خواهد. باید تا الان تمام 
می‌کردید. در دوران ریاست دانشگاه 
علوم‌پزشکی تاش کردیم ۵۰۰ خانه 

بهداشت بسازیم و با کمترین منابع، نیازها را 
شناسایی کردیم و توانستیم با کمک خیرین، 
مردم و… تیم بسازیم و زمین بگیریم و خانه 

بهداشت احداث کنیم.
   به هر مدیری که بهانه می‌آورد، گفتیم 
ما رفتیم و شد و شما هم باید انجام دهید و 

خودمان هم کارگری کردیم.
   باید بچه‌هایی را در مدارس تربیت 
کنیم که بتوانند این کشور را بسازند و 
عرق کشور در آنها وجود داشته باشد و باور 
 کنند که می‌توانند مشکل سرزمینشان را 

رفع کنند.
   در واکنش به تهدیدات علیه مراکز اتمی 
ایران نیز با بیان اینکه تهدید می‌کنند مرکز 
اتمی ما را می‌زنند؛ صدتا از آنها را بزنید 
هزارتا می‌سازند؛ مغز بچه‌ها هستند که 
مراکز اتمی ما را می‌سازند، ساختمان را 
می‌توانید بزنید ولی مغز آنهایی که این 
مراکز را ساختند نمی‌توانید بزنید؛ صدتا 
 از آنها را هم بزنید هزار تا مثل آن خواهند 

ساخت.

‌ چهره روز    

مهلا جوادپور

فاطمه رجبی| در 10روز گذشته بازارها 
درگیر یک کولاک عجیب و غریب بودند، سر 
برمی‌گرداندی هزار تومان رفته بود روی دلار 
و چند میلیون روی سکه. این وضعیت به شکل 
دومینویی روی بازارهای دست پایین‌تر هم تاثیر 
گذاشته بود تا جایی که فروشنده‌های کالاهای 
دیجیتال از دادن قیمت خودداری می‌کردند و 
حتی آنلاین‌شاپ‌ها هم هشدار می‌دادند که اگر 
تا 24 ساعت آینده خرید نکنید دیگر با قیمت 
قبل دستتان به هیچ کالایی نمی‌رسد. در این 
وضعیت پرنوسان اما یک بازار خیلی مهم داشت 
بسیار آرام مثل قبل حرکت می‌کرد، خواب‌آلود 
و درجا. در حالی که تا بوده بازار ملک، یکی از 
مهم‌ترین بازارهای سرمایه‌گذاری در فضای 
تورمی ایران بوده است. جا ماندن بازار ملک 
از بقیه بازارها باعث شد که برای چندمین بار 
در ماه‌های اخیر خیلی‌ها بپرسند که آیا دیگر 
دوره سرمایه‌گذاری در این بازار سرآمده؟ بعد 
هم سوالات دیگر شنیده شد، مثل اینکه آیا 
قرار است رکود بیشتر شود و آیا امکان دارد که 
این رکود به چیزی شبیه بحران‌های ملکی در 

کشورهای دیگر تبدیل شود؟

   نشانه‌های رکود
به عنوان کسی که در 10 سال گذشته شاهد 
انفجار بازار ملک بوده احتمالا برایتان سخت 
است که قبول کنید این بازار در رکود کامل 
به سر می‌برد اما وقتی به معاملات نگاه کنید، 
دستتان می‌آید که رکود تورمی یعنی چه. 
این نظر یکی از فعالان بازار مسکن است که در 
توئیتر نوشته: »تو دهه ۹۰ وقتی دلار اینجوری 
فرق قیمت می‌کرد بازار ملک آتیش می‌گرفت. 
این‌دفعه دلار ۵۰٪ گرون شده ، بازار ملک انگار 
نه انگار، پر  از فروشنده است به همون قیمتی که 

روی دلار 60 تومن  داشتند.«
وقتی به کانال‌های خرید و فروش ملک که 
دائم آگهی فروش می‌گذارند هم نگاه می‌کنیم 
می‌بینیم در حالی که قیمت‌ها در بقیه بازارها 
نوسان‌های عجیب داشته، آگهی‌های فروش 
با همان قیمت چند ماه اخیر به‌روز می‌شوند. 
عجیب اینکه با وجود جا‌ماندگی باز هم 
آگهی‌های قدیمی بازنشر می‌شوند و به نظر 
می‌رسد خریداری برایشان پیدا نمی‌شود. در 
واقع یا این جاماندگی هم به ارزنده شدن ملک 
در شهری مانند تهران کمک نمی‌کند یا اگر هم 

ارزنده به نظر برسد پولی برای خرید نیست.
کارشناسان می‌گویند که بازار ملک خلاف 
بازارهایی با نقد‌شوندگی بالا همیشه دیرتر 
از بقیه حرکت می‌کند؛ بنابراین این بازار هم 
مثل تمام سال‌های گذشته خودش را به تورم 
می‌رساند و در بلند‌مدت بازدهی بالایی هم 
خواهد داشت اما در مقابل عده دیگری هم 
هستند که می‌گویند ممکن است بازار ملک 
خودش را برساند، همانطور که در تمام سال‌های 
گذشته خودش را رسانده اما این موضوع به 
معنی برطرف شدن رکود نیست و اتفاقا همین 
الزام‌ ساز و کار بازار به رساندن قیمت به تورم با 
وجود رکود، خودش باعث رکود بیشتر می‌شود.

   نقدینگی و ترس
دلایل مختلفی برای جاماندن بازار ملک مطرح 
می‌شود که دو تا از این دلایل جدی‌تر از بقیه به 
نظر می‌رسند. اولی مشکل جدی نقدینگی در 
گروه مصرف‌کننده است. بالاخره بخش بزرگی 
از بازار ملک را مصرف‌کننده‌ها تشکیل می‌دهند 

و آنها به نوعی موتور محرک این بازار هستند. در 
حالی که وام‌ها و تسهیلات خرید ملک و بقیه 
ابزارهای تامین نقدینگی در گروه مصرف‌کننده 
به‌شدت ضعیف شده‌‌اند، پس خود‌به‌خود گروه 
بزرگی از بازیگران این بازار، منفعل می‌شوند 
حتی آنهایی که خانه‌اولی نیستند هم نمی‌توانند 
فاصله خانه فعلی‌شان با یک ملک بهتر را فراهم 
کنند پس تحرکی در بازار نخواهند داشت. در 
چنین شرایطی بازیگران اصلی سرمایه‌گذاران 
خواهند بود همان کسانی که بازارهای دیگر 
را به‌شدت فعال نگه می‌دارند اما ملک ،آن 
هم در شرایطی که مصرف‌کننده غایب است، 
جذابیتش را برای سرمایه‌گذار تا اندازه زیادی از 
دست می‌دهد چون نقدشوندگی بسیار پایینی 
دارد. از طرفی سرمایه‌گذاران فعلی در بازارهای 
مختلف از جنسی هستند که نقدشوندگی فوری 
سرمایه برایشان اهمیت زیادی دارد چراکه عده 
زیادی از آنها با حرکت بین بازارهای مختلف و 
نوسان‌گیری درآمدهای کلان به دست می‌آورند 
پس نمی‌خواهند سرمایه‌گذاری بلند‌مدت 

داشته باشند.

وقتی به دلیل نوسان‌های شدید در بازارهای 
مختلف نگاه می کنیم بیشتر به اهمیت 
نقدشوندگی پی می‌بریم. ناآرامی‌های منطقه‌ای 
و انواع تهدیدها از جنگ گرفته تا تحریم کاری 
می‌کنند که سرمایه‌گذاران علاقه بسیار زیادی 
به نقدشوندگی سرمایه‌گذاری‌شان داشته 
باشند تا در صورت لزوم بتوانند آن را به پناهگاه 
امن‌تری منتقل کنند یا حتی به فکر خارج کردن 
آن از بحران باشند اما ملک چنین قابلیتی ندارد. 
ضمن اینکه ملک یکی از بازارهایی است که 
قدرت اعمال سیاست از سوی سیاست‌گذاران 
در آن تا اندازه‌ای بیشتر از بقیه بازارهاست پس 
در شرایط بحرانی که احتمال هر نوع تغییر و 
فشاری در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی بیشتر 
می‌شود، جذابیت بازار ملک برای گروه بزرگی از 

سرمایه‌گذاران از دست می‌رود.

   بازار ملک فرو می‌ریزد؟
هربار که صحبت از رکود در بازار ملک می‌شود 
خیلی‌ها می‌پرسند که آیا احتمال تبدیل شدن 
رکود بازار ملک در ایران به چیزی شبیه به 
ابربحران‌های ملکی در کشورهایی مثل آمریکا 
و چین وجود دارد؟ جواب‌ها به این سوالات 
متفاوت است اما اغلب کارشناسان می‌گویند 
که نوع تسهیلات ملکی در ایران و همچنین 

بازیگران بزرگ این بازار به شکلی هستند که 
اگرچه احتمال عمیق‌تر شدن این رکود وجود 
دارد اما احتمال بحران ملکی و فروریختن بازار 
ملک چندان قوی نیست. در کشوری مانند 
آمریکا تسهیلات مسکن ثابت نیستند یعنی 
بهره تسهیلات مسکن و رقم بازپرداخت بسته 
به نرخ بهره و تورم متغیر است پس با تورم 
سنگین احتمال نکول یا همان عقب‌افتادن 
اقساط تسهیلات مسکن خیلی بالا می‌رود. 
در چنین شرایطی بانک‌ها اماک رهنی را 
برای فروش به بازار عرضه می‌کنند و همین 
موضوع باعث ریزش قیمت‌ها می‌شود. از آن 
طرف اوراقی که به پشتوانه این تسهیلات صادر 
شده‌اند هم افت ارزش جدی پیدا می‌کنند 
پس ریزش بازار سنگین‌تر می‌شود اما در ایران 
نرخ بهره تسهیلات و رقم آنها معمولا ثابت 
است. از طرفی نهادهای پرقدرت اقتصادی و 
غیراقتصادی بازیگران بزرگ این بازار هستند 
و مانند تمام سال‌های گذشته آنها حتی به 
قیمت خالی‌ماندن چند صدهزار ملک، اجازه 

فروریختن قیمت‌ها را نمی‌دهند.

   اجاره‌دادن نمی‌ارزد
ممکن است فکر کنید که رکود در بازار ملک و 
عقب ماندن این بازار از بقیه بازارها در نهایت به 
نفع مستاجرها هم تمام خواهد شد. قبل از اینکه 
از منظر کارشناس‌ها به این موضوع بپردازیم 
باید بگوییم که اتفاقات کاهش سود اجاره‌داری 
یکی دیگر از دلایلی است که به رکود بازار ملک 
در ایران دامن می‌زند. بررسی روند نسبت اجاره 
به قیمت مسکن طی دهه ۹۰ نشان می‌دهد که 
در ابتدای این دهه این نسب در تهران به طور 
متوسط حدود6/6درصد بوده است. چنین 
چیزی یعنی ارزش اجاره‌بهای سالانه یک ملک 
در تهران معادل6/6درصد قیمت خرید آن 
ملک بوده و پس از حدود ۱۵ سال مجموع ارزش 
اجاره‌بهای ملک برابر با قیمت خرید آن می‌شده 
است، البته این نسبت در چنین سطوحی پایدار 
نماند و با شروع تلاطم بازارها در نیمه‌دوم دهه 
۹۰ این نسبت کاهش پیدا کرد به طوری که 
طبق آخرین آمارهای رسمی مرکز آمار ایران 
این نسبت در پاییز سال گذشته به فقط 3/1 
درصد رسیده چنین چیزی نشان می‌دهد که 
سود اجاره‌داری طی یک دهه گذشته به کمتر از 
نصف رسیده. در واقع ماجرا از این قرار است که 
بازار اجاره، کشش افزایش قیمت به اندازه بازار 
خرید و فروش را نداشته است. دلیلش هم این 
است که بازار اجاره کاملا مصرفی است و مطلقا 
تابع شرایط عرضه و تقاضا و ارزندگی واقعی 
ملک محسوب می‌شود اما بازار خرید و فروش 
در شرایط تورمی از حالت مصرفی خارج شده 
و حالت سرمایه‌ای پیدا می‌کند.البته کل این 
اتفاق به معنی ارزان‌بودن اجاره‌بها نیست، بلکه 
اضافه جهش قیمت مسکن در پایتخت طی 
سال‌های اخیر را نشان می‌دهد، نسبت قیمت 
به اجاره مسکن که یکی از نسبت‌های سنجش 
حباب در بازار مسکن است هم‌اکنون به بیش 
از عدد ۳۰ رسیده است. این در حالی است که 
میانگین تاریخی این نسبت در پایتخت کمتر 
از عدد ۲۰ بوده، پس اگرچه قیمت ها در بازار 
اجاره هم تا جایی که کشش وجود داشته باشد و 
تورم حکم کند افزایش پیدا می‌کند اما این بازار 
برای کسانی که به نیت اجاره‌داری به سمتش 

می‌رفتند جذابیتش را از دست داده است.

دلیل همراهی نکردن بازار ملک با سایر بازارها در نوسان‌های اخیر چه بوده است؟

بازی استقلال، الناز سخائیان و خمیازه طولانی بازار املاک
ریچارلیسون

کاربران فضای مجازی 
در گوگل، تلگرام، توییتر، 

اینستاگرام، ویکی‌پدیا، ایتا 
و یوتیوب به دنبال چه مطالبی 

بودند؟

   گوگل – ۴۸ ساعت منتهی به ساعت 
۱۹ روز جمعه: بازی استقلال – شمس آذر و 

علیرضا کوشکی بازیکن استقلال که اخراج 
شد، تبریک نیمه شعبان و اعمال این روز و 
شاخص آلودگی هوای تهران سه ترند مهم 

روز بودند. پس از آن حکم اعدام شریفه 
محمدی، آیا شنبه ۲۷ بهمن تعطیل است؟ 

فیلم سینمایی کیک محبوب من، فیلم 
سینمایی هفتاد سی، سالم الدوسری، اذان 

مغرب، مهران غفوریان، آهنگ ولنتاین، 
ملوان، کای هاورتز، ایکاردی، فوتبال 

تیکت، پرویز پرستویی، جواد رضویان، 
سیامک انصاری، نتایج جام حذفی، خیبر، 
اپل، دیبالا، آیا فردا تهران تعطیل است و 
لوکاس پاکتا، دیگر اسامی، موضوعات و 

عباراتی بودند که در گوگل بیشترین میزان 
رشد جست‌وجو را در میان کاربران ایرانی 

به خود اختصاص دادند. 
   تلگرام – ۱۰ پست پربازدید در روز ۲۵ 

بهمن به نقل از سامانه تلگرافی: واریز یارانه 
بهمن دهک‌های 1 تا 3، گزارش وال‌استریت 

ژورنال در خصوص احتمال حمله اسراییل 
به تاسیسات اتمی ایران، سخنان ترامپ 

در مورد جنگ اوکراین و روسیه، سخنان 
پزشکیان خطاب به ترامپ، ممنوع شدن 
پروازهای تهران – بیروت از سوی دولت 

لبنان، تبلیغ ترید، آغاز شماره‌گذاری 
خودروهای مدل 1404، سخنان پسر ایلان 
ماسک خطاب به ترامپ، گل اول استقلال 

به شمس آذر توسط آزادی و واکنش 
پزشکیان به چتر گرفتن معاون اجرایی 

بالای سرش.
   توییتر – پربازدیدترین توییت‌ها در روز 
۲۵ بهمن بر اساس اطلاعات اکانت مردمک: 

توییتی از یکی از سران اپوزیسیون، 
توییتی درباره سخنرانی الناز سخائیان )در 

این باره گزارشی در همین صفحه منتشر 
شده است(، عکسی از اقدام به خودکشی 
یک فرد در متروی ۱۷ شهریور، توییتی در 
مورد شبکه ایران اینترنشنال، توییتی در 
مورد بازپس‌گیری دعوت از یکی از سران 
اپوزیسیون، باز هم توییتی در مورد یکی 
از سران اپوزیسیون، عکسی از ولنتاین 

در سال ۱۳۸۴، عکسی از یک کافی‌شاپ 
در مشهد، توییتی از یک آزار جنسی و 

توییتی از یک عاشق خرید. 
   اینستاگرام - ۴۸ ساعت منتهی 

به ساعت ۱۹ روز جمعه: صفحات 
ریچارلیسون )به خاطر شباهت شادی 

گل محمد دانشگر به او(، بیژن حیدری، 
زکی‌پور، پیام حیدری، محمد دانشگر، 

بابک حمیدیان، مهران غفوریان، بلاگری 
که شوهرش را کشت، مهسا مهدی‌زاده، 

بلاگر دزفولی، پرسپولیس، زن سپهر 
حیدری و پسر ترامپ مورد توجه قرار 

گرفتند و آهنگ‌های »کلیپ ولنتاین«، 
»ریمیکس تو یار دلنوازی یه پارچه عشق 
و نازی«، »رپ ایرانی معروف«، »هپی برث 
دی معروف«، »گفتم تو شيرین من گفتا تو 
فرهادی مگر«، »شمالی معروف« و »عربی 

معروف اینستاگرام« آن قدر مورد توجه 
قرار گرفتند که کاربران برای دانلود آن‌ها 

به گوگل مراجعه کردند. 
   ویکی‌پدیا – پربیننده‌ترین مقالات در 
روز ۲۵ بهمن: روز ولنتاین، سریال آبان، 

رابعه بالا خاتون، سپندارمزگان و شه‌سوار 
به همراه چهار مقاله غیراخلاقی. 

   ایتا – هشتگ‌های پر استفاده در بیست 
و چهار ساعت منتهی به ساعت ۱۹ روز 

جمعه: نیمه شعبان، میلاد امام زمان، ماه 
شعبان، شعبان و تا انقلاب مهدی. 

   یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 
بیست و چهار ساعت منتهی به ساعت ۱۹ 

روز جمعه: موزیک ویدئوی  هندی با عنوان 
کانادی پروو که در یک روز نزدیک به ۹ 

میلیون بار دیده شده است. 

رند
ت

‌گالری   

    
اجرای جمال 
علی‌اف )ویولن 
سل( و اجه 
داغستان )پیانو( 
در دومین 
شب چهلمین 
جشنواره 
بین‌المللی 
موسیقی 
فجر. عکس از 
هادی‌زند/ایسنا. 

    
تیم فوتسال زنان 

ایران در جریان 
مسابقات فوتبال 

آسیای‌مرکزی 
توانست بر تیم‌های 

ازبکستان، 
تاجیکستان و 

ترکمنستان پیروز 
شود. 

     مسعود پزشکیان، خیس از باران بوشهر و متفکر در یک جلسه در این سفر استانی. عکس از محمد غلامحسینی/ مهر. 

     مراسم شب نیمه‌شعبان و تولد امام زمان در 
مسجد جمکران در قم. عکس از احمد ظهرابی/ 

ایسنا. 

     سحر دولتشاهی و هنگامه قاضیانی در 
یک شب برفی. 

     ویدئویی در شبکه‌های مجازی 
وایرال شده از بهرام رادان در فلافلی‌های 

معروف لشگرآباد اهواز. این عکس از او در 
حال صرف ساندویچ فلافل را از صفحه من 

اهوازی هستم، برداشته‌ایم.

     عکس علیرضا بیرانوند/دروازه‌بان 
تراکتور و همسرش اکرم به مناسبت ۱۴ فوریه 

روز ولنتاین. 

     قابی از پرفورمنس »درخت‌کشی« در آیین افتتاحیه بخش »درخت 
زرین« هفدهمین جشنواره تجسمی فجر. عکس از مجید خواهی/ایسنا. 

   به عنوان کسی که در 10 
سال گذشته شاهد انفجار بازار 

ملک بوده احتمالا برایتان 
سخت است که قبول کنید 

این بازار در رکود کامل به سر 
می‌برد اما وقتی به معاملات 

نگاه کنید، دستتان می‌آید که 
رکود تورمی یعنی چه.

   سود اجاره‌داری طی یک 
دهه گذشته به کمتر از نصف 
رسیده. در واقع ماجرا از این 

قرار است که بازار اجاره، 
کشش افزایش قیمت به اندازه 
بازار خرید و فروش را نداشته 

است.

کته
ن
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امّت من تا هنگامى كه يكديگر را دوست بدارند، به يكديگر هديه دهند و امانتدارى كنند، در خير و خوبى خواهند بود.

 واگویه‌های‌انتظار
  پنهانت كردم

مثل اولين نشانه‌ پيری 
پنهانت كردم و دانستم / ديوارهای جهان / از صدای گريه بلندترند...

 دستور زبان عشق
پاییز سهم حنجره من، تو سعی کن

سرشار از بهار بماند ترانه‌ات...

‌ مهدی فرجی    صبا کاظمیان

   24 بهمن 1343. روزنامه نگاران عرب از موج 
مهاجرتی ایرانی‌ها به شیخ‌نشین‌های خلیج فارس 
ابراز نگرانی کرده‌اند و از اهالی این شیخ‌نشین‌ها 
خواسته‌اند که زمین و خانه به ایرانی‌ها نفروشند! 
تیم 1900 دانمارک در امجدیه و مقابل ده هزار 
تماشاگر با دو گل شاهین تهران را شکست 
داده. از قرار هوا سرد بوده و بازی نیز سردتر و 
تماشاگرها از میانه نیمه دوم بازی را رها کرده و 

ورزشگاه را ترک کرد‌ه‌اند. 
   25 بهمن 1343. تحریم برق از سوی اهالی قم 
به خاطر تعرفه‌های بالا وارد دهمین روز خود شد 
و این شهر شب‌های بدون برق را تجربه می‌کند. 
تقریبا نیمی از آگهی‌های روزنامه، تبلیغات 
فیلم‌های سینماهاست. مشخص است که در دهه 
چهل سینما مهم‌ترین تفریح و دلمشغولی اهالی 
تهران بوده است. شاید همزمانی این دغدغه با 
ظهور یک گروه حرفه‌ای دوبلور موجب شد تا 
عشق به سینما این گونه به نسل‌های بعد منتقل 
شود. واضح است که در دهه بعدی یعنی دهه 
پنجاه فوتبال و موسیقی پاپ بخشی از این علاقه 
و عشق را به سمت خود منحرف کردند. به هرحال 
تبلیغ فیلم‌های پرفسور نابغه با شرکت جری 
لوئیس و همین طور فیلم بیتل‌ها در صفحات 
به چشم می‌خورند. فیلم شب قوزی ساخته فرخ 
غفاری هم در نوبت اکران قرار گرفته است. شیخ 
احمد آل ثانی حاکم قطر به بندرعباس آمده و 
آنجا در حال گذراندن تعطیلات است. قبل از او 
شیخ احمد راشد حاکم دوبی هم به بندرعباس 
آمده و فعلا آنجا اقامت دارد. حاکم قطر و گروه 
بزرگ همراهانش در مجموعه چادرهای سلطنتی 
در حاشیه شهر اقامت کرده‌اند. یک گروه از 
کارشناسان ذوب‌آهن شوروی هم به آبادان رفته 
و از پالایشگاه این شهر دیدن کرده‌اند. زنی به نام 

خمار در شهر بهبهان که دو سال قبل و در دوازده 
سالگی،  زن دوم مردی به نام محمدرضا شده بود 
حالا متهم است که فرزند هفت ساله هووی خود 
را خفه کرده است.  قرارداد ساخت پالایشگاه 
تهران هم بین ایران با یک کنسرسیوم آلمانی و 

آمریکایی به امضا رسیده است‌. 
ژاندارمری نمایشگاهی گذاشته از فرش‌های 
سرقتی کشف شده که  فوق‌العاده جالب بوده 
وکل اداره ژاندارمری در چهارراه مولوی با این 
فرش‌های نفیس فرش شده بودند. در روستای 
کم دره در آمل از مردی به نام آیشمن)!( به جرم 
آتش زدن محصول و کشتن دام‌ها شکایت شده 

است. جدی جدی اسمش آیشمن بوده. 
   27 بهمن 1343. اما داستان تراژدی در کوچه 
محمدی، ‌خیابان سوادکوه، ‌خیابان آیزنهاور 
)آزادی فعلی(زن 28 ساله‌ای به نام آذر به محل 
کار همسر 31 ساله خود که جلیل غفاری نام 
داشت زنگ می‌زند و می‌گوید که می‌خواهد 
خودکشی کند. جلیل هراسان از محل کار خود 
به سمت خانه می‌راند و آنجا می‌بیند که زنش 

خود را کشته است. با یک شش تیر خفیف که به 
جلیل تعلق داشته است. جلیل هم متاثر از این 
صحنه خودش را با همان اسلحه می‌کشد. طبق 
تحقیقات پلیس آذر قبلا کارمند بانک بوده و 
همسر سابقش یک پزشک عمومی. جلیل هم یک 
فقره طلاق در کارنامه خود داشته است. این دو 
نفر یازده ماه قبل ازدواج کرده بودند و همسایگان 
از روابط گرم زناشویی این دو نفر خبر داده‌اند. 

فعلا دلیل این اتفاق خونین مشخص نیست. 
و بالاخره این که خانم پریچهر قدسی رهسپار 
برنده جایزه بزرگ اعانه ملی )بلیت‌های بخت 
آزمایی( شدند و هموزن خود پول دریافت کردند. 
اسم ایشان را جست و جو کردیم و دیدیم یک 
شرکت به اسم ایشان ثبت شده است. نمي‌‌دانیم 
این شرکت حاصل همان جایزه بوده یا از طریق 
دیگری تاسیس شده است. به هرحال امیدواریم 
خانم رهسپار در قید حیات باشند که از روی 
عکس حدس مي‌ز‌نیم  حدود 90 سال باید در 
حال حاضر داشته باشند. فرح هم رفته و از 

نمایشگاه ایران درودی بازدید کرده است. 

  روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش - 130ص ‌) این پاورقی روزهای زوج منتشر ‌می‌شود(                            آرش خوشخو

تراژدی زوج عاشق در خیابان آیزنهاور

عيون اخبار الرضا ج2، ص29، ح25
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دهان‌های باز و دهان‌های بسته
درباره صحبت‌های یک تئوریسین مذهبی و تراژدی اتوبان چمران و زبان فارسی

1    آیت‌الله میرباقری گفته‌اند که:‌»مردم 
ایران اساسا خواهان توسعه نیستند! ... آنچه در 
ترکیه و عربستان و قطر می‌بینیم، توسعه نیست، 
نمایشگاه توسعه است و فانتزی است و ... توسعه 
اصلش توسعه انسانی است، کجا بافت انسانی این 
مردم عوض شده به طوری که خودشان بتوانند 
جزو نخبگان توسعه باشند، اصلا این‌جوری 

نیست. 
با انتقال تکنولوژی که توسعه واقع نمی‌شود. 
توسعه اصلش تحول بافت انسانی به نفع توسعه 
است، اینها نمایشگاه توسعه‌اند، غرب که اجازه 

توسعه واقعی نمی‌دهد.« 
خب نمی‌دانیم چه بگوییم. راستش حریف این 
نوع جمله‌بندی‌ها نمی‌شویم. شاید دانشمان کم 
است. اصلا بحث یک‌جوری پیش می‌رود از زبان 
استاد میرباقری که آچمز می‌مانیم.  ته دلمان به 
این نظریه می‌رسيم که ایشان دیدگاه خاصی 
دارند و حاضرند همه‌چیز را برای  اثبات حقانیت 

دیدگاه خود تفسیر و تحلیل و خدای نکرده 
تحریف کنند. حتی به این قیمت که از سوی 
مردم ایران بگویند که مردم ایران اصلا خواهان 
توسعه نیستند.  یعنی تا آن قسمت که خود 
توسعه را نفی می‌کنند،  ما دهانمان از حیرت 
باز می‌ماند و  وقتی که  از طرف مردم ایران حکم 
خود را روانه می‌کنند که کلا این مردم خواهان 
توسعه نیستند،  دیگر دهانمان بسته می‌شود و 
هیچ چیزی نمی‌توانیم بگوییم. حداکثر کاری 
که در این لحظه از ما ساخته است خیره شدن به 

افق است. خدا به ایشان خیر بدهد !

2    همین روزهای آتی فیلمی تلخ و جانگداز 
در سینماهای تهران اکران خواهد شد با بازی 
شهاب حسینی  که داستانش حول تلاش یک 
خانواده برای  تهیه یک لپ‌تاپ است که دختر 
جوان خانواده بتواند با آن امرار معاش کند و حالا 
داستان امیرحسین دانشجوی 19 ساله انگار 

انعکاس همان ماجراست .  تلاش یک دانشجوی 
جوان براي حفاظت از لپ‌تاپی که بزرگترین 
سرمایه زندگی‌اش است. هردو داستان - هم 
آن فیلمی که به‌روی پرده خواهد آمد و هم این 
ماجرای واقعی که در پشت پمپ‌بنزین چمران 
رخ داده-‌پایان‌هایی به‌غایت تلخ و دردناک 

دارند...

3   این مخلوط مبالغه آمیز انگلیسی و فارسی 
حرف زدن خانم مدیرعامل شرکت های غذایی 
آزارنده ترین چیزی بود که در فضای مجازی 
به تورم خورد. می دانم که خب  شاید گریزی 
از این شیوه زشت حرف زدن نباشد. شاید 
اقتضای کسب و کارشان است، شاید ادبیاتی 
براي این نوع کارها و این نوع مدیریت ها هنوز 
به شکل کامل ابداع نشده است اما هرچه بود 
 نوع گویش این خانم به تمام معنا زهرآلود بود. 

زهرخالص.

هر چند پست یکبار چشمم به تصویری ساخته 
شده با هوش مصنوعی می‌افتد که آدم‌های آشنا 
را در وضعیتی ناآشنا نشان می‌دهد. دوستانمان 
در عکس‌ها تغییر نژاد و جغرافیا می‌دهند و 
هندى و آفريقايي و سرخپوست و غارنشين و 

هشت ماهه باردار مى‌شوند. 
تفريح سرگرم کننده‌ای است. صورت آشناى 
اكنونت را مى‌بينى كه در چند ثانيه پير می‌شود 
و با پوست چروک خورده و موهاى يك دست 
سفيد رو به دوربين تبسم می‌کند. در حال 
كاشتن گیاه و آبيارى گلدان است يا در حال 
پختن غذا در آشپزخانه‌ای روشن با پرده‌های 

گلدار. چهره‌اش‌ آرام و راضى است. مثل كسى كه 
زندگی با او خوب تا كرده و تبديل به مادربزرگی 
كلاسيك شده؛ از اين زنان سالخورده‌ سرد و گرم 
چشیده‌اى كه مى‌توانند لبخند بزنند و اطمينان 

دهند همه چیز خوب مى‌شود. 
ولى با ديدن بعضى عكس‌ها ته دلم لرزيد. تصوير 
آينده‌ آدم‌هايى كه مرده‌اند و زمان برايشان 
متوقف شده است. بچه‌هایی كه هرگز بزرگ 
نشدند. پدر و مادرهايى كه به پيرى نرسيدند. 
جوان‌هاى مرده‌ای كه هرگز كلاه بره فرانسوى بر 
سر نگذاشتند و در كافه‌ای خيابانى با کروسانی 
بزرگ در دست رو به دوربین نخندیدند، لباس 

سفيد عروسى نپوشیدند، پليس و خلبان و 
گلفروش و قاضى و آتش نشان نشدند و در 
سال‌هاى آخر عمر به كسى اطمینان ندادند كه 

همه چیز خوب مى‌شود.
 حالا دارم به مادر و پدرهايي فكر مى‌كنم كه 
دارند آخرين عكس فرزند براى هميشه رفته‌شان 
را به اين پیشگوی تصويرساز مى‌دهند تا او را در 
روزهاى جوانى ببينند؛ با چهره‌ای تازه و پررويا 
و چشم‌هایی درخشان از اميد و شور حيات در 
جشن فارغ‌التحصیلی؛ درست مثل انسانی زنده  
و معمولی که قرار است امشب به خانه برگردد و 

ساعتش را برای صبح روز بعد کوک کند.

									    آنالی اکبری        ‌ ستون فقرات

فردا در جهان مردگان

  سايت‌نگار

حمله گرگ‌ها، حراج سگ و گربه و روایت پسر بشار اسد
   از قرار در برخی مناطق تهران تب هدیه سگ و گربه برای روز ولنتاین خیلی بالا 
گرفته. ترانه ملکی  می‌نویسد:‌یک فعال حقوق حیوانات اعلام کرد: نتیجه بررسی فقط 
در یکی از این سایت‌های خرید و فروش نشان داد که بیش از 25 هزار سگ و گربه خانگی 
عرضه شده‌اند. علاوه بر آن هزاران عدد از انواع خرگوش، پرنده و خزنده و ... آگهی شده 

بودند. 
سپهر سلیمی در این باره به عصر ایران گفت: گرچه در برخی از این سایت‌ها حیوانات با 
عنوان »واگذاری«، آگهی می‌شوند، اما بسیاری از آنها درواقع برای فروش گذاشته شده‌اند.

وی همچنین نسبت به افزایش فروش حیوانات خانگی در آستانه ولنتاین هشدار داد. 
او بیان کرد: در سایت‌های خرید و فروش و کانال‌های موجود در شبکه‌های اجتماعی 
می‌بینیم که در آستانه ولنتاین فروش حیوانات زیاد شده است. این حیوانات معمولا برای 

هدیه روز عشق خرید و فروش می‌شوند. 
  سلیمی بیان کرد: مردم نسبت به نحوه نگهداری از حیوانات خانگی آگاهی ندارند، 
ساده‌ترین مثال برای این موضوع، نگهداری از ماهی قرمز است که می‌بینیم عمر آنها در 

خانه‌ها گاهی به یک ماه هم نمی‌رسد. 
  به گفته سلیمی، »ناآگاهی مردم در این زمینه در حالی است که حیواناتی مثل سگ و 
گربه نژادهای مختلفی دارند و نگهداری از آنها به مراتب سخت‌تر است. معمولا خریدار از 
ویژگی‌ها، نوع غذا و شرایط نگهداری آنها بی‌اطلاع است. این حیوانات به خصوص وقتی 
هدیه داده می‌شوند شرایط بدتری دارند. بسیاری از آنها بعد از مدتی بیمار می‌شوند یا 

می‌میرند یا در خیابان رها می‌شوند. 
بیشتر حیوانات خانگی توسط افراد سودجو و با توله‌کشی زیاد از مادر به دنیا می‌آیند. 
این افراد نگاه تجاری و سود بیشتر به این حیوانات دارند و سعی می‌کنند تعداد دفعات 

بارداری را افزایش بدهند.«
  در پی گلایه استاد حسین علیزاده در رابطه با تقدیم اجراهای روز سوم جشنواره 
موسیقی به این استاد، نادره رضایی معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

متنی را در صفحه خود منتشر کرد.
در این متن آمده است: هنرمند گران‌مایه، جناب استاد حسین علیزاده

از گلایه‌ها و دغدغه‌های دلسوزانه جنابعالی و برخی دیگر از هنرمندان عزیز آگاهیم و 
به شما حق می‌دهیم که از ما و جشنواره به عنوان نماینده و نماد مدیریت هنری کشور 

گله‌مند باشید. 
تقدیم و ادای احترام به بزرگانی چون شما در هر حال وظیفه ماست و دوستتان می‌داریم 

اگر چه از ما مکدر باشید. 
امیدواریم و مایه افتخار است در ادامه بتوانیم به‌گونه‌ای عمل کنیم که بخشی از این 
دغدغه‌ها و رنجیدگی‌ها قدم به قدم جای خود را به خوش‌بینی و اعتماد بدهد. در هر 
گامِ این مسیرِ دشوار، خود را نیازمند یاریِ هنرمندانِ  اندیشه‌ورزی چون شما می‌دانیم.

24 ساعت قبل از این متن‌،‌تار و پود تنها مرجع رسمی نظرات حسین علیزاده نوشت: امروز 
در رسانه‌ جشنواره‌ موسیقی فجر خبری مبنی بر بزرگداشت حسین علیزاده و تقدیم 
اجراهای امشب ٢۵ بهمن ماه به ایشان منتشر شده است. این آهنگساز و موسیقیدان 
ایران، همواره نسبت به چنین رویدادهایی موضع شفاف و روشنی داشته و بدیهی است که 

تمایلی به هیچ‌گونه استفاده از نام‌شان در هیچ یک از رویدادهای دولتی ندارند.
این هنرمند برجسته موسیقی ایرانی در بیانیه‌ کوتاهی موضع رسمی خود را در واکنش 
به این خبر اعلام کرده‌ که در ادامه آمده است: »همه‌ افتخارم در موسیقی ایران همواره 
عدم حضور در جشنواره موسیقی فجر بوده است؛ این جشنواره فرمایشی‌ست، نه هنری 

و نه در حد و اندازه‌ هنر.«
  یادداشت طعنه آمیز کیوان کثیریان درباره برخی اظهارات یکی از اعضای داوران 
در مراسم اختتامیه جشنواره: هر چیزی حدی دارد. پرروی دوطرفه باز نباشیم. بدوبدو 
برویم داوری جشنواره را بپذیریم. بنشینیم انبوه فیلم‌های ضعیف و ارگانی را داوری 
کنیم بعد که دیدیم هوا پس است، بیاییم پشت میکروفن در اختتامیه‌ همان جشنواره، 
ژست انتقادی بگیریم و حرف از بهروز وثوقی و فریدون گله بزنیم که خودمان را به‌خیال 

خودمان سفید کنیم.
مگر با دسته‌ کورها طرفی؟ اگر جشنواره جشنواره بود و دبیر دبیر بود و اگر بازارِ آدم 
حسابی‌ها رونق داشت، تا آخر عمر نوبت به تو نمی‌رسید جانم. اسم جشنواره خوب است، 
داشتنِ رزومه‌ داوری‌اش خوب است، خودش بد است؟ آن هم تهِ اختتامیه؟ لااقل احترام 
جشنواره‌ای را که داورش بودی نگه‌دار. کاش نیم متر باشیم ولی کوتوله نباشیم. ظاهرا 
آدرس دسته کورها را به بعضی‌ها اشتباهی داده‌اند. به‌هرحال همه باید یادمان بماند… 

دست به مهره بازیه!
  نماینده ولی فقیه در ارتش با تأکید بر اینکه زن باید به جایگاه خود توجه داشته باشد، 
گفت: تلاش اسلام از ابتدا این بوده که زن خدمت گیرنده و مرد خدمتکار او باشد. بار مالی 

زندگی بر دوش مرد است، حتی اگر زن ثروتمند باشد.
زن هیچ مأموریتی در ارتباط با جهاد ندارد، اما جهاد برای حفاظت و صیانت از زن است. 

همه کارهای فرهنگی نیز برای صیانت از گوهر وجود زن انجام می‌شود.
این مطالب مشروط به آن است که زن در مسیر صلاح گام بردارد. زن صالح کسی است 

که عفیفه باشد و حجاب اسلامی یکی از نشانه‌های آن است.
از نگاه امام صادق )ع( زن صالحه بالاتر از طلا و زن غیر صالحه پایین تر از خاک است. این 

نگاه اسلام به زن است که نشان می‌دهد زن بالاتر از طلاست به شرط اینکه صالح باشد.
  سینما دیلی نوشت: پانزده فوریه آخرین قسمت سریال »گریه نکن استانبول« که 
نسخه ترکی سریال ایرانی »شهرزاد« بود منتشر خواهد شد و شبکه استار تی وی و او جی 

ام پیکچرز که سازنده این سریال بودند اعلام کردند که قصد ادامه این سریال را ندارند.
این سریال شروع چندان قدرتمندی نداشت و امتیاز پایین ۲.۹۱ از ۵ کار خودش را شروع 
کرد. اما کم کم توانست به میانگین امتیاز ۳.۷۱ از ۵ برسد. اما علارغم بازیگران مشهور این 
سریال نتوانست علاقه مندان زیادی را جذب خود کند و حالا هم با اعلام شبکه به فصل 

دوم نخواهد رسید و در همین هشت اپیزود به پایان خواهد رسید.
در حال حاضر شبکه استار تصمیم گرفته سریال دیگری را در باکس زمانی »گریه نکن 

استانبول« به نمایش بگذارد. سریالی با نام »اگر پادشاه ببازد« با بازی خالد ارگنچ و 
آصیلیهان گوربوز، که داستانش در زمان معاصر رخ می‌دهد و روایتی از قدرت، جاه طلبی، 

عشق و خیانت دارد.
  صبح روز پنجشنبه پس از حمله گرگ‌ها به روستای دشوان سلماس، نیروهای 

امدادی بلافاصله به یاری مصدومین رفتند.
حمید محبوبی روز پنجشنبه اظهار کرد: حادثه حمله گرگ‌ها، سه مصدوم داشت که 
مصدومین پس از انجام اقدامات اولیه و پیش بیمارستانی به مرکز درمانی انتقال داده 
شدند. صبح امروز گزارشی مبنی بر حمله گرگ به چند روستایی در روستای دشوان 
سلماس به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد که بلافاصله نجاتگران 

پایگاه امداد و نجات قره تپه هلال احمر سلماس به محل حادثه اعزام شدند.
مدیر عامل هلال‌احمر آذربایجان غربی در رابطه با آخرین وضعیت مصدومین این حادثه 
اظهار کرد: حال عمومی این مصدومین خوب بوده و جهت مداوا تحویل بیمارستان و 

مراکز درمانی داده شده‌اند.
  مریم مقدم و بهتاش صناعی‌ها، سازندگان فیلم »کیک محبوب من«، با انتشار ابلاغیه 
رسمی قوه قضائیه جمهوری اسلامی خبر دادند قرار است ۱۱ اسفند به اتهام‌هایی چون 
»تبلیغ علیه نظام، تهیه و تولید و تکثیر فیلم با محتوای مبتذل، جریحه‌دارکردن عفت 
و اخلاق عمومی و نمایش فیلم بدون داشتن پروانه نمایش و عرضه« محاکمه شوند.

دست‌اندرکاران فیلم »کیک محبوب من« به دلیل نداشتن حجاب برای بازیگر آن از سوی 
مقامات قضائی احضار شده بودند. وزارت ارشاد درصدد بود به گونه‌ای به حل این مشکل 
بپردازد. این فیلم اولین بار در بخش مسابقه جشنواره برلین به نمایش درآمد و از آن زمان 
تاکنون در کشورهای دنیا مورد استقبال قرار گرفته است. لیلی فرهادپور هم از احضار 
مشابهی براي خود خبر داده است . غلامرضا موسوی، تهیه‌کننده این فیلم، پیش از این 
بارها از نحوه ساخت این فیلم دفاع کرده و گفته بود: »موضوع حجاب در فیلم بسیار جدی 
تلقی شده؛ از ظرفیت‌هایی که برای خانم‌های مسن در احکام وجود دارد استفاده کردیم.«

  برترین ها از بازیگران مشهوری نوشته که به رغم حضور آثارشان در جشنواره ،‌در برج 
میلاد حضور نیافتند و با رندی ماجرا را پیچاندند: 

...مورد بعدی آزاده صمدی بود که فیلم »صددام«ش در جشنواره بود اما خودش به 
صورت فیزیکی نیامد. تهیه کننده فیلم در نشست خبری فیلم اینطور ادعا کرد که تا 
شب قبل قرار بوده که صمدی حضور پیدا کند منتهی به ناگهان مریض شده و باور کنید 
که قصد پیچاندن نداشته )نقل قول همان تهیه‌کننده(. آزاده صمدی در اعتراضات سال 
۱۴۰۱ دچار حواشی‌ای شد که مدت‌ها شایعه ممنوع‌الکاری‌اش به گوش می‌رسید 
اما خب در یک سال اخیر در بسیاری از پروژه‌ها حضور داشته و البته به خاطر مسائل 
اجتماعی که درگیرش بوده کمی از مصاحبه کردن انگار پرهیز دارد. این عدم حضورش 

در فجر را هم برخی اینطور تفسیر کردند که عامدانه بوده است.
پریناز ایزدیار دیگر موردی‌ست که از میان بازیگرانی که به هر حال پرکار هستند و به 
نوعی پس از غیبت برخی بازیگران زن دیگر از بازیگران تراز اول خانم قلمداد می‌شود. او 
در فیلم »صددام« حضور دارد اما در جشنواره فجر حضور نداشت. توضیح عوامل فیلم 
درباره اینکه چرا او حضور نداشت این بود که او آفیش بوده اما آفیش بودن را می‌شود از 
روزها قبل هماهنگ کرد تا هر هنرمندی  که قرار است در جشنواره حضور داشته باشد 
یکی دو ساعت وقت خالی پیدا کند و خودش را برساند. اینکه چرا ایزدیار نیامده بود هم از 
آن سوالاتی‌ست که شاید نتوان به همین راحتی پاسخ شفافی برایش پیدا کرد. به هر حال 
حضور او می‌توانست وزن بازیگران زن حاضر در کاخ جشنواره را خیلی زیاد کند اما او هم 

انگار به نوعی از حضور در کاخ جشنواره طفره رفته بود.
ستاره پسیانی حداقل در دو فیلم در این جشنواره حضور داشت اما نه برای »آنتیک« 
به کاخ جشنواره آمد نه برای »زیبا صدایم کن« که این فیلم دوم البته جزو فیلم‌های به 
شدت مورد توجه جشنواره بود. هنرنمایی ستاره پسیانی با آنکه نقش کمی هم در این فیلم 
داشت مورد توجه بود اما ستاره پسیانی هم هیچ حضوری به صورت فیزیکی در جشنواره 
نداشت. برای یک فیلم مهم جشنواره، غیبت یکی از بازیگران اصلی‌اش خیلی مورد توجه 
است و این شاید نکته‌ای باشد که باید اهالی فن به آن بپردازند. البته پسیانی در همین 
روزها اگر اشتباه نکنیم در تئاتر هم اجرا دارد اما به مانند همان مورد پریناز ایزدیار، حضور 
دو سه ساعته در کاخ جشنواره، کار خیلی دشواری نیست. حالا اینکه چرا او قید حضور 

در جشنواره را زده مورد عجیبی‌ست.
  حافظ اسد پسر بشار اسد جزئیات جدیدی را در حساب کاربری خود در تلگرام درباره 

»شب آخر حکومت اسد« منتشر و تاکید کرد:
هیچ برنامه‌ای برای خروج از دمشق وجود نداشت، حتی یک برنامه احتیاطی

 وی نقل کرد که چگونه یک مقام روسی با آنها تماس گرفت و از خانواده وی خواست 
به دلیل وضعیت خطرناک دمشق به لاذقیه بروند.

علی‌رغم صدای تیراندازی از دور، چیزی غیرعادی وجود نداشت و ما از سال‌های اول 
جنگ به این وضعیت عادت داشتیم، ارتش برای دفاع از دمشق آماده می‌شد و هیچ 
نشانه‌ای مبنی بر بدتر شدن اوضاع وجود نداشت تا اینکه خبر عقب‌نشینی ارتش از حمص 

و پیش از آن، از حماه، حلب و حومه ادلب به گوش رسید که غافلگیرکننده بود.
با این حال، هیچ تدارکات یا چیزی که حاکی از خروج ما باشد، وجود نداشت، تا اینکه 
بعد از نیمه شب، یعنی صبح روز یکشنبه ۸ دسامبر، یک مقام روسی به خانه ما در محله 
المالکی آمد و به دلیل جدیت اوضاع در دمشق و امکان هدایت نبردها از لاذقیه از پدرم 

درخواست کرد که برای چند روز به آنجا برود.
در مورد آنچه که درباره خروج ما بدون اطلاع پسرعموهایم که در دمشق بودند، شایع 
شده، باید بگویم من به محض اطلاع از حرکت خود، چندبار با آنها تماس گرفتم و از 

خدمت‌گزاران خانه‌شان مطلع شدم که آنها به مقصد نامعلومی رفته‌اند.
پس از مدتی به سمت فرودگاه بین‌المللی دمشق حرکت کردیم و حوالی ساعت ۳ 
بامداد به آنجا رسیدیم و در آنجا با عمویم ماهر اسد روبه‌رو شدیم. فرودگاه از کارمندان از 
جمله برج مراقبت خالی بود و سپس با هواپیمای نظامی روسی به سمت لاذقیه حرکت 

کردیم و قبل از بامداد در فرودگاه حمیمیم فرود آمدیم./ جماران

مظنونین همیشگی
چقدر باید وقت صرف مسئله پیام در 
فیلم کنیم؟‌چقدر از عمرمان را باید 
پیش پای کشف پیام قربانی کنیم؟‌تا 
کی باید دنیای یک فیلم را امتیاز 
مشارکت در یک داستان جذاب را 
،‌ شانس رویت آدم‌های عجیب در 
یک روایت پرپیچ و خم را پای کشف 

کدهای معنایی قربانی کنیم؟‌
پس معنا چه می‌‌شود؟  معنا در 
تاروپود داستان‌، در پیچ و خم تصاویر‌، 
‌در فضای خالی میان شخصیت‌ها و 
نگاه‌ها، ‌می‌تواند نمود پیدا کند. 
می‌تواند معنا همچون بازتاب  
غیرعامدانه و ته نشین شده دنیای  
اطراف در ناخودآگاه آفریننده اثر نمود 

پیدا کند و فیلم به شکلی خودکار به 
برآیند ذهنیت سینماگر  و مقتضیات 
زمانه بدل می‌شود. مثل آن خشمی 
که در فیلم‌ها پسران به پدران خود 
ابراز می‌کنند یا خشونتی که تن و 
بدن را می‌لرزاند و یا گرایش ملموس 
به سمت وهم و   دوگانگی.  اما همه 
این‌ها می‌روند پشت سر خود درام 
قرار می‌گیرند.  بگذارید ابتدا در درام 
و شخصیت‌ها و موقعیت‌ها غوطه‌ور 
شویم و بعد نسبت فیلم، نسبت کتاب 
و نسبت شعر را با جهان اطرافمان 

بسنجیم .
پیرپسر و قاتل و وحشی و یا  تفریق  
را از چنگال هیولای معنا یاب رها 

کنید. آن جانور زشتی که روی 
تراشه‌ها و ضایعات فیلم می‌چرخد و با 
خودخواهی  یافته های کم ارزش خود 
را به رخ دیگران می‌کشد. آنچه فیلم به 
شما القا می‌کند با آنچه شما پیام فیلم 

می‌نامید فرق می‌کند. 
اما می‌دانم که سینماگرانی هستند 
که گاه فیلم‌های خود را عامدانه 
براي همان جانور معنا‌یاب می‌سازند. 
کاستی‌های دراماتیک فیلم را با 
پنهان شدن در پشت دیوار پیام و 
طعنه  پنهان می‌کنند و فیلم را از یک 
اثر دراماتیک به یک معجون خنک 
کننده دل‌ها تقلیل می‌دهند. مثل 

برادران لیلا.
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گران اما با‌ارزش 
 صفحه 06

     عکس روز

 کانادایی، کانادایی بخر...
تهدیدات تعرفه‌ای ترامپ به افزایش همبستگی ملی همسایه شمالی انجامید

رامتین لطیفی| یک نظرسنجی جدید نشان 
می‌دهد که بسیاری از کانادایی‌ها آماده‌اند از سبد 
خرید خود برای اعتراض به تهدیدات تعرفه‌ای 
رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ و حملات او 
به حاکمیت و تمامیت ارزی کانادا استفاده کنند، 
البته اگر این اعتراض را به کالا محدود کنیم و 
این جنگ وارد حوزه سرگرمی‌های نشود، چرا‌که 
کانادایی‌ها به‌رغم تنفر از ترامپ و سیاست‌هایش 
نمی‌توانند از خدمات محبوبی چون نتفلیکس و 
دیزنی‌پلاس آمریکایی دست بکشند. بر اساس 
نظرسنجی موسسه لگِر که از ۱۵۹۰ کانادایی بین 
۷ و ۱۰ فوریه ۲۰۲۵ انجام شده، مشخص شده که 
اکثریت عظیمی از کانادایی‌ها، حدود ۸۱ درصد، 
به‌طور قابل‌توجهی میزان خرید محصولات تولیدی 
کانادا خود را افزایش داده‌اند یا قصد دارند به زودی 
این کار را انجام دهند. اما در حالی که ۲۸ درصد 
از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی اعلام کرده‌اند ‌ 
اشتراک خدمات استریم و اشتراک ویدئوی 
آمریکایی خود را لغو کرده‌اند یا قصد دارند این کار 
را انجام دهند، ۳۴ درصد همچنان به استفاده از این 

خدمات ادامه می‌دهند و گفته‌اند ‌ هیچگاه اشتراک 
خود را قطع نخواهند کرد. تنها ۱۴ درصد از مردم 
استان آلبرتا اعلام کرده‌اند قصد دارند خدمات 
استریمینگ آمریکایی خود را لغو کنند، کمترین 
درصد در میان تمام استان‌ها. استان کبک با ۳۶ 
درصد، بیشترین درصد از کسانی را که قصد دارند 
اشتراک‌های استریم و ویدئویی آمریکایی خود را 

قطع کنند، میزبانی می‌کند. 
به عاوه، حدود یک سوم از افرادی که در 
نظرسنجی شرکت کرده‌اند نیز گفته‌اند که از خرید 
آنلاین از شرکت‌های مستقر در ایالات متحده 
اجتناب خواهند کرد. ۵۶ درصد از کسانی که در 
نظرسنجی شرکت کرده‌اند، اعلام کرده‌اند که 
آماده‌اند سفر به ایالات متحده را لغو کنند یا از آن 
اجتناب کنند. حدود دو سوم از پاسخ‌دهندگان 
بالای ۵۵ سال و نزدیک به نیمی از کسانی که بین 
۱۸ تا ۳۴ سال سن دارند، گفته‌اند که از سفر به 
ایالات متحده اجتناب یا آن را لغو خواهند کرد. 
همچنین ۵۹ درصد گفته‌اند که از خرید مشروبات 
الکلی آمریکایی خودداری خواهند کرد. زنان با ۸۴ 

درصد کمی بیشتر از مردان با ۷۸ درصد گفته‌اند که 
خرید محصولات کانادایی خود را افزایش داده‌اند 
و افراد بالای ۵۵ سال نیز بیشتر از کسانی که بین 
۱۸ تا ۳۴ سال سن دارند )۸۸ درصد در مقابل ۷۴ 
درصد( هم از رویکرد »خرید کانادایی« حمایت 
کرده‌اند. در زمینه خرید محصولات کانادایی، حدود 
۹۰ درصد از افرادی که از بلوک کبکوآ، لیبرال‌ها یا 
حزب دموکرات نو حمایت می‌کنند، گفته‌اند که 
مصرف محصولات کانادایی خود را افزایش خواهند 
داد، در حالی که حدود سه چهارم از طرفداران 
حزب محافظه‌کار نیز همین کار را خواهند کرد. 
با این حساب این روندی است که شکل گرفته و 
به نظر می‌رسد ادامه خواهد داشت و باید بگوییم 
یکی از نتایج مستقیم جنگ تعرفه‌ای دونالد ترامپ، 
افزایش همبستگی ملی میان کانادایی‌ها بوده است. 
در همین راستا، اندرو انز، معاون اجرایی موسسه 
لگِر در کانادا، اظهار داشت که شرکت‌های کانادایی 
باید راه‌های ساده‌ای را برای مصرف‌کنندگان فراهم 
کنند تا بتوانند محصولات این شرکت‌ها را به راحتی 
شناسایی کنند. برخی از شرکت‌ها، مانند زنجیره 
رستوران‌داری بوستون پیتزا، وب‌سایت‌های خود را 
به‌روزرسانی کرده‌اند و پست‌های رسانه‌ای را منتشر 
کرده‌اند تا مصرف‌کنندگان را از پیشینه کانادایی 
خود آگاه کنند. از سوی دیگر، ویلیام هاگینز، 
استادیار امور مالی و اقتصاد تجاری در دانشگاه 
مک‌مستر، معتقد است که بسیاری از مردم ممکن 
است تمایلی به قطع اشتراک‌های استریمینگ 
آمریکایی نداشته باشند، زیرا آنها جایگزینی برای 
آنها نمی‌بینند. او بر این باور است که کانادا باید 
دسترسی به برنامه‌های غیرآمریکایی را گسترش 
دهد. اگر جایگزینی غیرآمریکایی در دسترس باشد، 

مردم کانادا از آن استقبال خواهند کرد.

نخست‌وزیر هند، نارندرا مودی، پنجشنبه به عنوان 
چهارمین رهبر جهانی به کاخ سفید رفت تا با 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده دیدار 
کند. روابط میان ترامپ و مودی در برخی رسانه‌ها 
به‌عنوان »بزرگ‌ترین دوستی« توصیف شده 
است و این پیوند نزدیک در دیدار اخیر نیز ادامه 
یافت. دو رهبر یکدیگر را ستودند و از مطرح کردن 
مسائل حساس‌تر و چالش‌برانگیز خودداری کردند. 
مهم‌ترین موضوعی که از آن اجتناب شد، مسئله 
تعرفه‌های »متقابل« ترامپ بود. ترامپ همیشه 
از نرخ بالای تعرفه‌های هند بر کالاهای خارجی 
انتقاد کرده و گفته بود ‌ مودی »سلطان تعرفه‌ها« 
است. با این حال، در دیدار روز پنجشنبه، دو رهبر 
اعلام کردند که قصد دارند برای همکاری بیشتر، 
»چارچوبی« مشترک ایجاد کنند. ترامپ در این 
خصوص گفت: »نخست‌وزیر مودی و من توافق 
کردیم که در خصوص تفاوت‌های دیرینه میان دو 
کشور وارد مذاکرات خواهیم شد‌ اما در واقع، هدف 
ما این است که یک سطح از رقابت منصفانه داشته 
باشیم که فکر می‌کنیم حق ماست.« چارچوب تازه 
اعلام‌شده نه‌تنها شامل تعرفه‌های وارداتی می‌شد، 
بلکه همکاری در زمینه سفرهای فضایی، امنیت 
بین‌المللی و تجارت انرژی را نیز در‌بر می‌گرفت. 
در ادامه، چهار نکته مهم از این دیدار را بررسی 

خواهیم کرد.

   مودی و استقبال از جنبش ماگا
هر دو رهبر راستگرا، مودی و ترامپ، با اتهاماتی 
مبنی بر کاهشی بودن روند دموکراسی در 
کشورهای خود مواجه‌اند. هر دو همچنین در 
ماه‌های اخیر در انتخابات کشورشان پیروز شده‌اند: 
مودی در ژوئن و ترامپ در نوامبر گذشته.  بخش 
عمده‌ای از حضور عمومی آن‌ها در روز پنجشنبه 
به تأکید بر تعهد به یکدیگر اختصاص یافت؛ ترامپ 
مودی را به‌عنوان »رهبر بزرگ« ستود و مودی 
نیز ترامپ را »دوست« خواند. در میان این تبادل 
ستایش‌ها، مودی به غرور ترامپ در شعارش، 
»آمریکا را دوباره با شکوه کن« یا همان ماگا اشاره 
کرد و نسخه‌ای هندی از این شعار را ارائه داد و آن را 
میگا خواند و گفت رفاه یعنی مشارکت و جمع شدن 

ماگا و میگا. مودی که عضو حزب بهاراتیا جاناتا 
)BJP( است، همچنین حزب هندو محور خود را با 
نگاه »اول آمریکا« ترامپ مقایسه کرد و گفت او نیز 
مانند ترامپ، اولویت‌های کشور خود را در اولویت 

قرار می‌دهد.  

   امتیازات هند در زمینه تجارت
در مواجهه با تهدید تعرفه‌های سنگین، بسیاری از 
رهبران جهانی تلاش کرده‌اند با امتیازاتی ترامپ 
را متقاعد کنند. به عنوان مثال، مکزیک نیروهای 
گارد ملی خود را به مرز جنوبی خود با آمریکا ارسال 
کرده است. کانادا نیز گروه ویژه‌ای را برای مقابله با 
قاچاق فنتانیل و جرایم سازمان‌یافته تشکیل داده 
است. مودی نیز روز پنجشنبه با پیشنهادات خود 
به کاخ سفید آمد تا هرگونه اقدام اقتصادی ترامپ 
علیه هند را تضعیف کند. پس از دیدار خصوصی 
دو رهبر، آن‌ها توافق کردند که تجارت میان دو 
کشور را افزایش دهند، از جمله از طریق همکاری 
در زمینه سفرهای فضایی، هوش مصنوعی و تولید 
انرژی. مودی گفت: »ما هدف‌گذاری کرده‌ایم 
که تجارت دوجانبه خود را به بیش از ۲ برابر 
افزایش دهیم و به ۵۰۰ میلیارد دلار تا سال ۲۰۳۰ 
برسیم.« گفتنی است، در سال ۲۰۲۴، تجارت کل 
میان دو کشور به ۱۲۹.۲ میلیارد دلار برآورد شده 
است. در حال حاضر، آمریکا با هند ۴۵.۷ میلیارد 
دلار کسری تجاری دارد، به طوری که هند ۸۷.۴ 
میلیارد دلار کالا به آمریکا صادر می‌کند. با این 
حال، ترامپ به‌طور علنی از این کسری نارضایتی 
خود را ابراز کرده و وعده داده که آن را کاهش دهد 
و صادرات، از جمله نفت و گاز را افزایش دهد، به 
طوری که آمریکا به اصلی‌ترین صادرکننده انرژی 

به هند بدل شود.
 

   تمرکز بر مبارزه با تروریسم
در حالی که انتظار می‌رفت دیدار این دو رهبر بیشتر 
بر مقابله با نفوذ بین‌المللی چین متمرکز باشد، 
مسئله امنیتی دیگری نیز میان دو متحد مطرح شد: 
تهدید »تروریسم«. بخش عمده‌ای از توجه رسانه‌ها 
به وعده ترامپ برای استرداد تاهاروور رانا، یک تاجر 
شیکاگویی، معطوف شد. رانا به دلیل توطئه برای 

تأمین مواد پشتیبانی برای یک طرح تروریستی 
علیه یک رسانه دانمارکی در سال ۲۰۱۳ محکوم 
به ۱۴ سال زندان شد.  مودی در کنفرانس خبری 
پنجشنبه خود از تصمیم ترامپ برای استرداد رانا 
قدردانی کرد و وعده داد که در دادگاه‌های هند 
»اقدام مناسب« علیه رانا صورت خواهد گرفت. 
گفتنی است رانا در حمله تروریستی سال ۲۰۰۸ 
بمبئی دست داشته و منجر به کشته شدن بیش از 

۱۶۰ نفر، از جمله شش آمریکایی شده است.

   شراکت نظامی یا شراکت دفاعی؟
مقابله با چین از طریق شراکت میان آمریکا و 
هند بخش اصلی تمرکز امنیت ملی و رویکرد 
ژئوپلیتیکی آمریکا محسوب می‌شود. یک مقام کاخ 
سفید با اشاره به این موضوع، رابطه بین واشنگتن 
و دهلی‌نو را »یکی از روابط دوجانبه مهم—اگر 
نگوییم مهم‌ترین—در قرن ۲۱« توصیف کرد. در 
همین راستا، ترامپ و مودی برای تقویت تلاش‌های 
امنیتی، توافق کردند که همکاری‌های چهارجانبه 
را که شامل ایالات متحده، هند، ژاپن و استرالیا 
می‌شود، توسعه دهند »تا ثبات و صلح را در سراسر 
منطقه هند-اقیانوسیه ایجاد کنند.« از سوی 
دیگر، هند یکی از بزرگ‌ترین ذخایر عناصر خاکی 
کمیاب را در جهان در اختیار دارد؛ موضوعی که 
فرصتی ارزشمند برای ایالات متحده فراهم می‌کند 
تا وابستگی خود به چین را کاهش دهد. ترامپ 
همچنین اعلام کرد ایالات متحده فروش تجهیزات 
نظامی به هند را به میزان چندین میلیارد دلار 
افزایش خواهد داد. رئیس‌جمهور آمریکا در این 
مورد وعده فروش جنگنده‌های پنهان‌کار نسل 
پنجم ‌F-‌35 را نیز به هند داد. هند مدت‌هاست 
که خواهان خرید این جنگنده‌ها است. ترامپ با 
این حال برنامه زمانی مشخصی برای این معامله 
ارائه نکرد اما به نظر می‌رسد برای تقابل با چین و 
همچنین کم کردن میزان وابستگی نظامی هند به 
روسیه، ترامپ و دولتش این اقدام را در برنامه خود 
قرار دهند. از این رو بحث‌هایی پیرامون این موضوع 
شکل گرفته که هند به شریک اصلی دفاعی آمریکا 
در همسایگی با چین و شریک اصلی نظامی این 

کشور به جای روسیه بدل خواهد شد.

   ینگه دنیا

نگاهی به دیدار ترامپ و مودی در چهار پرده
آیا هند به شریک نظامی و دفاعی آمریکا بدل خواهد شد؟ 

     
  کیوسک

دیلی اکسپرس انگلیس در تیتر یک 
از قول ولودیمیر زلنسکی خطاب به 
آمریکا نوشت »جنگ را پایان دهید 
اما کاری نکنید که پوتین برنده این 
صلح باشد.«

تایمز انگلیس در تیتر یک خود از احتمال 
استقرار سیستم‌های دفاع هوایی توسط 

آمریکا برای حفاظت از اوکراین پس از 
صلح با روسیه خبر داد.

روز
ره 

چه
 

  ‌

برای اولین بار در تاریخ سینما، در سال ۲۰۲۴، درصد 
فیلم‌های پرفروش با قهرمانان زن و مرد در بازار آمریکا 
برابر شد. طبق گزارش سالانه دکتر مارتا لازن‌ که در قالب 
تحقیقی تحت عنوان »دنیای مردانه‌ای است« منتشر 
شد، ۴۲ درصد از ۱۰۰ فیلم پرفروش در سال ۲۰۲۴، 
دارای شخصیت اصلی زن بودند، در حالی که ۴۲ درصد 
دیگر شخصیت اصلی مرد داشتند. این درصدهای برابر در 
زمینه جنسیت قهرمانان، از نظر آماری یک تغییر عمده و 

نقطه عطفی در تاریخ هالیوود محسوب می‌شود. 
   تحلیل آمار و روندهای گذشته

در مقایسه با سال‌های گذشته، این تغییر نشان‌دهنده 
یک تحول بزرگ است. برای مثال، در سال ۲۰۲۳، تنها 
۲۸ درصد از ۱۰۰ فیلم پرفروش دارای شخصیت اصلی زن 
بودند که نسبت به سال ۲۰۲۲ که این آمار ۳۳ درصد بود، 
کاهش قابل توجهی داشت. همچنین در سال ۲۰۲۱، این 
آمار به ۳۱ درصد رسیده بود. به‌طور کلی، شاهد کاهش 
تدریجی حضور شخصیت‌های زن در نقش‌های اصلی 
بوده‌ایم، اما در سال ۲۰۲۴ برای اولین بار این روند تغییر 

کرد و تساوی برقرار شد.
    بررسی شخصیت‌های زن در فیلم‌های 

پرفروش
در سال ۲۰۲۴، به‌ویژه در بین بازیگران زن بالای 50 سال، 
تغییرات قابل توجهی رخ داد. بازیگرانی مانند دمی مور در 
فیلم »ماده« )The Substance( و پاملا اندرسون در 
فیلم »آخرین رقصنده« )The Last Showgirl( در 
نقش‌های کلیدی و پرسروصدا حضور داشتند‌ که برای 
اولین بار پس از مدت‌ها، سن بالای بازیگران زن را در 

هالیوود به چالش کشیدند. 
   مشکلات سن و جنسیت در هالیوود

با وجود این تحولات مثبت، مسئله سن همچنان یک 
چالش بزرگ برای بازیگران زن است. بر اساس آمارهای 
ارائه‌شده، بازیگران زن در سنین سی‌وچند و چهل‌وچند 
سالگی نسبت به مردان، فضای کمتری در نقش‌های اصلی 
دارند. برای مثال، درصد شخصیت‌های زن سی‌وچند ساله 
از ۳۵ درصد به ۱۶ درصد در چهل‌وچند سالگی کاهش 
یافته، در حالی که در همین سنین، شخصیت‌های مرد 

به‌طور قابل ‌ملاحظه‌ای رشد داشته‌اند. در این بازه سنی، 
مردان نسبت به زنان بیشتر در نقش‌های اصلی دیده 

می‌شوند.

    روند کلی جنسیتی در فیلم‌های پرفروش
در مجموع، ۷۲ درصد از فیلم‌ها در سال ۲۰۲۴ دارای 
شخصیت‌های مرد بیشتر در نقش‌های دارای دیالوگ 
بودند. در ۷ درصد از فیلم‌ها نیز شخصیت‌های زن و مرد 
در این بخش برابر بوده‌اند. این آمار نشان‌دهنده این است 
که هنوز هم در بیشتر فیلم‌ها، شخصیت‌های مرد سهم 
عمده‌ای از نقش‌های اصلی و دیالوگ‌های کلیدی را دارند. 

   جمع‌بندی
آمارهای سال ۲۰۲۴ نشان‌دهنده یک پیشرفت قابل‌توجه 
در راستای برابری جنسیتی در هالیوود است. هرچند 
هنوز راه زیادی برای رسیدن به برابری کامل جنسیتی در 
صنعت فیلم‌سازی باقی‌مانده است، این تغییرات می‌تواند 
زمینه‌ساز تحولاتی در آینده باشد که شاهد حضور بیشتر 

زنان در نقش‌های اصلی و مهم خواهیم بود.

 برای اولین بار در تاریخ: درصد فیلم‌های پرفروش سال با قهرمانان زن برابر با مردان شد

ایلان ماسک، میلیاردر دنیای فناوری روز پنجشنبه در واشنگتن دی‌سی با نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند دیدار کرد. در این تصویر، شیوان زیلیس، 
مدیر شرکت نورالینک و شریک عاطفی جدید ماسک که از او صاحب ۳ فرزند شده است نیز به چشم می‌خورد. چهره اصلی این تصویر، ایکس، 

فرزند دیگر ماسک در این ملاقات است، آن هم چند روز بعد از اینکه ایکس به همراه پدرش در کاخ سفید حضور یافت و هنگام حرف زدن ترامپ، 
زیر لب و خطاب به او زمزمه کرد »دهانت را ببند و خفه شو!«. در جریان این دیدار، مودی ۳ کتاب به فرزندان آقای ماسک هدیه داد. کتاب »ماه نو« 

اثر رابیندرانات تاگور، کتاب کلیات ر.ک. نارایان و کتاب »پنج تنتره« اثر پندیت ویشنو شارما. )آسوشیتدپرس(

برخورد خودرو با جمعیت در مونیخ در آستانه 
کنفرانس امنیتی

 

صبح پنجشنبه ۲۵ بهمن، یک خودرو در میدان اشتیگلمایر مونیخ در آلمان 
با گروهی از مردم برخورد کرد و موجب زخمی شدن چندین نفر شد. پلیس 
مونیخ اعلام کرده است که حادثه حوالی ساعت ۱۰:۳۰ صبح رخ داده و راننده 
خودرو که یک پناهجوی ۲۴ ساله افغان بوده، دستگیر شده است. همچنین، 
بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که این اتفاق یک حمله بوده است. مارکوس 
زودر، نخست‌وزیر ایالت بایرن، تعداد مجروحان را حدود ۳۰ نفر اعلام و تأکید 
کرده که حال برخی از آن‌ها وخیم است. دیتر رایتر، شهردار مونیخ، نیز تأیید 
کرده که در میان زخمی‌ها چند کودک نیز دیده می‌شود. بررسی‌های اولیه نشان 
می‌دهد که خودرو به انتهای یک تجمع اعتراضی برخورد و چندین نفر را مجروح 
کرده است. این حادثه در حالی رخ داده که مونیخ میزبان کنفرانس امنیتی 
است که ‌ جمعه آغاز شد. در این رویداد شخصیت‌هایی مانند جی‌دی ونس، 
معاون رئیس‌جمهور آمریکا، مارکو روبیو، وزیر خارجه ایالات متحده و ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین حضور خواهند داشت. )اپوک تایمز و بی‌بی‌سی(

آغاز پخش »یک ناشناخته کامل«  از پلتفرم‌های   حادثه روز
دیجیتال

استودیوی سرچ‌لایت 
اعلام کرد فیلم »یک 

ناشناخته کامل« 
 A Complete(

Unknown( ساخته 
جیمز منگولد، ۲۵ فوریه 

)۷ اسفند ۱۴۰۳( و 
درست دو ماه پس از اکران در سالن‌های سینما از پلتفرم‌های دیجیتال 
پخش خواهد شد. تیموتی شالامی، برای بازی در نقش »باب دیلن« در 

این فیلم نامزد گلدن گلوب نامزد اسکار شده است. مانیکا باربارو در 
نقش »جون بائز« و ادوارد نورتن در نقش »پیت سیگر«، دیگر بازیگران 

این فیلم تحسین شده هستند. »یک ناشناخته کامل«‌ از زمان اکران 
در ۲۵ دسامبر به فروش جهانی ۹۷ میلیون دلار رسیده که ۶۹ میلیون 

دلار آن از بازارهای داخلی و ۲۷ میلیون دلار یا ۲۸ درصد از بازار 
بین‌المللی به دست آمده است. این فیلم بیوگرافی در هفته اول اکران 
۲۸۰۰ سالن سینما 11/6میلیون دلار بلیت‌فروشی کرد در حالی که رده 
سنی بزرگسال )R( دریافت کرده بود. از اکران این فیلم ۲ ساعت و ۲۱ 

دقیقه‌ای ۴۸ روز می‌گذرد و یکی از پرفروش‌ترین فیلم‌های منگولد 
به شمار می‌آید. با دریافت اسکار انتظار می‌رود این فروش حتی بیش 

از پیش افزایش پیدا کند. شالامی سه‌شنبه شب در جشنواره سانتا 
باربارا یک جایزه افتخاری دریافت کرد و پیش از این نیز، بازی او مورد 

تحسین باب دیلن قرار گرفته بود. )۳۰نما(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

چهار میلیون و 200هزار 

هفت میلیون و 200هزار

هشت میلیون و 200هزار

پنج میلیون تومان

چهار میلیون و 900هزار

چهار میلیون و 850هزار

11میلیون تومان

دو میلیون و 800هزار

چهار میلیون و 900هزار

دو میلیون و 500هزار

قیمت انواع آب میوه‌گیری

ویداس

دلمونتی

فارکس

سوئیس پلاس

پارس خزر

کنوود

پاناسونیک

همیلتون

تولیپس

المپیا

VIR-3613

DL 720

FX3314

SJE-8230D

Tiger

JEP02

MJ-DJ31

JH-144

FJ-A 480

OE-176P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش‌ترین ساعتهای هوشمند

شیائومی

میبرو

ناتینگ

گلوریمی

فسیل

اپل

تی سی اچ

بالمن

سامسونگ

ورونا

5 Redmi Watch

Watch X1

2 Cmf watch pro

MAX M2

FTW5033

SE Aluminum Case

TCH Z10

9 ULTRA

7 Galaxy Watch

Ultra W49

دومیلیون و 300هزار

یک میلیون و 550هزار

چهار میلیون و 600هزار

چهار میلیون و 200هزار

20میلیون و 500هزار

17میلیون و 200هزار

یک میلیون و 200هزار

دومیلیون تومان

16میلیون و 400هزار

880هزار تومان

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

89هزار و 70 تومان

93هزار و 510 تومان

24هزار و 542

دوهزار و 490

74میلیون و 488هزار

70میلیون و 620هزار

40میلیون و 760هزار

20میلیون و 840هزار

110میلیون و 730هزار

شش میلیون و 563هزار تومان

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

88هزار و 380

92هزار و 980

24هزار و 380

دوهزار و 470

72میلیون و 240هزار

68میلیون و 915هزار

40 میلیون و 360 هزار

20میلیون و 340هزار

10میلیون و 530 هزار

شش میلیون و 371هزار تومان 

  سکه و طلا

ماجرای پیش‌فروش قطعات سکه چیست؟
هر فرد بالای 18 سال می‌تواند شش قطعه سکه، پیش‌خرید کند

قیمت سکه و طلا در دو هفته گذشته، به صورت لحظه‌ای 
تغییر می‌کرد. به شکلی که در برخی از روزها نرخ 
بازگشایی اصلا با نرخ آخرین ساعت معاملات همخوانی 
نداشت و سکه‌ها از صبح که وارد بازار می‌شدند، تخته‌گاز 
جاده سربالایی را می‌گرفتند و صعود می‌کردند. اما از 
زمان تصمیم جدید بانک مرکزی، وضعیت تغییر کرد. 
هفته گذشته بانک مرکزی اعلام کرد، در راستای 
اطمینان‌بخشی به جامعه و برای مدیریت نوسانات بازار 
طلا، از هفته آینده، پیش‌فروش یک میلیون قطعه سکه 
طلای بهار آزادی در تمام قطعات را راه‌اندازی می‌کند. 
قرار است در این طرح قطعات ربع، ‌نیم و تمام‌سکه 

بهارآزادی به متقاضیان عرضه شود. سکه‌های فروخته 
شده هم در تاریخ‌های سررسید به صورت فیزیکی تحویل 
متقاضیان می‌شود. فعالان بازار سکه پیش‌بینی می‌کنند، 
با عرضه سکه در قالب پیش‌فروش، تقاضای فعلی بازار 
تا حدودی مدیریت شده و از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها 
جلوگیری می‌شود. همچنین، این طرح می‌تواند به ثبات 
بازار و جلوگیری از نوسانات شدید قیمتی کمک کند. 
برنامه جدید بانک مرکزی جزئیات دیگری هم دارد که 

در ادامه می‌خوانید. 
   متقاضیان چند روز وقت دارند در این طرح 

شرکت کنند؟

کسانی که می‌خواهند در پیش‌فروش یک میلیون سکه 
طلا شرکت کنند، ‌از همین حالا می‌توانند کارهای 
ثبت‌نام و احراز هویت را انجام بدهند، اما مرحله نهایی 
ثبت‌نام از روز 28 بهمن‌ماه شروع می‌شود و تا 30 
بهمن‌ماه ادامه دارد.  مهلت ثبت‌نام در این طرح سه 
روز است  و  همه افراد بالای 18 سال از سراسر کشور 

امکان ثبت‌نام دارند. 
   چه سکه‌هایی در این طرح فروخته می‌شود؟

طبق اعلام علی سعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله 
طلا و ارز ایران، سکه‌هایی که در این پیش‌فروش به 
متقاضیان تحویل داده می‌شود، ضرب سال‌های 1386 
و 1404 خواهند بود و ضرب سکه 1403 هم تداوم 
خواهد داشت. در پیش‌فروش روز یکشنبه ۲۸ بهمن‌ماه 
با موعد تحویل ۳۱ خردادماه ۱۴۰۴، انواع سکه ضرب 
۱۳۸۶ به فروش می‌رسد. در پیش‌فروش روز دوشنبه 
۲۹ بهمن‌ماه سال جاری با موعد تحویل ۳۰ مردادماه 

۱۴۰۴، انواع سکه ضرب ۱۴۰۴ به فروش می‌رسد. در 
پیش‌فروش روز سه‌شنبه ۳۰ بهمن، با موعد تحویل 
۳۰ مهرماه ۱۴۰۴، انواع سکه ضرب ۱۴۰۴ به فروش 
می‌رسد. تحویل سکه‌های پیش‌فروش از طریق شعب 
بانک ملی انجام می‌شود. سامانه حراج سکه مرکز 
 ،market.ice.ir مبادله ایران به آدرس اینترنتی
جهت ثبت‌نام و احراز هویت کسانی که قبلا در این 
سامانه ثبت‌نام نکرده‌اند، فعال است. متقاضیانی که 
قبلا در حراج‌های سکه مرکز مبادله ثبت‌نام و اقدام به 
خرید سکه از طریق حراج کرده باشند، نیازی به ثبت‌نام 
مجدد ندارند؛ ولی متقاضیان جدید لازم است ثبت‌نام 
و احراز هویت خود را انجام داده و در روزهای تعیین 
شده برای ثبت سفارش مراجعه کنند. اگر کسی مایل 
نبود سکه خود را فیزیکی تحویل بگیرد، باید  از یک 
هفته قبل از تاریخ سررسید دریافت سکه، از طریق 
سامانه تصمیمش را  اعلام کند. این افراد می‌توانند 

در روز سررسید به نرخ سکه‌های مرکز مبادله امکان 
تسویه نقدی داشته باشند، ولی بنای بانک مرکزی 

تحویل سکه‌های فیزیکی است.
   قیمت سکه‌ها پایین‌تر از بازار است؟

مهم‌ترین سوالی که درباره این طرح پیش‌فروش مطرح 
می‌شود این است که متقاضیان با پرداخت چه مبالغی 
می‌توانند،‌ سکه مورد نظرشان را خریداری کنند؟ نرخ 
پیش‌فروش سکه تمام هنوز قطعی نشده است. اما 
شنیده‌ها حاکی از انتخاب رقم 60 میلیون تومان برای 
سکه‌هایی است که در پایان مهرماه سال آینده تحویل 

داده خواهند شد. 
   قیمت ربع، نیم و تمام‌سکه چقدر است؟

هر فرد می‌تواند شش عدد سکه پیش‌فروش بخرد. 
نگاهی به بازار سکه در حال‌حاضر به ما می‌گوید سکه 
تمام بهار آزادی طرح جدید،‌ روز گذشته با قیمت 74 
میلیون و 845 هزار تومان فروخته شد. البته قیمت 

در ساعاتی از روز به 72 میلیون و 240 هزار تومان هم 
رسید و تا 74 میلیون و 880 هزار تومان هم بالا رفت. 
آخر هفته گذشته کسانی که برای خرید سکه طرح 
قدیم 70 میلیون و 595 هزار تومان هزینه می‌کردند، 
قیمت در بالاترین حالت 70 میلیون و 620 هزار تومان 
بود و در همین تاریخ تا 68 میلیون و 915 هزار تومان 

هم پایین آمد. 
نیم‌سکه هم تحت‌تاثیر خبرها بود. این سکه با نرخ 40 
میلیون و 760 هزار تومان در بیشتر ساعات روز فروخته 
می‌شد. ارزان‌ترین قیمت برای نیم‌سکه 40 میلیون و 
360 هزار تومان بود. ربع‌سکه هم در کمترین حالت 
20 میلیون و 340 هزار تومان فروخته شد و بالاترین 
قیمت این مدل سکه 20 میلیون و 840 هزار تومان بود. 
خریداران سکه گرمی، آنها را در آخر هفته گذشته با 
قیمتی بین 10 میلیون و 530 هزار تومان تا 10 میلیون 

و 7630 هزار تومان خریدند.

شورولت سابربن همیشه یکی از شناخته‌شده‌ترین‌SUVهای 
فول‌سایز بازار بوده و حالا مدل 2025 با فناوری‌های جدید و 
طراحی مدرن، استانداردهای این کلاس را متحول کرده است. 
نسخه جدید سابربن با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های پیشرفته، 
راحتی مثال‌زدنی و پیشرانه‌ای قدرتمند، جایگاه خود را در بین 

بهترین‌های بازار تثبیت می‌کند.

   طراحی آینده‌نگر با تغییرات مدرن
شورولت برای مدل 2025 تغییرات مهمی را در طراحی خارجی 
 LED اعمال کرده است. جلوپنجره بازطراحی شده، چراغ‌های
جدید با امضای نوری C شکل و سپرهای آیرودینامیک، چهره‌ای 
 RST غول‌پیکر داده‌اند. نسخه SUV جسورانه‌تر و مدرن‌تر به این
که مورد بررسی قرار گرفته، با رینگ‌های 24 اینچی فیبر کربنی و 
عناصر مشکی‌رنگ، شخصیت اسپرت‌تری را به نمایش می‌گذارد.

   کابین دیجیتالی؛ تجربه‌ای جدید در سابربن
کابین سابربن 2025 از نظر فناوری یک جهش بزرگ را تجربه 
کرده است. نمایشگر مرکزی 17/7اینچی همراه با صفحه‌نمایش 
دیجیتال 11 اینچی برای نشانگرهای پشت فرمان، یک محیط 
کاملًا دیجیتالی و پیشرفته را ایجاد کرده‌اند. این سیستم‌ها از 
اپل کارپلی و اندروید اتو بی‌سیم پشتیبانی می‌کنند و دارای 
جدیدترین رابط کاربری شورولت هستند. علاوه بر این، فضای 
داخلی همچنان جادار باقی مانده و امکان استقرار راحت برای 

هفت سرنشین را فراهم می‌کند.

   پیشرانه قدرتمند با سیستم تعلیق هوشمند
سابربن 2025 در نسخه RST به پیشرانه 6/2لیتری V8 مجهز 
شده که 420 اسب بخار قدرت و 460 پوند-فوت گشتاور را 
تولید می‌کند. این نیرو از طریق گیربکس 10 سرعته اتوماتیک 
به چرخ‌ها منتقل می‌شود. سیستم تعلیق تطبیقی بادی و 

فناوری کنترل مغناطیسی سواری، علاوه بر افزایش پایداری، 
راحتی سواری را در مسیرهای ناهموار به میزان چشمگیری 

بهبود داده‌اند.

   فناوری‌های ایمنی و کمک‌راننده؛ سطح جدیدی از 
امنیت

سابربن 2025 با لیست بلندی از فناوری‌های ایمنی همراه شده 
است. سیستم کروز کنترل تطبیقی، ترمز اضطراری خودکار، 
هشدار خروج از خط و نمایش نقاط کور از جمله امکانات 
استاندارد این خودرو هستند. شورولت همچنین برای این مدل، 
سیستم رانندگی نیمه‌خودکار »سوپرکروز« را ارائه کرده که 
امکان رانندگی بدون نیاز به استفاده از دست را در برخی جاده‌ها 

فراهم می‌کند.

   مصرف سوخت؛ چالشی برای خریداران
این خودرو در شرایط ترکیبی حدود 14/7 لیتر در 100 کیلومتر 
مصرف دارد که برای یک SUV فول‌سایز رقم قابل‌توجهی 
است، البته در مقایسه با محصولات ایرانی و این میزان قدرت 
واقعا مصرف ناچیزی است. همچنین ظرفیت بالای باک، امکان 
طی مسافت‌های طولانی را بدون نگرانی از سوخت‌گیری فراهم 

می‌کند.

   جمع‌بندی؛ ترکیب قدرت، فناوری و راحتی در یک 
SUV پیشرفته

سابربن 2025 در نسخه RST با تلفیق طراحی مدرن، 
فناوری‌های پیشرفته، پیشرانه قدرتمند و کابینی جادار، یکی از 
بهترین گزینه‌ها در بین SUVهای فول‌سایز محسوب می‌شود. 
اگر به دنبال یک خودرو با آخرین دستاوردهای فناوری، 
ایمنی بالا و امکانات لوکس هستید، این مدل می‌تواند یکی از 

انتخاب‌های ایده‌آل شما باشد. 

نمایش قدرت و فناوری آمریکایی در جدیدترین نسخه فول‌سایز شورولت

‌سابربن 2025؛ پیشرفته‌ترین
 SUV تاریخ شورولت

ادغام نیسان و هوندا 
 به بن‌بست خورد

مذاکرات بر‌سر همکاری دو غول 
 خودروسازی به نتیجه نرسید

سه خودروساز ژاپنی هوندا، نیسان و 
میتسوبیشی روز پنجشنبه ۱۳ فوریه )۲۵ 

بهمن( اعلام کردند که مذاکرات برای 
ادغام این شرکت‌ها را متوقف کردند.ماکوتو 
اوچیدا، مدیرعامل نیسان اظهار داشت که 
تمرکز اصلی مذاکرات از ایجاد یک شرکت 
هلدینگ مشترک، به سمت تبدیل شدن 
نیسان به یک شرکت تابعه‌‌ هوندا منحرف 

شده بود.او در یک نشست خبری گفت: 
»هدف این بود که با همکاری یکدیگر در 
رقابت جهانی پیروز شویم‌ اما این رویکرد 

نمی‌توانست پتانسیل‌های نیسان را تحقق 
‌بخشید، بنابراین نتوانستم آن را بپذیرم.« 
او تأکید کرد ‌ نیسان به‌دنبال احیای خود 

بدون مشارکت هوندا خواهد بود.
در همین حال، توشی‌هیرو میبه، مدیرعامل 

هوندا در یک کنفرانس خبری جداگانه 
اعلام کرد ‌ هوندا پیشنهاد مبادله سهام 
را مطرح کرده بود تا روند تصمیم‌گیری 

را سرعت ببخشد.آقای میبه در گفت‌وگو 
با خبرنگاران گفت: »واقعاً نا امید شده‌ام. 

احساس می‌کردم که این همکاری پتانسیل 
بالایی دارد، ولی در عین حال می‌دانستم 

که برای تحقق آن، اقداماتی سخت و 
دردناک لازم خواهد بود.«

طبق بیانیه‌ای مشترک، این خودروسازان 
توافق کردند که به مذاکرات خود برای 

ایجاد ساختار همکاری پایان دهند. این 
تصمیم در جلسات هیات‌مدیره هر یک از 

شرکت‌ها نیز به تصویب رسید.
شرکت‌های هوندا و نیسان در دسامبر اعلام 

کرده بودند ‌ قصد دارند برای ایجاد یک 
شرکت هلدینگ مشترک مذاکره کنند. 

میتسوبیشی نیز گفته بود ‌ در حال بررسی 
پیوستن به این گروه است.در صنعتی که 

با ورود رقبای قدرتمندی مانند تسلا و 
بی‌وای‌دی و همچنین گذار به برقی‌سازی 
خودروها دچار تحول شده است، این تلاش 
از همان ابتدا تحلیلگران را سردرگم کرده 

بود؛ چراکه مزایای این ادغام برای هیچی‌ک 
از شرکت‌ها به طور کامل مشخص نبود. این 

در حالی است که سبد محصولات و نقاط 
قوت آنها تا حد زیادی با یکدیگر همپوشانی 

 دارد.
طبق گزارش‌های منتشر شده، نیسان 

همچنان به دنبال یک شریک جدید است. 
یکی از گزینه‌های احتمالی، شرکت تایوانی 

فاکسکان )Foxconn( است که پیش‌تر 
نیز علاقه خود را به همکاری با نیسان 

ابراز کرده بود.با این حال، فاکسکان قصد 
خرید کامل نیسان را ندارد و تنها به دنبال 

همکاری در زمینه توسعه خودروهای 
الکتریکی و فناوری‌های نوین است. از سوی 
دیگر، نیسان به برنامه بازسازی داخلی خود 
که در نوامبر ۲۰۲۴ اعلام شد، ادامه خواهد 
داد. این برنامه شامل حذف ۹۰۰۰ شغل و 
کاهش ظرفیت تولید جهانی تا ۲۰ درصد 
است.با این وجود بسیاری بر این باورند که 
لغو این ادغام، فرصتی از دست رفته برای 

دو خودروساز بزرگ ژاپن محسوب می‌شود. 
در حالی که رقابت جهانی در صنعت خودرو 
به شدت افزایش یافته است و شرکت‌هایی 
مانند تسلا، بی‌وای‌دی و فولکس‌واگن در 

حال سرمایه‌گذاری سنگین در خودروهای 
برقی و فناوری‌های نوین هستند، نیسان 

و هوندا می‌توانستند با یکپارچه‌سازی 
منابع خود، به رقیبی جدی‌تر در این عرصه 

تبدیل شوند اما اختلافات مدیریتی و 
مسائل مربوط به قدرت و کنترل باعث 
شد که این ادغام هرگز به نتیجه نرسد. 

حال باید دید که آیا نیسان موفق خواهد 
شد یک شریک جدید پیدا کند یا این 

خودروساز مجبور خواهد شد به تنهایی 
مسیر آینده خود را رقم بزند.

لاچ
م ک

نی

لکسوس برای صادرات به اروپا خشاب خود را پُر کرد
      چهارچرخ

واژه لکسوس مخفف، لوکس برای صادرات به آمریکا است‌ 
اما این‌بار لکسوس تصمیم گرفته‌‌ تا محصولی جدید برای 
صادرات به اروپا تهیه کند. انتظار می‌رود که لکسوس این 
محصول خود را با چنین مشخصاتی روانه بازار اروپا کند، 
چراکه بسیاری از موارد را  به شکل قطعی اعلام کرده ‌‌ اما 
احتمال تغییر برخی موارد را برای خود باز گذاشته است.

این خودرو در قلب این خودرو، یک پیشرانه هیبریدی 
2/5 لیتری چهار سیلندر قرار دارد که توانایی تولید 
۱۹۷ اسب‌بخار قدرت را داراست. این موتور، همراه با 
گیربکس E-CVT )نسبت متغیر پیوسته الکترونیکی(، 
شتاب بسیار خوبی را ارائه می‌دهد و امکان حرکت 
سریع و بی‌وقفه در جاده‌های مختلف را فراهم می‌کند. 
شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر در ساعت در تنها 9/2 ثانیه، 
خودرویی با سرعت و دقت بالاست که در موقعیت‌های 
مختلف، چه در جاده‌های شهری و چه در مسیرهای 
آفرودی، به خوبی عمل می‌کند. به علاوه، حداکثر سرعت 
۱۸۰ کیلومتر بر ساعت نشان‌دهنده قدرت و استحکام 

بالای این خودرو است.
 ،NX روند بازطراحی شاسی‌بلندهای مقاوم به لکسوس
که معمولًا ظاهری آرام دارد، رسیده است. این کراس‌اوور 

لوکس در اروپا نسخه‌ای به نام Overtrail دارد، اما 
نتیجه آن به اندازه‌ای که انتظار می‌رود، خشن و مقاوم 
نیست. در این مدل تنها چند تغییر ظاهری جزئی همراه 

با افزایش جزئی ارتفاع سواری اعمال شده است.
NX Overtrail با یک دست تایرهای قدرتمند 
Dunlop Grandtrek که روی رینگ‌های ۱۸ اینچی 
چندپره مخصوص این مدل نصب شده‌اند، عرضه می‌شود. 
سیستم تعلیق آن حدود نیم اینچ افزایش ارتفاع دارد—

که ممکن است کم به نظر برسد، اما از نمای جانبی کاملًا 
محسوس است. این تغییرات، همراه با تایرهای جدید، 
ظاهری خشن‌تر در مقایسه با دیگر نسخه‌های NX به این 
مدل می‌بخشند.این مدل با تایرهای آفرودی قدرتمند و 
تغییرات جزئی در تریم ارائه می‌شود. با این حال، در حال 

حاضر فقط در اروپا در دسترس است.
فراتر از این تغییرات، باقی موارد کاملًا زیبایی‌شناختی 
هستند و شامل استفاده گسترده از تریم‌های مشکی 
می‌شوند. لکسوس برای تمامی بخش‌های برجسته بدنه، 
از جمله رینگ‌ها، ریل‌های سقف، دستگیره‌های در، 
آینه‌های جانبی، قاب چراغ‌های مه‌شکن و جلوپنجره 

دوکی‌شکل، روکشی با پایان تیره اضافه کرده است. 
در داخل کابین، تریم چرم مصنوعی مشکی با رنگ 
قهوه‌ای روشن متضاد روی صندلی‌ها، کنسول و درها 
 Overtrail همراه شده است. علاوه بر این، مدل
دارای تزئینات چوبی ویژه روی پنل درها است.این 
مدل به عنوان یک خودروی هیبریدی، مصرف سوخت 
بسیار بهینه‌ای دارد و تنها 5/2 لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر 
 مصرف می‌کند که نشان‌دهنده راندمان بالا در مصرف 

سوخت است. 

رو
ود

ر خ
ازا

ب

احمدرضا نجفی| دیفای، همه آن چیزی است که 
مرحوم ساتوشی ناکاموتو در زمان اختراع بیت‌کوین به 
آن فکر می‌کرد. دیفای در عمل بلاکچین را به خانه‌هایمان 
آورده و آن را به پروژه‌های کاربردی تبدیل کرده که بتوان 
از آن برای امور روزمره مالی استفاده کرد. از سیستم 
تسهیلات گرفته تا سپرده‌گذاری و پول غیرمتمرکز. در 
حال حاضر بیش از 109 میلیارد دلار سرمایه در پروژه‌های 
 Total یا TVL دیفای قفل شده که اصطلاحا به آن
Value Locked گفته می‌شود. پروژه‌های دیفای عموما 
براساس همین شاخص رتبه‌بندی می‌شوند که نشان 
می‌دهد کاربران چقدر به این پروژه‌ها اعتماد داشته و از 
آن برای امور مالی غیرمتمرکز استفاده می‌کنند. از بین 
پروژه‌های مختلف دیفای، نمونه‌های مربوط به استیکینگ 
بیشترین TVL را دارند و محبوب‌ترین‌شان لیدو است. 
ارزش دارایی‌های قفل شده در لیدو به 25 میلیارد دلار 
می‌رسد که حدود یک‌چهارم کل TVL پروژه‌های دیفای 
است. آوه با 20 میلیارد دلار در رتبه دوم و ایگن لیر با 12 
میلیارد دلار TVL در رتبه سوم قرار دارند و پشت سرشان 
اترفای و اتنا ایستاده‌اند. در این گزارش با معرفی این پنج 
پروژه دیفای به عنوان بزرگ‌ترین پروژه‌های دنیای 
غیرمتمرکز براساس TVL، خواهیم دید که هرکدام‌شان 
چه مشکلی را برطرف می‌کنند و چطور به صورت کاملا 

غیرمتمرکز امور مالی را سر‌و‌سامان می‌دهند.
1    لیدو )Lido( پیشتاز استیکینگ غیرمتمرکز

لیدو یکی از مهم‌ترین پروژه‌های دیفای است که به کاربران 
امکان استیکینگ غیرمتمرکز را می‌دهد. استیکینگ 
فرایندی است که در آن کاربران دارایی‌های خود را برای 
کمک به امنیت شبکه‌ بلاکچینی قفل کرده و در ازای 
آن پاداش دریافت می‌کنند. در شبکه‌ اتریوم 2/0برای 
تبدیل‌شدن به یک اعتبارسنج )Validator( و مشارکت 
در فرآیند اجماع، کاربران باید حداقل ۳۲ واحد اتریوم 
داشته باشند و این مقدار را برای مدت طولانی قفل کنند. 
این شرایط باعث شده که استیکینگ اتریوم برای بسیاری 
از کاربران عادی دست‌نیافتنی باشد. لیدو این مشکل را 
حل کرده است. در این پلتفرم، کاربران می‌توانند هر مقدار 
اتریوم را استیک کنند، بدون اینکه دارایی‌هایشان به‌طور 
کامل قفل شود. در ازای استیک کردن، لیدو توکنی به 
نام stETH (staked ETH( به کاربران می‌دهد که 
نشان‌دهنده‌ دارایی استیک‌شده‌ آن‌هاست. این توکن 
به‌طور خودکار سود استیکینگ را به موجودی کاربران 
اضافه می‌کند و در عین حال می‌تواند در سایر پروتکل‌های 
دیفای مورد استفاده قرار گیرد. با وجود مزایای زیاد، لیدو 
منتقدانی هم دارد. برخی از فعالان دیفای معتقدند که 
این پروتکل با سهم بالای خود از استیکینگ اتریوم، 
ممکن است به تمرکز شبکه منجر شود. در حال حاضر، 
درصد زیادی از اتریوم‌های استیک‌شده از طریق لیدو 
سپرده‌گذاری شده‌اند که این موضوع می‌تواند تعادل 

شبکه را به خطر بیندازد.
2    آوه )Aave( پادشاه وام‌دهی غیرمتمرکز

آوه یکی از برجسته‌ترین پروتکل‌های وام‌دهی غیرمتمرکز 
در دنیای دیفای است که امکان سپرده‌گذاری، وام‌گیری 
و کسب سود را بدون نیاز به واسطه‌های مالی سنتی 
فراهم می‌کند. در سیستم‌های بانکی سنتی، دریافت وام 
نیازمند اعتبارسنجی، ارائه ضمانت و طی کردن مراحل 
اداری پیچیده است. اما در آوه، کاربران می‌توانند تنها 
با وثیقه‌گذاری رمزارز، بدون نیاز به تأیید هویت، وام 
بگیرند یا دارایی‌های خود را سپرده‌گذاری کرده و سود 
دریافت کنند. این پروتکل بر بستر قراردادهای هوشمند 
اجرا می‌شود، به این معنی که همه‌ فرآیندهای وام‌دهی 
و وام‌گیری به‌طور خودکار و بدون نیاز به واسطه انجام 
می‌شود. کاربران دارایی‌های دیجیتال خود را به یک 
استخر نقدینگی اضافه می‌کنند و در ازای آن، سود 
متناسب با میزان مشارکت خود دریافت می‌کنند. یکی از 
 )Flash Loans( مهم‌ترین ویژگی‌های آوه، وام‌های آنی
است. این نوع وام به کاربران اجازه می‌دهد تا بدون نیاز به 
وثیقه، وام بگیرند و همان تراکنش را در لحظه تسویه کنند. 
این قابلیت برای معامله‌گران حرفه‌ای و استراتژی‌هایی 
مانند آربیتراژ )Arbitrage( و بازپرداخت بدهی‌های 
با بهره بالا کاربرد دارد. علاوه بر این، آوه امکان انتخاب 
نوع نرخ بهره را نیز فراهم می‌کند. کاربران می‌توانند 
بین نرخ ثابت )Stable Interest Rate( و نرخ متغیر 
)Variable Interest Rate( یکی را انتخاب کنند. این 
قابلیت به آن‌ها اجازه می‌دهد بسته به شرایط بازار، بهترین 

گزینه را برای مدیریت دارایی‌های خود داشته باشند.
3    ایگن لیر )EigenLayer( نوآوری در 

استیکینگ مجدد
ایگن لیر یک پروژه نوآورانه در دنیای دیفای است که 
مفهوم استیکینگ مجدد )Restaking( را معرفی کرده 
است. استیکینگ مجدد به کاربران این امکان را می‌دهد که 
از دارایی‌های استیک‌شده خود در شبکه‌ اتریوم 2/0 برای 
تأمین امنیت سایر پروتکل‌ها یا شبکه‌ها استفاده کنند. این 
روش نه‌تنها بهره‌وری دارایی‌ها را افزایش می‌دهد، بلکه 
به توسعه‌دهندگان اجازه می‌دهد تا منابع بیشتری برای 

افزایش امنیت شبکه‌های خود در اختیار داشته باشند.
در مدل معمولی استیکینگ، کاربران تنها به شبکه‌ای که 
دارایی‌های خود را در آن استیک کرده‌اند، کمک می‌کنند. 
اما در ایگن لیر، دارایی‌های استیک‌شده به‌طور هم‌زمان در 
چندین پروتکل و بلاکچین مشارکت می‌کنند. به‌عنوان 
مثال، یک کاربر ممکن است اتریوم خود را در ایگن لیر 
استیک کند و به‌طور همزمان از آن برای تأمین امنیت 
شبکه‌های دیگری مانند پولکادات یا پالیگان استفاده کند.

در حال حاضر، ایگن لیر در مراحل اولیه توسعه خود قرار 
دارد و هنوز تمام جنبه‌های آن به‌طور کامل اجرایی نشده 
است. با این حال، اگر ایگن لیر بتواند به‌طور مؤثر مدل 

استیکینگ مجدد را در سطح جهانی پیاده‌سازی کند، 
می‌تواند به یکی از ابزارهای اصلی برای افزایش امنیت و 

بهره‌وری در دنیای بلاکچین و دیفای تبدیل شود.
4    اترفای )Ether.fi( استیکینگ غیرمتمرکز 

و کنترل بیشتر بر دارایی‌ها
اترفای یک پروتکل استیکینگ غیرمتمرکز است که  
روی اتریوم 2/0 متمرکز است و به کاربران این امکان 
را می‌دهد که اتریوم خود را به‌طور مستقیم استیک 
کنند بدون اینکه نیاز به اعتماد به یک نهاد ثالث داشته 
باشند. این پروژه هدف اصلی خود را فراهم کردن کنترل 
بیشتر کاربران بر دارایی‌های استیک‌شده و حفظ امنیت 
شبکه‌های بلاکچینی می‌داند. در بسیاری از پلتفرم‌های 
استیکینگ غیرمتمرکز، کاربران برای استیک کردن اتریوم 
نیاز دارند تا دارایی‌های خود را به یک قرارداد هوشمند 
سپرده‌گذاری کنند که این قرارداد معمولًا توسط یک 
سازمان متمرکز مدیریت می‌شود. اما اترفای یک مدل 
جدید و غیرمتمرکز ارائه می‌دهد که به کاربران این اجازه 
را می‌دهد تا استیکینگ خود را از طریق یک پروتکل امن 
انجام دهند و در عین حال کنترل بیشتری بر دارایی‌های 
خود داشته باشند. چراکه برخلاف پلتفرم‌های استیکینگ 
معمولی که دارایی‌های استیک‌شده را برای مدت طولانی 
قفل می‌کنند، در اترفای کاربران می‌توانند از دارایی‌های 
خود در سایر پروتکل‌های دیفای یا فعالیت‌های دیگر 
استفاده کنند. این پلتفرم همچنین به کاربران اجازه 
می‌دهد که به‌طور دقیق‌تر شرایط استیکینگ خود را 
تنظیم کنند و نرخ‌های سود و مدیریت ریسک را بر اساس 

ترجیحات خود انتخاب کنند.
5    اتنا )Ethena( استیبل‌کوین غیرمتمرکز 

با دلتای خنثی
 USDe اتنا یک پروژه استیبل کوین غیرمتمرکز با نماد
است که با هدف فراهم کردن ثبات قیمت برای کاربران 
در دنیای رمزارزها طراحی شده است. این پروژه با 
 )Delta Neutral( استفاده از استراتژی دلتا خنثی
عمل می‌کند، به این معنی که در آن تلاش می‌شود تا 
ریسک تغییرات قیمت دارایی‌ها کاهش پیدا کند و در 
نتیجه قیمت استیبل کوین در برابر نوسانات بازار حفظ 
شود. اتنا به عنوان یک استیبل کوین غیرمتمرکز، هیچ 
نهاد مرکزی کنترل‌کننده‌ای ندارد و به شبکه‌ای از گره‌ها 
و قراردادهای هوشمند وابسته است که نظارت و اجرای 
آن را بر عهده دارند. استراتژی دلتای خنثی برای کاهش 
ریسک‌های مربوط به تغییرات قیمت دارایی‌ها استفاده 
می‌شود. با استفاده از مدل‌های مالی پیچیده، اتنا می‌تواند 
تعادل دلتا را حفظ کرده و از نوسانات بازار در کوتاه‌مدت 
جلوگیری کند. اتنا به گونه‌ای طراحی شده که ارزش 
آن به صورت ثابت حفظ شود و از نوسانات شدید قیمت 
که ممکن است بر سایر استیبل کوین‌ها تأثیر بگذارد، 

در امان باشد. 

ملاقات با غول‌های دنیای مالی غیرمتمرکز
پروژه‌های دیفای چطور می‌توانند در عمل نقش یک بنگاه مالی را بازی کنند؟

میزان مصرف یک روز گاز طبیعی اعلام شد 
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: روز پنجشنبه، ۸۶۷ میلیون مترمکعب گاز شیرین به 
خطوط سراسری تزریق شد که از این مقدار ۶۵۰ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و 

صنایع جزء مصرف شده است. سیدحسن موسوی روز جمعه با بیان این موضوع اظهار داشت روز 
پنجشنبه ۷۵ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه به بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء اختصاص 

یافته است. پس از برودت هوا و پیش‌بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، محسن 
پاک‌نژاد وزیر نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با 

انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« دعوت 
کردند.

کشف تعداد زیادی ماینر غیرمجاز 
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه تاکنون بیش از ۲۴۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز 

با مصرفی معادل ۸۰۰ مگاوات از سراسر کشور کشف و ضبط شده است، گفت برای 
تامین برق این دستگاه‌ها باید هزار و ۲۰۰ مگاوات نیروگاه بسازیم.

مصطفی رجبی مشهدی پیش‌بینی کرد که حداقل سه برابر این مقدار کشف شده، ماینر 
غیرمجاز به‌ویژه در مناطق گرمسیر به‌واسطه نرخ پایین تعرفه برق در حال فعالیت 

باشند. او با اشاره به ارتباط ناترازی و افزایش مصرف برق با ماینرهای غیرمجاز در کشور 
اظهار داشت ظرفیت تولید برق نیروگاه‌ها اول انقلاب هفت هزار مگاوات بود که در 

زمان حاضر از ۹۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات فراتر رفته و ۱۳ برابر قبل شده است.
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اکرم احمدی| کار و کاسبی راننده‌های تاکسی 
به‌خصوص کسانی که در یک خط مشخص کار 
می‌کنند، برعکس بقیه است. هر چه بازار شلوغ باشد، 
به خاطر ترافیک درآمدشان کمتر می‌شود. روزهای 
تعطیل هم مسافر خیلی کمتر است و بیشتر دنبال 
دربستی می‌گردند تا این کمبود مسافر را جبران 
کنند. به گفته آقای علیزاده که حدود 20سال تجربه 
این کار را دارد، یک روز معمولی از همه خلوتی روزهای 
تعطیل و شلوغی شب عید بهتر است. چون ترافیک که 
همیشه هست، مهم مسافر است که اگر نباشد به کل 
کارشان می‌خوابد. روزهای معمولی از صبح کار شروع 
می‌شود تا شب، اما روزهای تعطیل خلوتی خیابان است 
و مسافری که نمی‌آید و اگر هم بیاید آن‌قدر دیر است 
که اصلا به کار کردن نمی‌ارزد. داستان شب‌های شلوغ 
هم که متفاوت است،‌ آقای علیزاده می‌گوید:» آنقدر 
ترافیک می‌شود که دوست داریم از کوچه پس کوچه‌ها 

فرار کنیم و به خانه برویم اصلا پول هم نخواستیم.«
   شما ساعت کاری مشخصی هم دارید؟

آن مدلی که فکر می‌کنید، کارت می‌زنیم و تاخیر 
و تعجیل داریم نه. ولی بیشتر خط‌ها باید از ساعت 
شش صبح تاکسی داشته باشند. البته در تابستان که 
به دلیل صرفه‌جویی در برق اداره‌ها زودتر کارشان را 
شروع می‌کردند از ساعت پنج و نیم صبح کار را شروع 
می‌کردیم که مسافرها معطل نشوند. شب هم باید تا 
ساعت هشت‌ونیم حتما چند تاکسی در خط باشند. 
ولی من و چند نفر دیگر از بچه‌های خط تا ساعت 9 و 

10 شب هم می‌مانیم. 
   پس می‌صرفد؟

اگر دنبال رقم‌های درشت هستید، نه. ولی برای آخر 
یک روز خوب است. مسیری که من کار می کنم، کرایه 
چهار نفر روی هم 80هزار تومان می‌شود. تا دلتان هم 
بخواهد خط ما تاکسی دارد. تا نوبت من شود و برسم 
به مقصد حداقل یک ساعت تا یک ساعت و نیم طول 
می‌کشد. آن طرف هم در ایستگاه مقصد کلی ماشین 
هست و باید در صف بمانم تا نوبتم شود. یعنی برای 
اینکه 180هزار تومان کار کنم باید نزدیک سه ساعت 
صبر کنم. تازه اگر شانس بیاورم توی مسیرم به ترافیک 
نخورم و ساعت تعطیل شدن مدارس و اداره‌ها نباشد. 

وگرنه این زمان رفت و برگشت بیشتر هم می‌شود.
   در روز چند مسافر دربستی دارید؟

اگر شانس بیاورم چهار یا پنج مسافر. روزهای تعطیل 
که ماشین کم است تعداد مسافرهای دربستی بیشتر 

می‌شود.  
   درآمد یک روز معمولی بهتر است یا یک روز 

تعطیل خلوت؟
روزهای معمولی که اسیر ترافیک نشویم خیلی خوب 
است. من همیشه به همکارانم می‌گویم انگار برکت کار 
کردن در روزهای معمولی خیلی بیشتر است. مردم 
در روزهای معمولی سرکار می‌روند، مدرسه و دانشگاه 
می‌روند. یعنی زندگی مثل همیشه است و مردم به 
کارهایشان می‌رسند. برای همین مسافر در ایستگاه 
صف می‌بندد و تاکسی‌ها پشت سر هم پر می‌شوند 
و از آن طرف هم مسافر هست. ولی روزهای تعطیل 
تعداد زیادی از مسافرها را نداریم. نزدیک 80 درصد 
از مسافرهای صبح کارمندهای اداره‌ها و کارگرها، 
دانشجوها و دانش‌آموزها هستند. حالا فکر کنید در 
روز تعطیل این تعداد مسافر را ندارید. فقط مردم عادی 
هستند که می‌خواهند جایی بروند که باز هم تعدادشان 

خیلی کم است.
   در روزهای معمولی چقدر درآمد دارید؟

اگر ترافیک سنگین و چراغ‌های طولانی نداشته باشیم، 
شاید روزی 800هزار تومان تا یک میلیون تومان. البته 
اگر از ساعت شش صبح تا 10 شب کار کنیم. اگر وسط 
کار به خانه برویم و برگردیم بین 600هزار تومان تا 
800هزار تومان. البته ماشین من دوگانه‌سوز است 
و وسط کار باید بروم پمپ‌گاز که چون خیلی شلوغ 
است ترجیح می‌دهم بنزین بزنم. اگر هزینه بنزین و 
استهلاک ماشین را کنار بگذاریم در روزهای معمولی 
خوب پرمسافر کم ترافیک، نزدیک 900هزار تومان 

در روز درآمد داریم. 
   با مسافر دربستی حساب کردید؟

مسافر دربستی را بیشتر ظهرها که به خانه می‌روم یا 
شب‌ها که ترافیک کمتر است، قبول می‌کنم. خیلی‌ها 

فکر می‌کنند، راننده‌های تاکسی پول پارو می‌کنند. اما 
ما باید مسافر را از دهان شیر بیرون بکشیم. از یک طرف 
تاکسی‌های اینترنتی هستند. از یک طرف یک‌سری 
از شهرستان آمده‌اند و دربستی کار می‌کنند. مسافرها 
هم ماشالله به راننده تاکسی که می‌رسند کلی چانه 
می‌زنند. فکر می‌کنند ما می‌خواهیم پول اضافه بگیریم. 
من کاری به بقیه ندارم ولی سعی می‌کنم حواسم به 
مسافر هم باشد. برای همین اگر مسیر کوتاه باشد بین 
100 تا 150هزار تومان می‌گیرم. اما اگر مسیر طولانی 
باشد و باید ترافیک اتوبان را تحمل کنم بسته به مسافت 

بین 250هزار تومان تا 300تومان می‌گیرم. 
   از درآمد این کار راضی هستید؟

تا یکی دو سال پیش که این‌قدر لوازمی‌دکی ماشین 
گران نشده بود، راضی بودم. ولی شاید باورتان نشود 
همین چند روز پیش داشتم با یکی از همکارانم صحبت 
می‌کردم که تا دو سه سال پیش یک روز کار می‌کردم 
و دو تا کمک‌فنر پژو می‌خریدم، اما تو چند ماه گذشته 
باید یک هفته کار کنیم تا بتوانیم دو تا کمک‌فنر بخریم. 
یعنی اوضاع لوازمی‌دکی این‌قدر بد شده که می‌ترسم 
خدای‌نکرده یک جای ماشین خراب شود. ترافیک واقعا 
قاتل ماشین است، هر چند وقت یک بار باید لنت  و 
صفحه‌کلاج عوض کنیم. هر بار که کمک‌فنرها خراب 
می‌شود انگار خودم مریض می‌شوم. یک روز کامل 
نمی‌توانیم کار کنیم و همه این‌ها ضرر است دیگر. برای 
همین نمی‌توانم، بگویم از درآمدم راضی هستم یانه. اگر 
مسافر زیاد باشد و ترافیک نباشد  آخر شب‌ها هم بتوانم 
یکی دو تا مسافر دربستی بروم و قیمت لوازمی‌دکی هم 
هر روز بالا نرود و مکانیک با ما دشمن خونی نباشد، آن 

وقت من راضی هستم. 

برکت روزهای معمولی!
درباره شغل رانندگی تاکسی خطی که به قول خودشان این روزها مسافر را از دهان 

شیر بیرون می‌کشند

1    قیمت مک‌بوک ایر MXCV3 تولید سال 
2024، 106 میلیون و 700 هزار تومان است و 
یکی از محبوب‌ترین مک‌بوک‌های جمع‌وجور و 
کوچک در بازار به‌حساب می‌آید. ظرفیت حافظه 
داخلی آن 512 گیگابایت بوده و 16 گیگابایت 
 M3 حافظه موقت دارد و سری پردازنده‌اش
است. این مدل دارای به‌روزرسانی تصویر 60 هرتز 
بوده و از نسخه بلوتوث5/3استفاده می‌کند. این 
مدل با داشتن اندازه 13/6 اینچی و وزن 1/24 
کیلوگرم، انتخابی عالی برای حمل روزمره است. 
حسگر اثر انگشت سریع و حساس، پشتیبانی از 
شارژر MagSafe و پورت‌های کاربردی از دیگر 
ویژگی‌های خوب این لپ‌تاپ هستند که آن را به 
گزینه خرید مناسبی تبدیل می‌کنند. بسیاری از 
خریداران از مدل 2020 لپ‌تاپ اپل هم که قیمت 
اقتصادی‌تری دارد کماکان استقبال می‌کنند. 
مدل MGN63 دارای پردازنده M1 بوده و 
256 گیگابایت حافظه داخلی و هشت گیگابایت 
حافظه موقت دارد. برای خرید چنین دستگاهی 
باید کمتر از 59 میلیون تومان هزینه کنید. وزن 

مک‌بوک‌ایر که پنج سال قبل تولید شده، یک کیلو 
و 290 گرم است و طراحی و ظرافت آن هنوز هم 
نظر خریداران را جلب می‌کند. پردازنده مرکزی 
مک‌بوک دارای هشت هسته و ۱۶ هسته موتور 

عصبی است و رم آن قابلیت ارتقا ندارد.

 i7-5 2    برای خرید لپ‌تاپ مایکروسافت
باید نزدیک به 83 میلیون تومان هزینه کیند. 
ظرفیت حافظه موقت آن 16 گیگابایت بوده 
و حافظه داخلی‌اش 256 گیگابایت است و از 
پردازنده گرافیکی اینتل در آن استفاده شده. این 
مدل سبک و باریک بوده و با رنگ مشکی تولید 
شده است. وزن لپ‌تاپ محبوب مایکروسافت به 
یک کیلو و 300 گرم هم نمی‌رسد و در آن از پنل 
لمسی استفاده شده و  این لپ‌تاپ برای انجام 
پردازش‌های سنگین مناسب‌سازی شده است. 
سری پردازنده لپ‌تاپ core I7 بوده و پردازنده 
مرکزی آن 10 هسته‌ای است. بدنه این مدل 
آلومینیومی بوده و دو عدد میکروفن با کیفیت 
ضبط استودیو دارد و کیبوردش هم دارای نور 

است. یکی دیگر از پرفروش‌های مایکروسافت 
سرفیس i5-5 است که برای خریدش با حافظه 
داخلی 512 گیگابایت و حافظه موقت هشت 
گیگابایت به 79 میلیون و 510 هزار تومان نیاز 
خواهید داشت. این دستگاه از پردازنده گرافیکی 

اینتل استفاده کرده که نسل 12 آن است.

3    کسانی که به تولیدات ایسوس اطمینان 
دارند، برای اینکه بتوانند یک لپ‌تاپ 13 اینچی 
داشته باشند، باید 81 میلیون و 300 هزار تومان 
هزینه کنند. این مدل دارای حافظه داخلی 512 
گیگابایت و حافظه موقت 16 گیگابایت بوده و 
سازنده پردازنده گرافیکی آن  AMD است. این 
دستگاه دارای وزن یک کیلو و 300 گرم بوده 
که کمی از نمونه‌های بالا، سنگین‌تر محسوب 
می‌شود. پردازنده آن از نوع Ryzen 9بوده و نوع 
حافظه داخلی‌اش SSD است. دستگاهی که از آن 
حرف می‌زنیم حافظه گرافیکی مجزا نداشته و از 
صفحه نمایش لمسی استفاده می‌کند. کیبورد 
نور پس‌زمینه دارد و دستگاه امکان چرخش 
360 درجه هم دارد. دو عدد بلندگو با پشتیبانی 
از Smart Amp و Dolby Atmos از دیگر 
امکانات دستگاه محسوب می‌شوند. اگر شما در 
کار طراحی هستید، می‌توانید روی چنین لپ‌تاپی 

با وجود ظریف بودنش حساب کنید.

4    لنوو مدل X13 دارای 16 گیگابایت حافظه 
موقت بوده و 512 گیگابایت حافظه داخلی دارد 
و سری پردازنده آن Core i7 و از نوع اینتل 
بوده و نرخ بروزرسانی تصویرش 60 هرتز است 
و از نسخه بلوتوث 5/1برخوردار شده. وزن این 
مدل در مقایسه همه انواع قبلی بیشتر است و 
باید گفت که یک کیلو و 900 گرم وزن دارد. 
پردازنده مرکزی 10 هسته‌ای بوده و رم دستگاه 
امکان ارتقا را ندارد. نوع حافظه داخلی SSD بوده. 
نرخ به‌روزرسانی تصویر 60 هرتز بوده و صفحه 
نمایش مات بوده و زیر نور به‌راحتی می‌توانید از 
آن استفاده کنید. اسپیکر دستگاه صدای دالبی 
داشته و وبکمش از کیفیت قابل‌قبولی برخوردار 
شده است. اگر بخواهید کاتر حافظه خود را روی 
این لپ‌تاپ امتحان کنید، کار سختی نیست چون 
این امکان را برایتان فراهم کرده است. باتری این 
مدل بین سه تا پنج ساعت شارژدهی دارد و سه 

سلولی و 65 وات است.

گران اما با‌ارزش
لپ‌تاپ‌های جمع‌وجوری که در کیف‌دستی هم جا می‌شوند

گروه بازار|لپ‌تاپ‌های بزرگ با اندازه 15 اینچ، به‌سختی قابل حمل هستند و برای اینکه آنها 
را از این‌سو به آن‌سو ببرید، نیاز به کیف لپ‌تاپ جادار دارید. آخر هفته گذشته دانشجویی 
‌19ساله در تهران در شرایطی به دست سارقان کشته شد که آنها برای سرقت لپ‌تاپش نقشه 
کشیده بودند. لپ‌تاپ‌های 13 اینچی جمع‌وجور هر چند قیمت نسبتا بالاتری در مقایسه با 
نمونه‌های بزرگ‌تر دارند،‌ اما به‌راحتی قابل حمل هستند و در کیف‌های عادی هم جا می‌شوند 
و به این ترتیب سارقان احتمالا به‌سختی حدس خواهند زد که شما در کیف یا کوله‌ای نسبتا 
کوچک، یک لپ‌تاپ ارزشمند را حمل می‌کنید. در بازار ارزان‌ترین لپ‌تاپ 13 اینچی یکی 
از مدل‌های قدیمی اپل است که شما برای خریدش باید نزدیک به 59 میلیون تومان هزینه 
کنید. گران‌ترین گزینه را مایکروسافت تولید کرده که برای خریدش باید 226 میلیون و 500 
هزار تومان هزینه کنید. اینجا نگاهی به پرفروش‌های بازار لپ‌تاپ‌های 13 اینچی انداخته‌ایم 

که برای دانشجویان و کارمندان گزینه‌ای کم‌دردسر،‌ سبک و راحت هستند.

فولکس‌واگن کارمن گیا؛ کوپه‌ای کلاسیک با روح اسپرت  
      دنده عقب

وقتی اسم فولکس‌واگن به میان می‌آید، اغلب به 
یاد خودروهایی اقتصادی مثل بیتل می‌افتیم. اما 
فولکس‌واگن کارمن گیا، داستانی متفاوت دارد. این 
کوپه اسپرت‌ که بین سال‌های ۱۹۵۵ تا ۱۹۷۴ تولید 
می‌شد، ترکیبی از طراحی چشم‌نواز ایتالیایی و 

مهندسی آلمانی بود.
کارمن گیا از همان پلتفرم معروف فولکس‌واگن بیتل 
 )Boxer( بهره می‌برد‌ اما پیشرانه‌های ۴ سیلندر تخت
هواخنک آن کمی تقویت شده بودند تا شخصیت 

اسپرت‌تر این خودرو را منعکس کنند. 
نسخه‌های ابتدایی به موتور 1/2 لیتری با 
قدرت حدود ۳۴ اسب بخار مجهز بودند که 
بعدها به نسخه‌های قوی‌تری مثل 1/5 و 
1/6 لیتری با توان ۵۰ تا ۶۰ اسب بخار ارتقا 
یافتند. جعبه‌دنده دستی ۴ سرعته، نیروی 
موتور را به چرخ‌های عقب منتقل می‌کرد و 
تعلیق نرم این خودرو، سواری راحتی حتی 
در جاده‌های ناهموار ایران فراهم می‌کرد. 

هرچند شتاب صفر تا 100 آن در حدود ۲۰ ثانیه بود، اما 
این خودرو برای لذت رانندگی و طراحی خاصش خریده 

می‌شد، نه برای سرعت.
بدنه کارمن گیا توسط استودیوی طراحی Ghia در 
ایتالیا خلق شد و تولید آن به دست Karmann در 
آلمان سپرده شد. خطوط منحنی و سیال، چراغ‌های 
گرد در جلو‌ و سپرهای کرومی براق، چهره‌ای جذاب 
و متمایز به این خودرو بخشیده بودند. این کوپه یا 
کانورتیبل )سقف تاشو(، در هر حالتی حس و حال 

اسپرت اروپایی را به خوبی منتقل می‌کرد. 
فضای داخلی کارمن گیا با دو صندلی جلو و یک نیمکت 
کوچک عقب، طراحی ساده‌ای داشت. داشبورد فلزی 
رنگ‌شده با نشانگرهای کلاسیک و فرمان دوشاخه، 
زیبایی نوستالژیکی به کابین می‌داد. استفاده از 
روکش‌های چرمی یا پارچه‌ای، حس لوکسی برای آن 
دوران ایجاد کرده بود. هرچند فضای پا و سر محدود بود‌ 
اما رانندگی با کارمن گیا بیشتر به تجربه‌ای احساسی 

و خاص شبیه بود.
فولکس‌واگن کارمن گیا به تعداد محدودی 
وارد ایران شد و معمولًا در میان جوانان و 
عاشقان خودروهای خاص دیده می‌شد. 
این خودرو، که با لقب »اسپرت فولکس« 
شناخته می‌شد، بیشتر در خیابان‌های شمال 
تهران جولان می‌داد. مکانیک‌های ایرانی 
به‌خاطر شباهت فنی آن با بیتل، تعمیرش 
را ساده می‌دانستند و قطعات آن معمولًا از 

بازار لوازم یدکی بیتل تأمین می‌شد.
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   گزارش

در منچسترسیتی این واقعیت را همه قبول کرده‌اند. 
شاید در چند ماه گذشته تکرار بهانه‌هایی مانند 
رودری، مصدومیت و عمق کم لیست بازیکنان 
را بسیار شنیده باشیم اما برای آنها واضح است 
نسل فعلی به صورت کامل تمام شده. در پنجره 
انتقالاتی زمستانی حدود 200 میلیون پوند هزینه 
کردند و احتمالا در پنجره تابستان  با پول‌های فراوان 
وارد میدان شوند و در کنارش قطعا خروجی‌های 
فراوانی وجود خواهد داشت. سیتی این را به خوبی 
 می‌داند و حالا تلاش می‌کند مسیر را برای آینده 

بهبود ببخشد.

با این حال حداقل 3 ماه تا آخرین بازی‌های این فصل 
اروپا مانده و منچسترسیتی باید تا پایان راه خودش 
را حفظ کند اما محدودیت‌های فعلی بازیکنان اجازه 
نمی‌دهد مسیر را به درستی طی کنند. این تیم 
باید در لیگ قهرمانان حضور داشته باشد، در اوج 
از اروپا کنار برود و حداقل یک جام را در این فصل 
کسب کند اما توان چنین چیزی در بازیکنان دیده 
نمی‌شود. البته باید گفت همین ترکیب هم کیفیت 
بالایی برای رسیدن راحت به لیگ قهرمانان در 
فصل بعد را دارد و همانطور که 2 بار توانستند مقابل 
رئال به برتری برسند، شاید در برنابئو اتفاقی مشابه 
تکرار شود ‌ یا حتی رئال را حذف کنند اما آیا جان 
ادامه دادن در ساق‌های آنها وجود دارد؟  هر بار 
به موفقیت نزدیک می‌شوند و سپس در نقطه‌ای 

 دیگر نمی‌توانند ادامه داده و مرگ خود را به تماشا 
می‌نشینند.

این گروه از بازیکنان دیگر توانایی آن را ندارند 4 
قهرمانی پیاپی کسب کنند، 6 قهرمانی در 7 سال 
داشته باشند، 100 امتیاز بگیرند یا اینکه سه‌گانه 
ببرند یا دوباره قهرمان لیگ قهرمانان شوند. در 
 حال حاضر فقط تیم خوبی هستند. همین و 

نه بیشتر.

   گل بلینگام، نقطه تفاوت
همانطور که گفتیم شاید نیاز نبود بازی مقابل رئال 
مادرید را ببینیم تا متوجه پایان انرژی این نسل شویم. 
دی‌بروینه 33 ساله، گوندوغانِ 34 ساله، ادرسونِ 31 
ساله، کواچیچ، برناردو و استونز 30 ساله، گریلیش، 
آکه و آکانجی 30 ساله، همگی تمام شده‌اند. بسیاری 
از آنها از آسیب‌های دومینویی بازگشته‌اند که یکی 
پس از دیگری رخ داد و هنوز به فرم اصلی بازنگشته‌اند 
اما شاید در این سن دیگر هیچ وقت نتوانند به آن 
روزها بازگردند و در واقع روزهای خوبشان،  پشت‌سر  

گذاشته شده.
گل سوم رئال نشان دهنده اوج این موضوع بود و 
استونز نمادی برای خستگی تمامی بازیکنان. جان 
استونز بیش از 60 دقیقه در خط هافبک و به عنوان 
هافبک دفاعی بسیار خوب کار کرد و  وقتی به خط 
دفاعی منتقل شد تمامی توانایی‌های خود را از دست 
داد و در تمامی موقعیت‌های مادرید نمی‌توانست تاب 

بیاورد. در آخرین موقعیت بازی کاملا از هم پاشیده 
بود و تنها نامی از استونز درون زمین حضور داشت. 

توپ جود بلینگام به راحتی تور را بغل کرد.

   سیتی برمی‌خیزد؟
بین فصل‌ 93-1992 که اولین قهرمانی الکس 
فرگوسن به دست آمد تا فصل 02-2001 تیم سر 
الکس فرگوسن تنها 2 بار قهرمانی لیگ را از دست داد.‌ 
آن‌ها  یک بار به آرسنال و یک بار به بلکبرن با اختلاف 
یک امتیاز جام را تحویل دادند. اگر منچستریونایتد 
در آن 2 فصل هم قهرمان می‌شد رکورد قهرمانی‌های 
پیاپی تیمی در انگلیس به 9 فصل رسیده بود که شاید 
تا قرن‌ها ماندگار می‌شد. با این حال الکس فرگوسن 
عادت داشت به ترکیب برنده خود تغییراتی را وارد 
و جوانانی را به تیم تزریق کند. چنین سیاستی در 
نهایت 27 سال رویایی را برای یونایتدی‌ها به ارمغان 

آورد.
شاید اگر پپ گواردیولا در روزهای اوج به ترکیب 
برنده خود دست می‌زد و میدان را برای برخی 
جوانان باز می‌کرد و به جای پیگیری 4 قهرمانی 
پیاپی و داشتن بهترین رکورد قهرمانی به فکر اصلاح 
ترکیب با جوانان مستعد بود، با ترکیبی آنچنان 
خسته از زمین بازی خارج نمی‌شد. اگر میدان برای 
بازیکنان جوان‌تر باز بود، کالوین فیلیپس و پدرو 
 پورو در تیم می‌درخشیدند یا پالمر سر از لندن 

در نمی‌آورد.

زی
ه با

کت
   ن

شما کنار بایست آقای حیدری!
بعد از شکست پرسپولیس مقابل سپاهان و حذف از جام حذفی، اسماعیل کارتال در نشست خبری از امید عالیشاه 
کاپیتان تیمش به شدت انتقاد کرد و گفت: »بازیکن‌ با تجربه‌ای مثل عالیشاه نباید چنین اشتباهی می‌کرد. بازیکنی 
که کارت قرمز گرفته را به هیات مدیره گزارش می‌کنم و خواهم گفت که جریمه‌اش کنند.« عالیشاه هم در پاسخ به 
انتقادات کارتال گفت: »حرف کارتال قابل احترام است، ولی سؤال‌هایی بپرسید که حاشیه‌ای نباشد. شما دنبال این 
هستید که من جواب سرمربی را بدهم، نه این خبرها نیست. من بعد از این همه سال بلدم چه زمانی جواب بدهم. 
من از او دلخور نیستم مگر اینکه شما بخواهید به وجود بیاورید.« در حالی که عالیشاه در کمال پختگی و آرامش و 
احترام راجع به انتقادات سرمربی صحبت کرده و نشان داده که چقدر خوب از ایجاد یک بحران و اختلاف جلوگیری 
کرده، سپهر حیدری پیشکسوت پرسپولیس وارد این ماجرا شده و بدون اینکه شأن سرمربی را حفظ کند، در دفاع 
از عالیشاه به کارتال حمله کرده و در یک استوری ضعف‌های او را شمرده و او را متهم به بی‌انصافی در قبال عالیشاه 
کرده است. حتی اگر کارتال درباره عالیشاه بی‌انصافی کرده باشد، واکنش خود او خیلی بهتر و محترمانه‌تر بوده! 
به این فکر کنید که این اتفاق به جای عالیشاه برای سپهر حیدری می‌افتاد! با شناختی که از استاد داریم، شک 
نداریم که این اتفاق پرسپولیس را وارد یک بحران می‌کرد و یک دعوای بزرگ بین او و کارتال رخ می‌داد. هواداران 
پرسپولیس باید خدا را شکر کنند که عالیشاه تحت تاثیر استوری و نظرات حیدری قرار نگرفت و به ماجرا دامن نزد. 
آقای حیدری هم اگر قصد کمک دارد، بهتر است فقط تماشاگر بازی‌های پرسپولیس باشد و حاشیه درست نکند.

از نظر شما منشوری یعنی چه؟
بازی سپاهان و پرسپولیس در جام حذفی، مطابق انتظارات کم حاشیه نداشت. در این بازی از سوی نفرات هر دو باشگاه 
رفتارهایی سر زد که انتشار تصاویر آنها در فضای مجازی سر و صدای زیادی به پا کرد. مثل همیشه هم بیانیه‌هایی 
از سوی دو باشگاه در تبرئه و توجیه رفتارهای خودشان و حمله و انتقاد از رفتارهای طرف مقابل صادر شده است. 
پرسپولیسی‌ها در بیانیه‌ای خودشان را آقای فوتبال ایران نامیده‌اند و بعد از انتقاد از داوری، به دلیل شادی گل شنیع 
میلاد زکی‌پور از مردم و هواداران عذرخواهی کرده‌اند. درباره لقب آقای فوتبال ایران که فعلا حرفی نداریم اما منطق 
می‌گوید این لقب را این باشگاه نباید به خودش بدهد! در زشت بودن شادی گل زکی‌پور هم تردیدی نیست و منتظریم 
تا کمیته اخلاق و کمیته انضباطی در این باره حکم صادر کنند. اما عذرخواهی باشگاه پرسپولیس به خاطر این حرکت 
واقعا خنده‌دار است! دوستان بعد از گذشت چند هفته از فحاشی چند ده‌هزار نفره هواداران‎شان به علیرضا بیرانوند و 
خانواده‌اش، هنوز عذرخواهی نکرده‌اند و حتی آن را گردن هم نگرفته‌اند اما بابت حرکت بازیکن یک تیم دیگر از مردم 
عذرخواهی می‌کنند! بامزه نیست؟ اساتید از جمله افشین پیروانی به یکی از افراد حاضر در زمین بعد از بازی هم چیزی 
نگفته‌اند و طبیعی است که نباید منتظر عذرخواهی باشیم. در سوی دیگر سپاهانی‌ها بیانیه صادر کرده‌اند و ناباورانه 
پرسیده‌اند: »چه حرکت منشوری از میلاد زکی‌پور سر زد؟« وقاحت را می‌بینید؟ آنها شاکی هم شده‌اند که پیروانی به 
فیلمبردار حمله کرده اما توضیح نداده‌اند که این چه جور فیلمبرداری بود که مخفیانه داشت کارش را انجام می‌داد؟ 

سوال دیگر از سپاهانی‌ها اینکه شما دقیقا در ورزش چه جور حرکتی را منشوری می‌دانید؟

سیتیزن‌های کبیر 
به پایان رسیده‌اند

واقعیت تلخ برای پپ 
 گواردیولا این است که 

دوران طلایی تیم بزرگ او 
خاتمه یافته

برباد رفته
خوردن گل‌های شبیه ‌‌هم و باخت‌های زیاد، جام‌ها را از 

دسترس پرسپولیس خارج کرده است
پرسپولیس با اندیشه انتقام به نقش‌جهان رفته بود. آنها امیدوار بودند با شکست طلایی‌پوشان 
در اصفهان 2 باخت اخیرشان در لیگ‌برتر و سوپرجام را به دست فراموشی بسپارند اما به نوعی 
اتفاقات بازی رفت تکرار شد و سرخ‌پوشان در حالی 10 نفره شدند که شرایط بهتری در خانه حریف 
داشتند. با اخراج عالیشاه وضعیت دگرگون شد. چند دقیقه بعد سپاهان روی نقطه ضعف همیشگی 
پرسپولیس به گل رسید و در وقت‌های اضافی هم گل سوم به‌ثمر رسید تا سرخ‌‌پوشان برای دومین 
سال پیاپی در مرحله یک‌‎هشتم نهایی جام حذفی از مسابقات کنار بروند. این برای اولین مرتبه در 

دو دهه اخیر است که پرسپولیس طی 2 فصل متوالی نتوانسته به جمع 8 تیم نهایی برسد! 

امباپه به تیم ملی فرانسه باز‌می‌گردد
وفاداری و تعهد امباپه به تیم ملی فرانسه پس از اینکه او هر دو اردوی اخیر 
این تیم در ماه‌های اکتبر و نوامبر را از دست داد، مورد تردید قرار گرفت. 
امباپه در آن مقطع در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی »کانال پلاس« فرانسه 
گفته بود: »در ماه سپتامبر از دشان خواستم که من را به تیم ملی دعوت 
نکند، چون تازه به رئال مادرید رفته بودم. دشان اما اصرار داشت که در اردوی 
تیم حضور داشته باشم. بعد در ماه اکتبر مصدوم شدم و دشان به من گفت 
بهتر است من را فرا نخواند.« اکنون به نظر می‌رسد ‌این دو آماده هستند تا 
اختلافات را پشت سر بگذارند. تیم ملی فوتبال فرانسه در گفت‌وگو با روزنامه 
»اکیپ« فرانسه تأیید کرد ‌‌ستاره فرانسوی رئال مادرید در اردوی پیش‌ روی 
تیم ملی فوتبال فرانسه که قرار است در ماه مارس برگزار شود، حضور خواهد 
داشت. دیدیه دشان در این باره گفت: »البته که امباپه در اردوی پیش‌روی 
ما حضور خواهد داشت. چرا نباشد؟! کیلیان به دلایل بسیار خاصی در دو 
اردوی اخیر حضور نداشت‌ اما او در اردوی مارس کنار تیم خواهد بود. امباپه 
بسیار به تیم ملی فرانسه وابسته است، حتی اگر دوره شخصی پیچیده‌ای 

داشته باشد.«

سرمربی لیورپول ۲ جلسه محروم شد
دربی مرسی‌ساید که با تساوی 2-2 همراه شد، پایانی جنجالی داشت. 
عبدالله داکور درست مقابل هواداران تیم میهمان حرکاتی انجام داد که 
باعث تحریک بازیکنان لیورپول شد و این سرآغاز یک درگیری فیزیکی در 
زمین بازی بود و اخراج داکور و کورتیس جونز از لیورپول را در پی داشت. 
در این بین آرنه اشلوت هم به دلیل درگیری لفظی‌اش با داوران از سوی 
مایکل اولیور داور مسابقه مجازات شد و کارت قرمز گرفت. اکنون اما کمیته 
انضباطی اتحادیه فوتبال انگلیس، مجازات اشلوت را به دو جلسه محرومیت 
افزایش داده و به این ترتیب او دو بازی بعدی تیمش برابر ولورهمپتون و 
استون‌ویلا را باید از روی سکوها تماشا کند. دستیار اول او اسپایک هولشوف 
نیز به دلیل بی‌انضباطی در پایان دربی مرسی‌ساید اخراج شد. به این 
ترتیب انتظار می‌رود که لیورپولی‌ها دستیار دوم اشلوت و بازیکن سابق 
اورتون، جاناتان هیتینگا را برای بازی برابر ولورهمپتون به‌عنوان مربی و 
مسئول هدایت تیم معرفی کنند. اشلوت در بازی‌هایی که از نشستن روی 
نیمکت لیورپول محروم است، نمی‌تواند به صورت مستقیم با دستیاران و 
بازیکنانش ارتباط برقرار کند، اما اجازه حضور در نشست‌های خبری را دارد؛ 
 ضمن اینکه بین دو نیمه هم می‌تواند به رختکن بروند و دستورات لازم را 

به بازیکنانش بدهد. 

شوک به آرتتا: دوری ساکا طولانی‌تر شد
آرسنال در این فصل با مصدومیت طولانی مدت بازیکنانش روبروست. 
پیش از این اعلام شده بود که گابریل ژسوس و کای هاورتز به دلیل 
مصدومیت‌های جدی توانایی همراهی این تیم تا پایان فصل جاری را 
نخواهند داشت. ساکا که در ماه دسامبر به دلیل مصدومیتی که به آن 
دچار شده بود همسترینگ پایش را جراحی کرد، در حال طی کردن روند 
درمان بود و انتظار می‌رفت که بتواند از اوایل ماه مارس به میادین برگردد. 
حضور او در اردوی دوبی باعث شد که شایعاتی درباره احتمال بازگشت او 
در اواخر ماه فوریه هم مطرح شود. اما حالا روزنامه سان خبر داده است 
که این بازیکن در روزهای گذشته احساس درد داشته است و بعید به نظر 
می‌رسد که خودش و کادر پزشکی آرسنال حاضر به انجام چنین ریسک 
بزرگی برای بازگرداندن او به میادین باشند و این ستاره انگلیسی باید 
حداقل تا ماه آوریل صبر کند. آرسنال قصد داشت در پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی برای به خدمت گرفتن حداقل یک مهاجم اقدام کند اما این اتفاق 
رخ نداد و حالا این وضعیت کار را بیشتر از هر زمان دیگری برای میکل 
 آرتتا که در تلاش است تا تیمش را در کورس قهرمانی حفظ کند سخت 

کرده است.

تیم ملی در آزادی به مصاف ازبکستان 
و امارات می‌رود

کنفدراسیون فوتبال آسیا روز جمعه به طور رسمی اعلام کرد دو بازی پیش 
روی تیم ملی فوتبال ایران در مرحله انتخابی جام جهانی 2026 در ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار خواهد شد. بر این اساس شاگردان امیر قلعه‌نویی ابتدا 
در تاریخ 20 مارس )30 اسفند( در ورزشگاه آزادی به مصاف امارات خواهند 
رفت و پنج روز پس از آن هم )5 فروردین 1404( در همین ورزشگاه پذیرای 
ازبکستان خواهند بود. هر دو بازی از ساعت 19:30 به وقت تهران آغاز خواهد 
شد. تیم ملی فوتبال کشورمان که در حال حاضر با 16 امتیاز صدرنشین 
جدول رده‌بندی گروه A مسابقات مرحله انتخابی جام جهانی 2026 در 
منطقه آسیا است، در آخرین بازی خود در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 

پذیرای قرقیزستان بود.

AFC رد اعتراض الشرطه علیه استقلال توسط
جدال اخیر تیم‌های فوتبال استقلال ایران و الشرطه عراق در هفته 
هفتم لیگ قهرمانان نخبگان آسیا در حالی در ورزشگاه آزادی تهران با 
تساوی یک - یک پایان یافت که باشگاه الشرطه پس از پایان این بازی، 
به خاطر بازی کردن آرمین سهرابیان در این دیدار برای استقلال و با 
طرح ادعای استفاده غیرمجاز از بازیکن یاد شده، شکایت خود را به ناظر 
AFC ارائه دادند. حالا اما خبر می‌رسد که کمیته انضباطی و اخلاقی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعتراض باشگاه الشرطه علیه باشگاه استقلال 
مبنی بر استفاده غیرمجاز از یک بازیکن را طبق ماده 63 آیین‌نامه 
مسابقات رد کرده است. باشگاه استقلال همان موقع هم اعلام کرده 
بود که پیش از این بازی، از فدراسیون فوتبال و همچنین ‌AFC برای 
 استفاده از سهرابیان استعلام گرفته‌اند و خطری متوجه این باشگاه 

نخواهد بود.

غیبت سه ستاره النصر برابر پرسپولیس قطعی شد
در شرایطی که در خبرها نقل شده بود که تیم النصر قصد دارد تا با ترکیبی 
از بازیکنان ذخیره خود به مصاف پرسپولیس برود، اما روزنامه معروف 
عربستانی از غیبت قطعی سه بازیکن مصدوم این تیم برابر نماینده ایران 
خبر داده است. منابع آگاه به الشرق الأوسط اعلام کردند که اوتاویو، 
بازیکن پرتغالی النصر، سلطان الغنام و عبدالله الخیبری روز جمعه تحت 
 معاینات پزشکی قرار خواهند گرفت تا میزان مصدومیت آن‌ها باشگاه 
مشخص شود. این سه بازیکن در دیدار برابر الاهلی در جده به دلیل 
مصدومیت از زمین خارج شدند. منابع مذکور تأیید کردند که معاینات 
اولیه نشان داده‌اند که مصدومیت عبدالله الخیبری نگران‌کننده نیست، 
اما اوتاویو و سلطان الغنام به معاینات بالینی بیشتری نیاز دارند تا میزان 
دقیق آسیب‌دیدگی و زمان بازگشت آن‌ها به تمرینات گروهی مشخص 
شود. قطعی شده است که این سه بازیکن در دیدار مقابل پرسپولیس 
ایران در چارچوب لیگ نخبگان آسیا غایب خواهند بود. مدیریت 
النصر منتظر اعلام فهرست بازیکنان از سوی استفانو پیولی، سرمربی 
ایتالیایی تیم است که قرار است برای آخرین بازی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا به ایران سفر کنند. انتظار می‌رود که در این فهرست 
 برخی از بازیکنان اصلی النصر برای استراحت و دوری از فشارها حضور 

نداشته باشند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   معضل بزرگ پرسپولیس هر روز نگران‌کننده‌تر 
از دیروز 

مرور گل‌های پرسپولیس از ابتدای فصل تا حالا که در 
روزهای پایانی بهمن‌ماه به سر می‌بریم، آشکارکننده یک 
ضعف بزرگ است. بازیکنان پرسپولیس نمی‌توانند واکنش 
مناسبی روی ضربات ایستگاهی داشته باشند. این مشکل 
از اولین دیدار فصل برابر ذوب‌‌آهن آغاز شده و به کرات در 
مسابقات دیگر دیده شده است. ذوب‌آهن، تراکتور، السد، 
الریان، نساجی مازندران، مس رفسنجان و فولاد خوزستان 
تیم‌هایی هستند که مقابل پرسپولیس با ضربات ایستگاهی 
یا ارسال از جناحین به گل رسیده‌اند. این اتفاق در حالی رخ 
داده که این تیم 3 مدافع میانی بلندقامت به نام‌های مرتضی 
پورعلی‌گنجی، محمدحسین کنعانی‌زادگان و گئورگی 
گولسیانی دارد که هر 3 متخصص ضربات سر هستند اما 
نتوانسته‌اند در دفاع، خوب عمل کنند و بارها مغلوب بازیکنان 

حریف شده و دروازه تیم‌شان را باز شده دیده‌اند.

   هت‌تریک سپاهان در استفاده از نقطه ضعف 
پرسپولیس 

سپاهان طی 58 روز اخیر 3 مرتبه در 3 تورنمنت مختلف با 
پرسپولیس بازی کرده است. آن‌ها بازی اول را با نتیجه 2 بر 
یک در حالی با پیروزی در مسابقه رفت لیگ‌برتر تمام کردند 

که گل اول این تیم روی ارسال کرنر و ضربه سر محمدامین 
حزباوی ثبت شد. رویارویی دوم چند هفته بعد در مسابقه 
سوپرجام اتفاق افتاد و طلایی‌پوشان این‌بار در دقیقه 2 با 
ارسال اوت آریا یوسفی و ضربه سر استیون انزونزی به گل 
رسیدند. درنهایت در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی 
رویارویی سوم دو تیم اتفاق افتاد که باز هم سرخ‌ها از همان 
نقطه ضعف همیشگی ضربه خوردند. گل اول سپاهان روی 
ارسال دقیق لیموچی به ثمر رسید و گل دوم هم روی ضربه 
ایستگاهی و با دو ضربه سر ثبت شد؛ اولی را سیاوش یزدانی 
روی تیرک اول جلوتر از مدافعان پرتعداد پرسپولیس زد و 
گل با ضربه سر دانشگر روی تیرک دوم رقم خورد. عجیب 
اینکه گل دوم سپاهان در حالی به ثمر می‌رسد که گولسیانی 
به جای علیپور وارد زمین شده و در کنار پورعلی‌گنجی و 
کنعانی‌‎زادگان فقط ضربه زدن یزدانی و سپس دانشگر را 
تماشا می‌کنند. این اتفاق چند مرتبه دیگر هم در جریان 

بازی دیده شد.

   این معضل از حالت فنی خارج شده است 
پرسپولیس اینقدر روی ضربات ایستگاهی گل خورده که 
به نظر می‌رسد این مسئله از حالت فنی خارج شده و به 
مشکلی روحی بزرگی در اردوی سرخ‌‎پوشان بدل شده است. 
سرخ‌ها فصل گذشته  فقط 6 مرتبه از روی ضربه ایستگاهی 

گل خوردند اما در این فصل استفاده از این ضربات به یکی 
از حربه‌های اصلی حریفان بدل شده و آنها پاشنه آشیل 
سرخ‌پوشان را پیدا کرده‌اند. البته که این مشکل از ضعف 
سازماندهی پرسپولیس در فاز دفاعی بیرون می‌آید اما به 
نظر می‌رسد حالا شرایط به گونه‌ای شده که بازیکنان دفاعی 
پرسپولیس و گندوز به شدت از ارسال‌های حریفان هراس 
دارند و حتی واکنش مناسبی روی توپ‌های سرگردان هم 
نشان نمی‌دهند. این نشان از یک بحران روحی دارد که منتج 

شده از مسائل لاینحل فنی است.

   یک جام رفت، دو جام دیگر هم می‌رود! 
پرسپولیس فصل پر فراز و نشیبی را با گاریدو آغاز کرد، با 
کریم باقری ادامه داد و حالا این میراث به کارتال رسیده اما 
مشکل اصلی این تیم روی ضربات ایستگاهی، ارسال‌ها و 
گل خوردن روی شوت‌های از راه دور ادامه دارد؛ مشکلاتی 
که هم گندوز و هم بازیکنان دفاعی پرسپولیس در آن 

مقصرند. اینکه نه گاریدو راه‌حلی برای این معضل داشت 
و نه کریم باقری، سبب شد پرسپولیس در وضعیت و 
تقویمی بسیار دشوار و فشرده به کارتال برسد. عدم تغییر 
در این وضعیت سبب حذف سرخ‌پوشان از جام حذفی و 
از دست رفتن یک جام دیگر شد و اگر این مشکل در بازی 
 بعدی هم دیده شود، پرسپولیس از لیگ نخبگان هم کنار 

خواهد رفت.

   سه‌گانه هم پرید؟
نکته دیگر اینکه احتمال کسب سه‌گانه در فصل آینده هم 
برای پرسپولیسی‌ها کاهش یافت. آنها برای اینکه بتوانند 
سه‌گانه را بگیرند باید در سوپرجام فصل بعد حاضر باشند 
و حالا که از جام حذفی کنار رفته‌اند، راهی جز قهرمانی در 
لیگ‌برتر ندارند و اگر در لیگ‌برتر هم خبری از قهرمانی نباشد، 
این فصل عملا برای پرسپولیس بدون حتی یک جام به پایان 

خواهد رسید.

جام قهرمانی در دسترس استقلال و سپاهان
جام حذفی فوتبال ایران در مرحله یک‌شانزدهم نهایی با اضافه 

شدن 16 تیم حاضر در لیگ برتر حرارت و توجه ویژه‌تری به خود 
می‌گیرد. این مرحله از مسابقات در آذرماه برگزار شد و مهم‌ترین 
اتفاق آن حذف تراکتور در تبریز مقابل گل‌گهر با نتیجه 2 بر یک 
بود تا یکی از جدی‌ترین رقیبان قهرمانی در همان مرحله اول از 
مسابقات کنار برود. حذف شده مهم دیگر این مرحله آلومینیوم 

اراک بود که به صنعت‌نفت در آبادان باخت. آن‌ها طی فصول اخیر 
عملکرد بسیار خوبی در این تورنمنت داشته‌اند و حتی یک مرتبه به 
فینال هم رسیدند که مقابل نساجی باختند. سبزپوشان اراکی سال 

گذشته در مرحله یک‌هشتم نهایی موفق به شکست پرسپولیس 
شده بودند ولی در فصل جاری در مرحله اول حذف شدند.

   هت‌تریک سپاهان مقابل پرسپولیس کامل شد
چشم‌ها در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی به مصاف سپاهان 
و پرسپولیس در ورزشگاه نقش‌جهان بود. پرسپولیس طی دو ماه 
اخیر دو مرتبه مقابل طلایی‌پوشان اصفهانی شکست خورده بود و 

به همین دلیل سومین رویارویی دو تیم حساسیت بیشتری داشت. 
درنهایت این مسابقه پرتنش، جنجالی و البته تماشایی از آب درآمد 

و در روز اخراج خبرساز امید عا لیشاه با حذف پرسپولیس به پایان 
رسید تا سرخ‌ها برای اولین مرتبه طی 20 سال اخیر در دو سال 

پیاپی نتوانند از مرحله یک‌هشتم نهایی عبور کنند. 

   حذف یحیی و فولاد از جام محبوب
اتفاق و شگفتی بزرگ دیگر مرحله یک‌هشتم شکست 3 بر 2 
فولاد در ورزشگاه شهر قدس برابر پیکان بود. این باخت برای 

یحیی گل‌محمدی و شاگردانش در حالی رقم خورد که آن‌ها با 
2 گل زودهنگام از پیکان پیش افتادند ولی شاگردان سیروس 

دین‌محمدی بازگشت جانانه‌ای به مسابقه داشتند و کار را به تساوی 
کشاندند. این مسابقه به وقت‌های اضافی کشیده شد که افشین 

صادقی در دقیقه 106 گل سوم را برای پیکان زد و تیمش را به جمع 
8 تیم برتر جام رساند. 

   مسیر هموار استقلال و سپاهان برای قهرمانی
یحیی گل‌محمدی پیش از این، یک مرتبه با پرسپولیس و دو مرتبه با 
ذوب‌آهن موفق به کسب قهرمانی در جام حذفی شده بود. همینطور 
فولاد یک مرتبه طی سال‌های اخیر موفق به کسب این عنوان شده 

است تا حذف قرمزپوشان اهوازی و همینطور کنار رفتن پرسپولیس 
که 7 مرتبه در جام حذفی به مقام قهرمانی رسیده، به همراه حذف 

تراکتور از جام حذفی مهم‌ترین اتفاقات مرحله یک‌شانزدهم و 
یک‌هشتم باشند. حالا همه چیز برای سپاهان که موفق به شکست 

پرسپولیس شد و همینطور برای استقلال که شمس‌آذر را در قزوین به 
سختی با نتیجه 2 بر یک شکست داد، مهیا است تا با کسب پیروزی در 

3 مسابقه بعدی این جام به مقام قهرمانی دست پیدا کنند.
منبع: فوتبال 360
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مرد شیطان صفت که بعد از  آزار و اذیت 
سیاه دخترش از حکم اعدام گریخته 
بود این بار به  خاطر آزار و اذیت دختر 
خوانده‌اش در برابر حکم قطعی اعدام قرار 
گرفت و شمارش معکوس برای اجرای 

حکم آغاز شد.

   شکایت دختر نوجوان از 
پدرخوانده

 رسیدگی به این پرونده با  شکایت دختر 
۱۴ ساله‌ای به نام دنیا آغاز شد. وی که به 
پلیس آگاهی رفته بود از پدرخوانده ۴۵ 

ساله‌اش به نام شاهین شکایت کرد.
 وی گفت: چند سال قبل وقتی کودک 
بودم پدر و مادرم از هم جدا شدند و من 
همراه مادرم زندگی می‌کردم. تا اینکه  
یکسال پیش مادرم با شاهین ازدواج کرد. او 
همیشه رفتارهای عجیبی داشت  و من از او 
وحشت داشتم تا اینکه آخرین بار در حضور 

مادرم مرا آزار داد .

با این شکایت دختر نوجوان به پزشکی 
قانونی معرفی شد و کارشناسان آزار و اذیت 
وی را تایید کردند اما مادرش که به پلیس 
آگاهی احضار شده بود مدعی شد از آزار 
و اذیت دخترش از سوی همسرش هیچ 

اطلاعی ندارد.
 شاهین ۴۵ ساله بازداشت شد و ادعا کرد 

بی‌گناه است.
افشای سابقه سیاه متهم در جلسه تحقیق

 در نخستین جلسه تحقیق که در  شعبه 
۱۱دادگاه کیفری یک  استان تهران برگزار 
شد مادر دنیا لب به اعتراف گشود و در 
حالی که اشک می ریخت گفت: دخترم 
راست می‌گوید از سوی شاهین مورد آزار 
و اذیت قرار گرفته است. من در جریان 
بودم اما از ترسم سکوت کردم. من شرمنده 
دخترم هستم ولی نمی‌توانستم حرفی بزنم.

تا اینکه دخترم که حال روحی‌اش به هم 
ریخته بود به تنهایی به پلیس آگاهی رفت 

و شکایتش را مطرح کرد .

در حالی که شاهین منکر آزار و اذیت 
دخترخوانده نوجوانش بود استعلام پرونده 
وی نشان داد وی چند سال قبل به اتهام 
آزار و اذیت شیطانی دخترش در شعبه 
۱۰دادگاه کیفری یک استان تهران به اعدام 
محکوم شده بود. اما با پس گرفتن شکایت 
از سوی دخترش و توبه توانسته بود از حکم 

اعدام بگریزد و به زندگی برگردد .
با افشای این ماجرا قضات  پیگیر ماجرا 
شدند و  به بررسی پرونده این مرد در شعبه 
دهم دادگاه کیفری یک  استان تهران 

پرداختند . 
با بررسی سوابق این متهم روشن شد 
شاهین چند سال قبل دخترش را به دام 
شیطانی انداخته و آزار داده و به اعدام 
محکوم شده بود. این حکم در دیوان عالی 
کشور تایید شده و زمان زیادی به اجرای 
حکم باقی نمانده بود  که دختر وی یکباره 
شکایتش را پس گرفت و مدعی شد دروغ 

گفته است.

با افشای این ماجرا قضات دادگاه دختر وی 
را احضار کردند .

   اظهارات تکان دهنده دختر مرد 
شیطان صفت

دختر جوان گفت: چند سال قبل پدرم مرا 
آزار داد و من علیه او شکایت کردم. او به 
اعدام محکوم شد  و زمان زیادی به اجرای 
حکم نمانده بود که پدرم همه اموالش را به 
نامم سند زد و گفت اشتباه بزرگی مرتکب 
شده و حالا توبه کرده است. حرف‌های او و 
وعده و وعیدهایش باعث شد به دادگاه بروم  
و شکایتم را پس بگیرم. پدرم بعد از توبه از 
زندان آزاد شد و با مادر دنیا ازدواج کرد. اما 
حالا متوجه شده‌ام پدرم  دختر خوانده‌اش 

را  هم آزار داده  است.

   محاکمه مرد شیطان صفت پشت 
درهای بسته

به دنبال اظهارات دختر جوان، شاهین  در 

شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران 
پشت درهای بسته و غیر علنی به اتهام آزار 

و اذیت دخترخوانده‌اش از خود دفاع کرد .
در جلسه دادگاه دنیا برای پدرخوانده‌اش 

اشد مجازات خواست .
اما شاهین مدعی شد دختر خوانده‌اش را 
آزار نداده و دختر نوجوان به دروغ چنین 

اظهاراتی را علیه وی مطرح کرده است.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک‌های موجود در پرونده مرد 

شیطان صفت را به اعدام محکوم کردند.

   تایید حکم اعدام در دیوان عالی 
کشور

با اعتراض شاهین به حکم صادره، پرونده 
در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار 
گرفت و قضات عالی رتبه بعد از بررسی 
موشکافانه پرونده حکم اعدام مرد شیطان 
صفت را تایید کردند تا متهم در لیست 

سیاه اعدام قرار بگیرد.

اعدام بعد از تجاوز به دخترخوانده
مرد اعدامی، سابقه آزار و اذیت دختر خود را نيز داشت

اختلاس 20 میلیاردی توسط کارمند 
متخلف بانک در شیراز 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان فارس گفت: کارمند متخلف يکي 
از بانک‌هاي شيراز که با سوء‌استفاده از موقعيت شغلي خود، 20 میلیارد 

ريال برداشت غيرمجاز کرده بود، به مرجع قضایی معرفی شد.
سرهنگ »احمدرضا خرم« بيان كرد: در پی گزارشات واصله از نماينده 
يكي از بانك‌هاي دولتی در شيراز مبنی بر برداشت وجه غیر قانونی 
توسط يكي از كارمندان، بلافاصله موضوع در دستور كار ماموران 
پليس امنيت اقتصادي استان قرار گرفت. وي افزود: مأموران انتظامي 
تحقيقات خود را آغاز و مطلع شدند كه کارمند بانک‌ مذكور از حساب 
تعدادی از مشتريان با ترفند خاصي مبلغ 20 میلیارد ريال وجه نقد، 
برداشت و جهت دریافت سود به یکی از شرکت‌های بورسی انتقال 
داده است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان، تصريح كرد: مأموران 
انتظامي تحقیقات خود را آغاز و با هماهنگی مرجع قضایی، متهم را 

شناسايي و در یکی از محله‌های شیراز دستگیرش کردند.
سرهنگ خرم با اشاره به اینکه متهم در بازجويي فني و تخصصي و 
مواجه شدن با ادله و مستندات به برداشت غيرمجاز در بانك اقرار کرد، 

گفت: وی برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

کشف 22 تن مويز قاچاق 
رئيس پليس امنيت اقتصادي تهران از کشف 22 تن مويز قاچاق در 
جنوب تهران خبر داد.  سرهنگ کارآگاه » مهدي افشاري«  بيان داشت: 
در کنترل تردد خودروهاي عبوري در سطح  شهر تهران، ماموران  
پايگاه جنوب پليس امنيت اقتصادي تهران حين گشتزني در محدوده 
»شورآباد«  تهران موفق شدند يک دستگاه خودروي  کاميون  حامل بار 
قاچاق را شناسايي کنند. در بررسي از داخل خودرو 22 تن مويز خارجي  
قاچاق فاقد بارنامه و مجوزهاي گمرکي کشف شد. رئيس پليس امنيت 
اقتصادي تهران ابراز كرد: راننده خودرو  اظهار داشت کالاي کشف شده 
را از جنوب کشور به مقصد کهريزک بارگيري نموده و  کليه کالاهاي 
کشف‌شده قاچاق است. اين مقام انتظامي افزود: کارشناسان ارزش مال 
کشف شده را 30 ميليارد ريال محاسبه کرده‌اند و راننده خودرو براي 
سير مراحل قانوني و کشف جزئيات پرونده در اختيار مرجع قضائي قرار 
گرفت. اين مقام پليسي در پايان خاطرنشان کرد: کليه اموال کشف‌شده 
در اختيار سازمان تمليکي شهر تهران قرار گرفت و  کشف جزئيات 

پرونده ادامه دارد.

کشف انواع کالاي قاچاق در جنوب تهران
رئيس پليس امنيت اقتصادي تهران بزرگ از کشف بيش از 1000قلم 

انواع کالاي قاچاق به ارزش 20 ميليارد ريال خبرداد.
سرهنگ کارآگاه »مهدي افشاري« توضيح داد: در پي اقدامات 
اطلاعاتي مشخص شد مقاديري کالاي قاچاق خارجي در انباري در 
اتوبان »تهران-قم« تخليه و دپو شده است. تحقيقات پليسي نشان از 
اين داشت،  اين کالاها توسط خودروهاي شوتي از شهرهاي جنوبي 
به  اطراف تهران منتقل شده و سپس توسط خودروهاي  وانت به اين 
مکان منتقل و توزيع مي شود. رئيس پليس امنيت اقتصادي تهران 
افزود: ماموران اين پليس محل موصوف را بازرسي و مشخص شد محل 
انبار کالاهاي بازرگاني  بوده و  کالاها در سامانه‌ها ثبت نشده و  مقادير 
انبوهي کالاي خارجي در محل دپو  شده که طي استعلامات گمرکي 
مشخص شد اسناد گمرکي مربوط به سال‌هاي گذشته است و مطابقتي 
با کالاهاي مکشوفه ندارد و کالاهاي کشف شده  فاقد هرگونه اسناد و 
مدارك گمرکي هستند. سرهنگ افشاري به شناسايي هويت مالک 
انبار  کالا اشاره کرد و  افزود: در اين عمليات  3 دستگاه سرخ‌کن، 16 
هزار  عدد قرص کپسولي و 440 جفت کفش کتاني خارجي کشف شد .

اين مقام پليسي با بيان اينکه کارشناسان ارزش اموال کشف‌شده را 
بيش از 20 ميليارد ريال اعلام کرده‌اند، اضافه کرد: مالک انبار کالا با 

تکميل پرونده در اختيار مرجع قضائي قرار گرفت.

درگیری مسلحانه در مرز بانه
فرمانده مرزبانی استان کردستان از حمله افراد مسلح ناشناس به تیم 
مرزبانی شهرستان بانه خبر داد و گفت: در این درگیری، ۳ مرزبان 
مجروح شدند.   تیم دیده‌بان اطلاعاتی گروهان مرزی »چمپاراو« این 
شهرستان حین رصد و پایش نوار مرزی از سوی افراد مسلح ناشناس 
هدف تیراندازی قرار گرفت. در پی این حمله، ۳ نفر از مرزبانان مجروح 
و به بیمارستان انتقال یافتند. فرمانده مرزبانی استان کردستان با تأیید 
این حادثه گفت: »در این درگیری، ۳ مرزبان حین مراقبت از نقطه صفر 
مرزی بانه از سوی مهاجمان مسلح مورد حمله قرار گرفتند که فورا 

توسط تیم بهداری به بیمارستان بانه منتقل شدند.«
سردار فرج رستمی همچنین افزود: »یکی از مرزبانان، گروهبان‌یکم 
میثم طالبی، به دلیل شدت جراحات به بیمارستان کوثر سنندج منتقل 

شد و از او عیادت کردیم.«
روستای چمپاراو در شهرستان بانه، بخش آرمرده و دهستان بله، در 
استان کردستان واقع شده است. استان کردستان ۲۲۷ کیلومتر مرز 

مشترک با کشور عراق دارد.

رسيد جعلي، سندي براي زندان رفتن 
سرکلانتر ششم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري کلاهبرداري که 
به شيوه جعل تراکنش بانکي ادکلن و لوازم آرايشي و بهداشتي خريداري 
مي‌کرد خبر داد و گفت: ارزش ريالي اموال کلاهبرداري شده، 10 ميليارد 

ريال است.
سرهنگ »رسول بهرامي« سرکلانتر ششم پليس پيشگيري پايتخت 
در تشريح اين خبر بيان كرد: پيرو گزارش يکي از شهروندان مبني بر 
کلاهبرداري به شيوه ارائه رسيد جعلي، تيم عمليات کلانتري 121 

سليمانيه بررسي اين موضوع را به عهده گرفت.
سرهنگ بهرامی افزود: با استفاده از فنون و شگرد‌هاي نوين پليسي تيم 
عمليات کلانتري موفق به شناسايي و دستگيري متهم حين خريد شده و  

وي را به کلانتري منتقل کردند.
سرهنگ بهرامی ادامه داد: پس از بررسي‌هاي اوليه، متهم به جرم خود 
مبني بر خريد و فروش ادکلن و لوازم آرايشي و بهداشتي  به ارزش 10 
ميليارد ريال با ارائه رسيد جعلي اعتراف و اظهار داشت که با اين شيوه از 

تعدادي  فروشگاه در سطح تهران و کشور کلاهبرداري انجام داده است.
سرکلانتر ششم پليس پيشگيري پايتخت ادامه داد: متهم به 20 فقره 

کلاهبرداري اعتراف کرد و تا کنون 10 نفر از شکات او شناسايي شدند.
اين مقام انتظامي ادامه داد: متهم جهت بررسي‌هاي بيشتر و شناسايي 
جرائم احتمالي تحويل مقامات قضائي شد و شناسايي شکات و مالباختگان 

ديگر در دستور کار قرار دارد.
سرهنگ بهرامي به شهروندان توصيه کرد: هنگام فروش لوازم خود به 
افراد، حتما از واريز وجه به حساب خود، با موجودي گرفتن از کارت بانکي 

اطمينان حاصل كنند و  بعد کالا را تحويل مشتري دهند.

  خرده حادثه 

دستگيري موبايل‌قاپان بلافاصله پس از سرقت سارق زورگير سابقه‌دار دستگير شد
سرکلانتر دوم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري 2 
موتورسوار بلافاصله پس از سرقت موبايل خبر داد و گفت: 
متهمان به 20 فقره موبايل‌قاپي با 2 موتورسوار متواري 
اعتراف کردند. سرهنگ »محمد افشار« سرکلانتر دوم 
پليس پيشگيري پايتخت در تشريح اين خبر بيان داشت: 
روز گذشته، حين گشتزني عوامل کلانتري 137 نصر در 
محدوده بلوار »شهرآرا« 2دستگاه موتورسيکلت داراي راکب 
و ترک‌نشين که مشغول زاغزني شهروندان بودند، مشاهده و 
آنها را زير نظر گرفتند. در همين حين متهمان به يک نفر از 
شهروندان که در حال مکالمه با تلفن همراه خود بود نزديک 
شده و اقدام به سرقت تلفن همراه وي کردند که ماموران با 

آمادگي کامل براي  دستگيري آنها وارد عمل شدند.
اين مقام انتظامي افزود: پس از دقايقي تعقيب و گريز يکي 
از موتورسيکلت‌ها متواري و موتورسيکلت ديگر تعادل خود 
را از دست داده و ماموران  راکب و ترک‌نشين آن را دستگير 

کردند.  اين مقام انتظامي افزود: در بازرسي اوليه از متهمان 
يک قبضه ساح سرد، دو دستگاه تلفن همراه سرقتي 
که به‌تازگي سرقت كرده بودند، کشف شد و متهمان به 

کلانتري انتقال داده شدند.
سرکلانتر دوم پليس پيشگيري پايتخت خاطر نشان کرد: 
سارقان به جرم خود مبني بر موبايل‌قاپي و 20 فقره سرقت 
مشابه با همکاري هم‌دستانشان اعتراف کردند به جهت 
کشف جرائم احتمالي و شناسايي شکات، به مقام قضائي 
معرفي شدند. دستگيري راکب و ترک‌نشين موتورسيکلت 

ديگري که متواري شد در دستور کار پليس قرار دارد.
 سرهنگ  افشار توصيه کرد: در معابر و مکان‌هاي شلوغ 
هنگام مکالمه با تلفن همراه، از هندزفري استفاده کرده و 
همچنين در صورت استفاده از تلفن همراه در اماکن عمومي 
تا حد امکان نسبت به اطراف خود هوشيار باشند تا امکان 

سرقت تلفن همراه را به حداقل برسانند.

سرکلانتر هفتم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري 
 سارقي زورگير که از شهروندان سرقت مي‌کرد، 

خبر داد.
سرهنگ »حسين مافي« در تشريح اين خبر بيان داشت: 
پيرو وقوع يک فقره سرقت به شيوه زورگيري با سلاح 
سرد، شناسايي و دستگيري متهم در دستور کار  ماموران 
کلانتري 117 جواديه قرار گرفت که با اعزام به محل 
وقوع سرقت و بازبيني دوربين‌هاي مداربسته، هويت 
 سارق شناسايي شد و در اختيار تمامي واحد‌هاي گشت 

قرار گرفت.
سرهنگ مافی ادامه داد: روز گذشته ماموران کلانتري،  
سارق  را در سطح حوزه استحفاظي حين زاغزني شهروندان 
مشاهده کردند که متهم  با  مشاهده ماموران پليس متواري 
و پس ازتعقيب و گريز کوتاهي با هوشياري ماموران و اجراي 
طرح مهار، متهم زمينگير و دستگير شد. با استعلام پلاک 

موتورسيکلت وي مشخص شد که داراي سابقه سرقت بوده 
و متهم به‌تازگي آن را سرقت نموده است.

سرکلانتر هفتم پليس پيشگيري پايتخت ادامه داد: پس از 
بازرسي بدني از وي انگشتر، گردنبند و يک قبضه سلاح سرد 
و دو عدد تلفن همراه که به‌تازگي سرقت نموده بود، کارت 
بانکي کشف شد. متهم به کلانتري منتقل شد و به جرم خود 
مبني بر سرقت با روش زورگيري اعتراف کرد و تاکنون 10 
نفر از شکات  وي شناسايي شدند و متهم به جهت کشف 
جرائم احتمالي و شناسايي شکات ديگر، به مقام قضايي 

معرفي شد.
سرهنگ مافي به شهروندان توصيه کرد: در معابر و ساعات 
خلوتي، نسبت به اطراف خود هوشيار باشند و تا حد امکان 
در معابر عمومي از تلفن همراه استفاده نکنند و همين 
 طور از حمل اشياي گرانبها و لوازم قيمتي خودداري 

نمايند.

 استندآپ کمدی کم‌جان 
وسط رینگ 
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1    چند ساعت از پخش اولین قسمت سریال خانگی 
»تاسیان« نگذشته بود که سکانس مشابهت‌سازی رقص در 
مهمانی و نیز کلاه‌گیس بازیگران مورد توجه قرار گرفت. اینکه 
واکنش‌ها در فضای مجازی خودجوش یا تبلیغاتی بود، مهم 
نیست. نقطه عطف اول هیاهو با مصاحبه مدیرکل حقوقی ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر کلید خورد که ضمن اعلام خبر 
شکایت این ستاد گفت: »در سریالی به نام »تاسیان« رقص 
مختلط و بوسه و بغل و بدون پوشش بودن نمایش داده شده 
است.« ساترا کمی بعد در قالب یک بیانیه اعلام کرد: »سریال 
»تاسیان« بدون مجوز این سازمان تولید و منتشر شده است.«

2    در ماجرای اخیر، چه کسی مقصر است؟  طبعا باید 
پاسخ پلتفرم هم بیاید تا بتوان قضاوت درستی داشت. منتها 
حسب تجربیات گذشته، باز هم با یک شرایط غیرعادی مواجه 
هستیم. مثلا پلتفرم می‌تواند مدعی باشد که پیش‌تر یک 
پلتفرم دیگر سکانس مشابهت‌سازی رقص در سریال‌های 
»گردن‌زنی« و »داریوش« را مورد استفاده قرار داده. یا مدعی 
شود که چند سریال تلویزیونی از جمله »روزهای ابدی« سراغ 

کلاه‌گیس رفته.
3    اگر اعتراض و شکایت، بدون رسانه‌ای شدن پیش 
می‌رفت، نتیجه بهتری به دست می‌آمد. چون در فضای 
گفت‌و‌گو، معمولا مفاهمه شکل می‌گیرد. واکنش فوری ساترا 
نیز یادآور اتفاقات گذشته است که اعتراض‌های تند و تیزش 
علیه برخی محصولات خانگی راه به‌جایی نبرده و صرفا حکم 

تبلیغ برای آثار پلتفرم‌ها پیدا کرده است!
4    وقتی ساز و کار نمایش خانگی در اختیار وزارت ارشاد 
بود، این حواشی شکل نمی‌گرفت. ساترا متهم است که چون 
زیر نظر صدا و سیما است، حکم رقیب دارد و نه ناظر. یعنی اگر 
گیر ساترا درست هم باشد، گویی ابتدا به ساکن محکوم است. 
آیا وقت آن نرسیده تا کار دست وزارت ارشاد سپرده شود؟ 
تازه، ارشاد به واسطه سال‌ها فعالیت در صدور پروانه ساخت 
و نمایش، زبان هنرمندان را بهتر بلد است و آداب تعامل را 

اصولی‌تر رعایت می‌کند.
5    پلتفرم می‌توانست کمی کوتاه بیاید و حداقل هوای 
مخاطبانی که با برخی سکانس‌ها زاویه دارند را داشته باشد. 
این یک پیشنهاد اخلاقی است و نه حرفه‌ای. هرچند می‌دانیم 
»تاسیان« یک دوره تاریخی را نمایش می‌دهد که از قضا سبک 
زندگی جاری در آن زمانه مورد نقد دغدغه‌مندان است. حتما 
با هماهنگی بخش زیادی از حواشی مدیریت می‌شد ولی فعلا 

پلتفرم‌ها ساز خود را می‌زنند و ساترا فاقد قدرت کافی است.

درس‌هایی که باید از حواشی یک سریال آموخت

درس‌هایی از یک هیاهو

   آناليز    رصد‌خانه

از هفته گذشته پخش فصل دوم سریال »فراری« در شبکه یک شروع شد. به زودی 
تحلیل مفصلی درباره آن منتشر خواهیم کرد؛ فعلا بدانید که باز هم با یک اثر شعاری 
و ضعیف سر و کار داریم. حالا سوژه، اتفاقی است که در صفحه اینستاگرام »فراری 2« 
رخ داده. بریده‌ای از سریال بازنشر داده شده و تیتر این است: »سکانس کامل صدیقه 
و پدرش که دیشب در پخش جا موند«. در هشتگ هم واژه »سانسور« استفاده شده. 
اول اینکه سکانس، مشتمل بر گام‌های بلندی است که صدیقه برمی دارد و با پدر حرف 
می‌زند. هیچ خط قرمزی ندارد و اگر تلویزیون مانع از پخش شده، مصداق کج‌سلیقگی 
است. دوم اینکه سازندگان »فراری« از بدنه تلویزیون هستند؛ پس نباید شمایل 
معترض به خود بگیرند. سوم اینکه با هشتگ »سانسور« نمی‌توان برای یک سریال 

ضعیف بازارگرمی به راه انداخت. 

تلویزیون در دهه فجر، باز هم سراغ ایده‌های تکراری رفت. یکی از آنها دعوت چند باره از 
محمد گلریز بود که مصاحبه با او از الگوی ثابت همیشگی تبعیت می‌کرد. رسانه سینما 
120 در این باره اشاره کرد: »توقع  می‌رفت »چاووش« به عنوان برنامه تخصصی شبکه 
چهار، مواجهه بهتری با این خواننده داشته باشد اما شمیم علیزاده از پس ماموریت 
برنیامد و این مجری به طرح سوالات کلیشه‌ای بسنده کرد. در چند بزنگاه نیز مشخص 
شد شناختی کامل نسبت به سابقه مهمان و تاریخ موسیقی معاصر ندارد. محمد گلریز 
در مرور خاطرات خود نامی از برادر )زندهی‌‌اد ‌اکبر گلپایگانی معروف به گلپا( نیاورد اما 
نام دیگر برادرش، حسن را مطرح کرد. او صرفا گفت: اخوی! آیا گلپا همچنان چهره 
ممنوعه تلویزیون است؟ شمیم علیزاده هم گویی اصلا در باغ نبود بلکه اشاراتی به 

جناب گلپا کند.«

فرایند پس تولید سریال »بوقچی« به کارگردانی حسن حبیب‌‌زاده به تازگی به نیمه 
رسیده است. این خبر را خبرگزاری مهر منتشر کرد و نوشت:» سریال کمدی »بوقچی« 
به کارگردانی حسن حبیب‌زاده و تهیه‌کنندگی محمدجواد موحد محصول همکاری 
سازمان سینمایی سوره و تلویزیون است که این روزها فرایند پس تولید را طی می‌کند. 
این سریال با حضور بازیگرانی چون حسن پورشیرازی، بیژن امکانیان، امیر غفارمنش و 
آرش نوذری تولید شده ‌ و یک قصه فوتبالی دارد. فرایند پس تولید سریال »بوقچی« به 
تازگی به نیمه رسیده ‌ و تا الان حدود ۸ قسمت از مجموعه آماده شده.داستان »بوقچی« 
درباره فساد در فوتبال است اما بیشتر فضایی اجتماعی-فوتبالی دارد و احتمالًا بعد از 
نوروز به پخش می‌‌رسد.« حسن پورشیرازی در جشنواره فیلم فجر امسال، با »پیرپسر« 

تحسین‌ها را به خود دید. این فیلم در بخش خارج از مسابقه روی پرده رفت. 

بازارگرمی روز      فراری دست و پا می‌زند

تکراری روز      گفت‌و‌گوی ضعیف شمیم با گلریز

خبر روز      ۸ قسمت بوقچی آماده است

تلویزیون چند ویژه‌برنامه به 
مناسبت گرامیداشت پیروزی 

انقلاب اسلامی روانه آنتن 
کرد اما نتیجه‌ای معکوس به 
بار نشست! این وسط شیوه 

اجرای محمدرضا شهبازی و 
محسن افشانی در »پاورقی« و 

»درنگ« بدترین اتفاق بود.
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تهیه‌کننده »پانتولیگ« با بیان 
اینکه پخش فصل دوم این مسابقه 

هنوز تمام نشده است، توضیح 
داد که روی آنتن نرفتن برخی 
قسمت‌ها به دلیل جابه‌جایی 
جدول پخش شبکه سه سیما 

بوده ‌ و بنابراین پخش همچنان 
ادامه دارد. 

سریال کمدی »قول مردونه« 
به کارگردانی قربانعلی طاهرفر 
همچنان در حال تصویربرداری 

است و قرار است به‌زودی از 
تلویزیون روی آنتن برود. به 

گزارش ایسنا، »قول مردونه« 
به ماجراهایی می‌پردازد که 
از اوایل دهه ۶۰ تا سال ۶۸ 

را در برمی‌گیرد. محمدرضا 
هدایتی، شهره سلطانی، سروش 

جمشیدی، باسط رضایی، رویا 
میرعلمی، آشا محرابی، سیروس 
میمنت و بهراد خرازی ‌ بازیگران 

سریال هستند.

عجایب شهبازی و افشانی

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

بعد از تولید مسابقه‌های استعدادیابی در زمینه موسیقی 
و خوانندگی، حالا پلتفرم‌ها آستین بالا زده‌اند تا توان 
علاقه‌مندان به حوزه‌های دیگر را نیز محک بزنند. نمونه 
تازه این دورخیز، در قالب »رینگو« با موضوع استندآپ 
کمدی به ثمر نشسته است که تاکنون چهار قسمت از 
آن در پلتفرم نماوا منتشر شده. با چگونه اثری مواجه 
هستیم و آیا به موفقیت و فراگیر شدن آن امیدی هست؟ 
نکات مختلف »رینگو« در گزارش امروز بازخوانی 

شده است.

   مورد اول| فضای مسابقه
در دهه 90 و با پخش »خندوانه« آرام آرام واژه »استندآپ 
کمدین« برای عامه مخاطبان جا افتاد. اگر خاطرتان باشد، 
رامبد جوان هر بار از یک بازیگر دعوت می‌کرد تا گوشه‌ای از 
دکور برنامه بایستد و تماشاچیان و مخاطبان را بخنداند. کار 
بعضی‌ها مثل مهران غفوریان و بیژن بنفشه‌خواه گل کرد و 
چون ایده تازه بود، مورد توجه قرار گرفت. در ادامه جوان لیگ 
»خنداننده برتر« را با حضور چهره‌ها راه انداخت که اتفاقی 

خاص هم شد. او و همکاران سپس سراغ لیگ »خنداننده 
شو« با حضور مردم عادی رفتند. »رینگو« نیز دقیقا همین 
کار را کرده است؛ منتها در ساختاری متفاوت. محل ضبط 
مسابقه جایی شبیه ‌‌رینگ بوکس است که در هر قسمت شش 
شرکت‌کننده به شکل دو به دو روی صحنه می‌آیند. آنها در 
فرصتی برابر به اجرا می‌پردازند؛ به این ترتیب که با بلند شدن 
صدای زنگ نوبت به دیگری می‌رسد و این کار چند بار تکرار 
می‌شود تا در نهایت اجرا به پایان برسد. آنها فرصت کل‌کل 
با یکدیگر را نیز دارند که اگر به دل تماشاچی‌ها بنشیند، 
تشویق حاضران را به خود می‌بینند. تماشاچی‌ها سر پا 
هستند و کارکردی در رای نهایی ندارند. آخر سر یک نفر از 

هر رقابت دو نفره به مرحله بعدی راه میی‌ابد.

   مورد دوم| کپی است یا نه
با تماشای »رینگو« می‌توان حکم داد که کپی 
»خنداننده‌شو« است. این نکته اما یک ایراد محسوب 
نمی‌شود به‌ویژه آنکه ساختاری متفاوت دارد. ضعف 
اصلی »رینگو« بعد از چهار قسمت، به کیفیت اجرای 
شرکت‌کنندگان برمی‌گردد. اگر »خنداننده شو« یک دل 
سیر مردم را می‌خنداند، »رینگو« به زور لبخند به لب‌ها 
می‌آورد. به این دلیل که اغلب متن‌ها فاقد جذابیت و 
نوآوری است و بدتر اینکه دنباله‌رو شوخی‌های تکراری 

و اینستاگرامی هستند. مربیان که با شرکت‌کنندگان در 
گوشه رینگ دیده می‌شوند، نام و نشان ندارند. در حالی 
که »خنداننده شو« از چهره‌های مطرح و برتر کمدی 
بهره برد. این موضوع هم سطح اجراها را بالا برد و هم یک 
عامل فرامتن برای موفقیت بیشتر برنامه بود. سازندگان 
»رینگو« ولی باوجود داشتن حامی مالی، آنطور که باید 

خرج نکرده‌اند!

   مورد سوم| عملکرد گرداننده
مجید واشقانی گرداننده »رینگو« است که ایرادی فاحش 
به کارش وارد نیست. او از شرکت‌کنندگان دعوت می‌کند تا 
روی صحنه بیایند؛ قرعه‌‌کشی انجام می‌دهد و نیز رابط آنها 
با داوران است. لبخندی هم بر لب دارد که البته گاه تصنعی 
به نظر می‌رسد؛ همانطور که خنده تماشاچیان خیلی وقت‌ها 
قابل باور نیست. اگر اجرای یک نفر قدرت داشته باشد، 
مخاطب به خنده می‌افتد و نیاز به تنفس مصنوعی نیست. 
سازندگان »رینگو« اما به هر قیمت شده می‌خواهند القا 

کنند که محصولی درجه یک ساخته‌اند!

   مورد چهارم| عیار داوران
محمدرضا علیمردانی، محمد نادری و زهرا داوودنژاد، در 
بالای صحنه نشسته‌اند و اجراها را قضاوت می‌کنند. تلاش 

برای دوری از کلیشه‌های تلویزیونی و عدم بیان دیدگاه 
به شکل عصا قورت داده، امتیاز مثبت است. شوخی‌ها و 
کل‌کل‌ها نیز نمک مسابقه به حساب می‌آید. در مقابل اما 
نظرات داوران چندان شاخص نیست و همان حرف‌های 
همیشگی و کلی را بیان می‌کنند. طبعا از بازیگران با تجربه 
انتظار می‌رود هر آنچه می‌گویند برای مخاطب راهگشا 

باشد.  

   مورد پنجم| فعلا کم‌رمق
تعجب نمی‌کنیم اگر کسی بگوید اسم »رینگو« به گوشش 
نخورده است. حال آنکه مسابقات استعدادیابی مثل »عصر 
جدید« یا »خنداننده شو« جماعت زیادی را با خود همراه 
می‌کرد. باور کنید مدیوم چندان مهم نیست و اگر »رینگو« 
در روزهای خوش تلویزیون هم پخش می‌شد، موج ایجاد 
نمی‌کرد. دلیل اصلی به کیفیت پایین مسابقه برمی‌گردد 
که رغبتی برای تماشا باقی نمی‌گذارد. شاید سازندگان بهتر 
بود با تامل بیشتر به تولید این مسابقه اقدام می‌کردند. مثلا 
منتظر می‌ماندند تا استعدادهای موفق بیشتری ثبت‌نام 
کنند. فراموش نکنیم هر مسابقه استعدادیابی یک اتفاق 
خوب است؛ اگر در نهایت پختگی و دقت به سرانجام برسد. 
سال‌ها پیش و بعد از موفقیت »خنداننده شو«، تلویزیون 
یک کپی ناشیانه به اسم »زمانی برای خندیدن« روانه آنتن 
کرد. آن مسابقه با اجرای عبدالله روا شکست سنگینی خورد 
و کسی ندانست سرنوشت شرکت‌کنندگان چه شد. حالا هم 
نمی‌دانیم »رینگو« با عبور از مرحله مقدماتی، جان خواهد 
گرفت و نامش سر زبان‌ها می‌افتد یا نه؟ اصلا آیا قادر است 
چند استعداد تازه در زمینه استندآپ کمدی معرفی کند یا 
خیر؟ درست مثل کاری که »خنداننده شو« و البته »عصر 
جدید« انجام دادند و امثال ابوطالب حسینی و امیرحسین 
قیاسی و دیگران حالا چهره‌های بنام و فعال در برنامه‌سازی 

هستند. 

مسابقه استعدادیابی »رینگو« فاقد کیفیت کافی است و احتمالا نتواند موجی که باید را ایجاد کند. 
تحلیل نقاط ضعف و قوت این برنامه را در گزارش هفت‌صبح بخوانید

 استندآپ کمدی کم‌جان وسط رینگ

         منظر اول| درنگ شبکه نسیم چند سالی است سراغ موضوعاتی می‌رود که ربطی به ماهیت آن ندارد. 
این شبکه موظف است شادی به مردم تزریق کند ولی در اغلب اوقات طی یک موازی‌کاری غیر‌حرفه‌ای، به 
شبکه یک و حتی افق پهلو می‌زند! شبکه نسیم همزمان با دهه فجر، پخش »درنگ« را شروع کرد. این برنامه 
با زبان طنز مسائل سیاسی –اجتماعی را تحلیل می‌کند. ایده خوب است اما امان از اجرا. متن‌های کلیشه و 
گل‌درشت لطمه‌ای اساسی به دستاوردهای کشور می‌زند. وانگهی اساسا دعوت از محسن افشانی برای یک 
برنامه با رویکردی مهم و ملی، اشتباه بوده. این بازیگر اصول اجرا آن هم از نوع کمدی‌اش را نمی‌داند و 
حضورش لطمه‌ای مهلک به برنامه زده است. همچنین او به دلایلی مورد وثوق مخاطب حداکثری نیست. 
نتیجه آنکه »درنگ« در اغلب موارد، رویکردی ضد هدف اصلی پیدا کرده و کاش مدیران صدا و سیما همین 
حالا از ادامه تولید و پخش آن با شیوه فعلی جلوگیری کنند. نسیم اگر موازی‌کاری می‌کند، لااقل درست آن 

را انجام دهد.

مدیران صدا و سیما تا کی می‌خواهند برای یک طیف خاص برنامه بسازند؟ چرا آنها           منظر دوم| پاورقی
نمی‌توانند قشر مخالف یا خاکستری را با خود همراه کنند؟ چرا گمان می‌کنند با برنامه‌هایی چون 
»پاورقی« حق مطلب ادا می‌شود؟ محمدرضا شهبازی در ویژه‌برنامه »پاورقی« برای دهه فجر، ایده شوخی 
با تاریخ را اجرایی کرد. او مصاحبه‌هایی با اصحاب قدرت و خاندان پهلوی انجام داد که هدف صرفا تمسخر 
بود. به این بخش کاری نداریم؛ وجه مهمتر جایی است که یک برنامه باید بتواند مخاطب را اقناع کند. با 
مسخره‌بازی اما چنین هدفی محقق نمی‌شود و متاسفانه اثر معکوس به همراه دارد. نسل جدید دنبال 
یافتن پرسش‌هایی درباره چرایی وقوع انقلاب 57 است؟ می‌خواهد بداند چرا حاکمان، بی‌کفایت نامیده 
می‌شوند؟ عده‌ای نیز در یک تضاد گیر افتاده‌اند و با دیدن شرایط سخت اجتماعی، پرسش‌ها در ذهن دارند. 
رسانه‌های فارسی زبان از این فرصت بهره می‌برند اما برنامه‌هایی چون »پاورقی« با خوشمزه بازی در خواب 

خرگوشی هستند!

رقابت نوروزی ابراهیم و شهاب در سایه کمدی‌ها

محمد صابری| اگر تا سال گذشته، همزمان شدن ادامه اکران نوروزی 
با ایام ماه رمضان، تبدیل به یکی از چالش‌های برنامه‌ریزان دفاتر پخش 
و تهیه‌کنندگان برای تن دادن به شرایط این فصل مهم از اکران سالانه 
می‌شد، این‌بار و در نوروز پیش رو همه چیز همزمان شده و اساسا مقطع 
اکران فیلم‌های نوروز، انطباق تقریبا صددرصدی با ماه رمضان پیدا کرده 
است. در این شرایط پای ایده‌هایی مانند اکران افطار تا سحر هم معمولا 

به میان کشیده می‌شود اما به‌طور خاص تجربه درخشش فیلم »فسیل« 
در گیشه نوروز و در سایه رمضان، ثابت کرد که پارامترهای دیگری هم 
می‌تواند در فراخواندن مردم به سینماها دخیل باشد و اینگونه نیست 
که همه فیلم‌های اکران‌شده در ماه رمضان، محکوم به شکست باشند. 
از طرفی فیلم‌های اکران نوروز امسال شانس بهره‌مندی از فرصت اکران 
عید فطر را هم دارند و به‌دلیل فاصله کم این عید با تعطیلات نوروز، فیلم 

دیگری به چرخه رقابت اضافه نمی‌شود و این امتیاز و فرصت قابل‌توجهی 
است. بنابر اعلام شورای صنفی نمایش فیلم‌های »بامبولک« ساخته 
آرش معیریان، »پسر دلفینی۲« ساخته محمد خیراندیش، »پیشمرگ« 
ساخته علی غفاری، »رها« ساخته حسام فرهمند، »دایناسور« به 
کارگردانی مسعود اطیابی، »عینک قرمز« به کارگردانی حسین مهکام، 
»کوکتل مولوتوف« به کارگردانی حسین امیری دوماری و »موسی 

کلیم‌الله)ع(« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا برای اکران نوروز 1404 
انتخاب شده‌‌اند و همه این آثار بنابر میزان آمادگی دفاتر پخش‌شان 
می‌‌توانند از چهارشنبه 8 اسفندماه اکران عمومی خود را کلید بزنند. 
از منظر تنوع، ترکیب فیلم‌های اعلام شده ترکیبی قابل‌دفاع است و 
حضور 3 فیلم کمدی، 2 فیلم کودک، یک فیلم مذهبی و تاریخی و یک 

فیلم دفاع مقدس می‌تواند گروه‌های مختلفی را به سینما بکشاند.

 از ترکیب هفت فیلم معرفی‌شده برای اکران نوروز 1404، چهار اثر پیش‌تر در ویترین جشنواره چهل‌وسوم فیلم فجر رونمایی شده‌اند و 
حالا باید بخت خود در میدان گیشه را بیازمایند؛ کدام فیلم‌ها و کدام چهره‌ها شانس بالاتری برای قدرت‌نمایی در این میدان دارند؟

ابراهیم حاتمی‌کیا جایگاهی منحصر به فرد در 
سینمای ایران دارد. کارگردانی که به‌راحتی 
می‌توان بر پایه آثاری که در دوره‌های مختلف 
روانه پرده سینما کرده به تحلیلی درباره شرایط 
سیاسی و اجتماعی آن دوره رسید و همزمان 
هیچ‌گاه هم زنجیره ارتباطی خود با طیف 
مخاطبان و علاقه‌مندان آثارش را پاره نکرده 
است. بعد از فیلم پرانتقاد »خروج« که البته 
در شرایط نامساعدی به اکران عمومی رسید 
و منتقدان را هم راضی نکرد، چند سالی است 
که این کارگردان درگیر پروژه عظیم »موسی« 
برای پخش از قاب تلویزیون بوده و حالا نسخه 
سینمایی آن به سرانجام رسیده است. محمود 
رضوی تهیه‌کنندگی این فیلم را برعهده دارد و 
مریلا زارعی، بهنام تشکر و فرهاد آییش در آن 

ایفای نقش کرده‌اند.

از عواملش چه می‌دانیم؟

قریب به یک دهه خبر و حاشیه درباره این پروژه 
وجود دارد و خلاصه‌اش می‌شود آنکه فیلمنامه‌‌ای 
که مرحوم فرج‌الله سلحشور نوشته بود تا در ادامه 
تجربه موفق سریال »یوسف پیامبر« سریال مذهبی 
دیگری را به سرانجام برساند، بعد از فوت او و چند 
نوبت تغییر عوامل، سرانجام به دست ابراهیم 
حاتمی‌کیا رسید. اصلی‌ترین شروط حاتمی‌کیا 
برای ساخت این پروژه هم یکی بازنویسی 
فیلمنامه بود و دیگری تغییر کامل در فرآیند 
تولید؛ با پیشنهاد این کارگردان، نگاه سنتی به 
تولید پروژه که بر پایه طراحی لوکیشن و ساخت 
دکورهای عظیم پیش می‌رفت به‌طور کامل تغییر 
کرد و همه چیز به فناوری‌های جدید و احداث 
استودیویی برای بهره‌گیری از ظرفیت جلوه‌های 
ویژه گره خورد. »موسی کلیم‌الله)ع(« با پسوند 
»به وقت طلوع« حالا اولین خروجی تصویری 
از این پروژه است که به‌عنوان فیلم سینمایی 
روی پرده رفته است. فیلمی که رونمایی از آن 
با واکنش‌های مختلفی در جشنواره فجر مواجه 
شد اما دستاوردهای فنی آن برای سینمای ایران 

غیرقابل کتمان است.

از فیلم چه می‌دانیم؟

کنجکاوی‌، اصلی‌ترین پارامتری است که 
می‌‌تواند مخاطبان را برای تماشای تازه‌ترین 
فیلم ابراهیم حاتمی‌کیا به سالن‌های سینما 
بکشاند. فیلم تایمی بالغ‌بر  دو ساعت دارد و 
داستان اصلی آن که از مرگ حضرت یوسف)ع( 
آغاز می‌شود و تا لحظه به آب سپاری حضرت 
موسی)ع( توسط مادرش ادامه میی‌ابد را هم 
اکثر مخاطبان می‌‌دانند. در این موقعیت، 
جلوه‌های بصری و کیفیت روایت سینمایی 
این داستان است که می‌تواند جلوه‌گری کرده 
و مخاطبان را به سالن سینما فرابخواند. حضور 
مریلا زارعی در نقش اصلی فیلم و نقش‌آفرینی 
فرهاد آییش در دو نقش متفاوت که منجر 
به شکار اولین سیمرغ توسط این بازیگر 
پیشکسوت شد را هم می‌توان از امتیازات این 

فیلم برای توفیق در اکران محسوب کرد. 

چه برگ‌برنده‌هایی دارد؟

موسی کلیم‌الله)ع(| ابراهیم حاتمی‌کیا

حسام فرهمند که پیش‌تر به‌واسطه دستیاری زندهی‌اد 
کیومرث پوراحمد، زیست حرفه‌ای در فضای سینمای 
ایران را تجربه کرده بود، در اولین دورخیز خود برای 
کارگردانی یک فیلم بلند، سراغ داستان »رها« 
رفت. این کارگردان که از چهره‌های بی‌حاشیه و 
کمتر شناخته‌شده در ترکیب فیلمسازان جشنواره 
چهل‌وسوم بود، به‌پشتوانه روایت درگیرکننده و 
تراژیک فیلمش در همان مقطع رونمایی فیلم در 
جشنواره موردتوجه اصحاب رسانه قرار گرفت. حضور 
سعید خانی در مقام تهیه‌کننده هم از نکات مهم این 
پروژه محسوب می‌شود. پروژه‌ای که به‌گفته خانی 
در آیین اختتامیه جشنواره، اگر شهاب حسینی 
به‌عنوان بازیگر نقش اصلی با آن همراه نمی‌شد، 
احتمالا به سرانجام نمی‌رسید. حسینی در راستای 
همکاری‌های خود با فیلم‌اولی‌ها در فیلم فرهمند هم 

مقابل دوربین رفت.

از عواملش چه می‌دانیم؟

آنچه بعد از اولین رونمایی »رها« در جشنواره 
فیلم فجر، این فیلم را تبدیل به یکی از آثار 
محبوب منتقدان و اصحاب رسانه کرد، سوژه 
تراژیک و پرداخت جسورانه کارگردان بود. از 
منظر ارتباط با چالش‌های معیشتی و اقتصادی 
خانواده‌های ایرانی هم می‌توان این فیلم را 
یکی از به‌روزترین فیلم‌های حاضر در جشنواره 
توصیف کرد. فیلم »رها« داستان خانواده‌ای 
است که به دلیل بیکاری پدر، گرفتار معضلات 
متعدد شده و حالا با به سرقت رفتن لپ‌تاپ 
دختر خانواده، همه چیز رنگ و بوی بحران 
به خود گرفته است. شهاب حسینی، نقش 
»توحید« یعنی پدر این خانواده را ایفا می‌کند 
که بی‌اغراق می‌توان آن را یکی از بهترین 
نقش‌آفرینی‌های جشنواره فجر گذشته توصیف 
کرد. نقش مقابل او را هم غزل شاکری ایفا کرده 
و شمایلی متفاوت از یک مادر در خانواده‌ای 
آسیب‌دیده را به تصویر درآورده است. فیلم 
»رها« به دلیل تلخی سوژه اصلی و مهمتر از 
آن تمرکز بر معضلات اقتصادی روز، موقعیت 

متزلزلی در گیشه خواهد داشت.

از فیلم چه می‌دانیم؟

طبیعتا فیلمی که در فرآیند رونمایی در 
جشنواره فیلم فجر در کانون توجه قرار گرفته 
و رسانه‌ها و منتقدان به‌صورت ویژه به آن 
پرداخته‌اند، حالا تبدیل به یکی از گزینه‌های 
اصلی فیلم‌بازها و سینمادوستان شده است تا 
به تماشای آن روی پرده بنشینند. فیلم »رها« 
یکی از موفق‌ترین فیلم‌اولی‌های رونمایی‌شده 
در جشنواره چهل‌وسوم بود که سیمرغ بلورین 
بهترین فیلم اول را هم از داوران دریافت کرد. 
فارغ از این امتیازات قطعا ترکیب بازیگران 
اصلی فیلم و به‌طور خاص شهاب حسینی 
هم می‌تواند پشتوانه‌ای قابل قبول برای این 
فیلم باشد تا آن را به یکی از مدعیان عنوان 
پرفروش‌ترین فیلم غیرکمدی سال تبدیل کند. 
البته فیلم با چالش جدی در زمینه تبلیغات 

مواجه خواهد بود.

چه برگ‌برنده‌هایی دارد؟

رها|حسام فرهمند

مخاطب حرفه‌ای‌تر سینما او را با فیلم‌های 
»تک‌تیرانداز« و »استرداد« به یاد می‌آورد اما 
برای مخاطبان عام احتمالا برای یادآوری‌اش 
باید نشانی سریال »بچه مهندس« را بدهیم؛ 
علی غفاری کارگردان نسبتا پرکاری طی 
یک دهه اخیر بوده و حالا فیلم سینمایی 
»پیشمرگ« را می‌توان تازه‌ترین تجربه او در 
مدیوم سینما به حساب آورد. فیلمی که از منظر 
روایت تاریخی و پرداختن به شخصیت‌های 
معاصر، در ادامه تجربه‌های قبلی او قابل تعریف 
است. بازیگر نقش اصلی فیلم مهدی نصرتی 
است که پیش‌تر به‌واسطه ایفای نقش اصلی 
در سریال »سوران« به مخاطبان معرفی شده 
بود و در سینما هم فیلم‌های »لباس شخصی« 
و »ضد« را داشته است. الناز ملک هم از دیگر 

بازیگران شناخته‌شده این فیلم است.

از عواملش چه می‌دانیم؟

در جشنواره فجر سال‌های اخیر یکی از سوژه‌های 
ثابت که معمولا نمایندگانی پرسروصدا هم دارد، 
پرداختن به شهدای شاخص است. در جشنواره 
چهل‌وسوم هم شاهد نمایندگانی جدی از این 
جریان بودیم که از میان آن‌ها دو فیلم »خدای 
جنگ« و همین »پیشمرگ« ارتباط بهتری با 
مخاطبان برقرار کردند. شخصیت اصلی فیلم 
تازه علی غفاری شهید سعید قهاری است. فیلم 
»پیشمرگ« نه‌تنها یک اثر در ژانر دفاع مقدس 
است، بلکه با بهره‌گیری از کارگردانی باتجربه، 
فیلمبرداری در مناطق مختلف ایران و بازی‌های 
قابلِ قبول بازیگران خود، اثری متمایز در جشنواره‌ 
فجر بود و به همین دلیل هم موردتوجه قرار گرفت. 
این فیلم، داستان واقعی از مقطعی از زندگی شهید 
قهاری را روایت و همزمان تماشاگر را با بخش مهمی 
از تاریخ معاصر ایران همراه می‌کند. نسبت به فیلم 
قبلی علی غفاری یعنی »تک‌تیرانداز« که آن هم 
مرتبط با یکی از شهدای جنگ بود، »پیشمرگ« 
پیشرفتی قابل‌توجه برای این کارگردان به‌خصوص 

در زمینه جذب مخاطب، محسوب می‌شود.

از فیلم چه می‌دانیم؟

در تحلیل استقبال مخاطبان و منتقدان از فیلم 
»پیشمرگ« در جشنواره فیلم فجر می‌توان 
به نکات مختلفی اشاره کرد اما اصلی‌ترین 
وجه تمایز این فیلم با دیگر آثار ساخته شده با 
محوریت شهدای شاخص، پایبندی داستان و 
ساختار آن به قواعد ژانر است. فیلم در فضایی 
اکشن روایت می‌شود و از منظر تعلیق داستانی 
هم عملکردی بسیار موفق برای همراه کردن 
مخاطبان دارد. فیلم شاید در زمینه ترکیب 
چهره‌ها، شانس بالایی برای توفیق در گیشه 
نداشته باشد اما حتما کیفیت نقش‌آفرینی 
مهدی نصرتی در نقش اصلی فیلم، از نکات 
مثبت آن است. در مجموع می‌توان گفت 
فیلمی که سیمرغ مردمی جشنواره فجر را 
شکار کرده است، شانس بالایی برای موفقیت 

در اکران عمومی هم دارد.

چه برگ‌برنده‌هایی دارد؟

پیشمرگ| علی غفاری

محمد خیراندیش انیمیشن سینمایی »پسر 
دلفینی« را دو سال پیش ساخت و روانه پرده 
سینماها کرد. انیمیشنی که تهیه‌کنندگی 
آن را محمدامین همدانی برعهده داشت و 
گام‌های اولیه درخشش در گیشه را هم در ابعاد 
بین‌المللی برداشت. حالا این برند بعد از شکار 
سیمرغ از جشنواره چهل‌وسوم به‌عنوان بهترین 
انیمیشن، در ابتدای مسیری جدی برای توسعه 
تجاری قرار دارد که همدانی در اختتامیه فجر 
هم به آن اشاره کرد. به گفته تهیه‌کننده این 
پروژه، به زودی شاهد افتتاح پارک تفریحی 
مربوط به این برند هم خواهیم بود. نادر سلیمانی 
از صداپیشگان قسمت نخست این انیمیشن 
بود که در قسمت دوم حضور ندارد اما همچنان 
ثریا قاسمی، ناهید امیریان و تورج نصر در آن 

صداپیشگی می‌کنند. 

از عواملش چه می‌دانیم؟

در ترکیب فیلم‌های اکران نوروز 1404 سینمای 
کودک و نوجوان دو نماینده دارد. یکی فیلم 
»بامبولک« که در واقع قسمت دوم فیلم 
»بامبالا« محسوب می‌شود و دیگری همین 
انیمیشن سینمایی »پسر دلفینی2« که این 
یکی هم قسمت دوم از یک اثر موفق است. ایده 
محوری این انیمیشن، درباره پسربچه‌ای است 
که در پی یک سقوط هواپیما، در اعماق اقیانوس 
سرگردان شده و با محبت مادرانه یک دلفین، 
امکان ادامه حیات در فضایی نامتعارف به نام 
دریا را پیدا می‌کند. او تا سال‌ها خود را بچه 
دلفین تصور می‌‌کرده اما بر اثر یک اتفاق، متوجه 
هویت انسانی خود می‌شود و تصمیم می‌گیرد 
مادر خود را پیدا کند. »پسر دلفینی« با همین 
ایده متولد شد و در قالب یک انیمیشن سینمایی 
روی پرده رفت. استقبال از این انیمیشن و 
کاراکترهای آن به گونه‌ای بود که نسخه سریالی 
آن هم در یکی از پلتفرم‌ها تولید و پخش شد 
و در جشنواره چهل‌وسوم شاهد رونمایی از 

قسمت دوم آن بودیم.

از فیلم چه می‌دانیم؟

اصلی‌ترین برگ‌برنده »پسر دلفینی2« خاطره 
مخاطب از تماشای قسمت اول این انیمیشن 
است. دو سال پیش قسمت اول این انیمیشن 
پس از درخشش در اکران روسیه،‌ تبدیل به یکی 
از کنجکاوی‌ها برای مخاطبان بالقوه سینمای 
ایران شد و به همین دلیل توانست یکی از 
بهترین افتتاحیه‌های فیلم‌های اکران‌شده در 
سال 1401 را در گیشه سینماهای ایران به 
نام خود ثبت کند. فروش 23 میلیارد تومانی 
آن را به یک پدیده تبدیل کرد و حالا قسمت 
دوم می‌تواند با تکیه بر همان خاطره توفیق 
دیگری را تجربه کند. از مهمترین نکات درباره 
این انیمیشن تلاش برای تیتراژخوانی شروین 
حاجی‌پور برای آن است. اتفاقی که می‌تواند 
به پشتوانه‌ای جدی برای استقبال مخاطبان از 

اکران نوروزی این انیمیشن تبدیل شود.

چه برگ‌برنده‌هایی دارد؟

پسر دلفینی2| محمد خیراندیش
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اتسز
 ارخم

 رکعت
صدوق
 کرمک

 منان
 نیلک
 یونس

5 حرفي : 
 اورال

 تگزاس
 خانکا

 دم شیر
 رومئو

 سرخجه
 کرالا
کلمبو
 گواتر

 لسوتو
 مونیخ

 ناخنک
 وقواق

 هاروی
6 حرفي : 

کلوانق
 لوساکا

 نقش رجب
 نومیدی

7 حرفي : 
اکولالی

 نیم وجبی

8 حرفي : 
 ژئوفیزیک
 شاه منصور
 ملکه جهان
 یوم الدین

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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غلات کامل، فیبر و کاهش خطر ابتلا 
به سرطان

رژیم غذایی متعادل و سالم که سرشار از غلات کامل و 
فیبر باشد، می‌تواند نقش مهمی در کاهش خطر ابتلا 
به سرطان روده داشته باشد. به گزارش ایسنا، غلات، 
بذر گیاهان هستند و غلات کامل و سبوس‌دار از تمام 
اجزای دانه‌ها به دست می‌آیند. همچنین دانه‌های 
تصفیه‌شده )فرآوری شده( بخش‌هایی از دانه‌ها هستند 
که منجر به تولید محصولات سفیدتر مانند برنج سفید، 
ماکارونی و نان سفید می‌شود. غلات کامل نسبت به 
غلات تصفیه شده، مغذی‌تر هستند چرا‌که اغلب مواد 
مغذی و فیبر در قسمت‌های حذف شده غلات تصفیه 
شده وجود دارد. به طور مثال، برنج قهوه‌ای، ماکارونی 
سبوس‌دار، جو دوسر و نان سبوس‌دار جزو غلات کامل 

به حساب می‌آیند.
فیبر نوعی کربوهیدرات است که به سادگی تجزیه 
نمی‌شود و در غذاهای گیاهی مانند میوه و سبزیجات، 
حبوبات و غلات کامل یافت می‌شود.  نتایج تحقیقات 
متعدد نشان می‌دهد که فیبر موجود در غلات 
سبوس‌دار نسبت به فیبر سایر مواد غذایی مانند میوه 
و سبزیجات در کاهش خطر ابتلا به سرطان تاثیر 
بیشتری دارد.رژیم غذایی پرفیبر به دلیل افزایش تعداد 
و حجم دفع مدفوع و رقیق‌سازی محتویات آن باعث 
کاهش زمان تماس مواد شیمیایی مضر با روده می‌شود. 
تولید »بوتیرات« توسط باکتری‌های روده هنگام 
تماس با فیبر نیز به سلامت سلول‌های روده کمک 
می‌کند. همچنین کمک به حفظ وزن سالم از طریق 
ایجاد احساس سیری طولانی‌مدت‌ که خطر ابتلا به 
سرطان روده و ۱۲ نوع سرطان دیگر را کاهش می‌دهد 

نیز خطر ابتلا به سرطان روده را کاهش می‌دهد.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، مصرف 
انواع غذاهای پرفیبر به عنوان بخشی از یک رژیم 
غذایی متعادل و سالم ضروری است. با به کارگیری 
برخی روش‌ها می‌توان میزان مصرف فیبر و غلات 
سبوس‌دار را افزایش داد. جایگزینی محصولات 
روزمره مانند نان، ماکارونی یا برنج با انواع غلات کامل 
یا قهوه‌ای، شروع روز با صبحانه‌ای پر فیبر و جایگزینی 
غلات فرآوری شده با انواع سبوس‌دار مانند غلات گندم 
کامل، گنجاندن میوه و سبزیجات در هر وعده غذایی، 
حفظ پوست سبزیجات مانند سیب‌زمینی و هویج برای 
دریافت حداکثر فیبر؛ استفاده از حبوبات مانند عدس 
یا لوبیا به جای بخشی یا تمام گوشت در غذاها و افزودن 
تنقلات سبوس‌دار یا پر فیبر مانند پاپ کورن ساده، 
میوه، آجیل، دانه‌ها یا کراکر گندم کامل به رژیم غذایی، 
روش‌هایی هستند که می‌توانند منجر به افزایش میزان 
فیبر مصرفی و غلات سبوس‌دار شوند. توصیه شده 

بزرگسالان روزانه ۳۰ گرم فیبر مصرف کنند.

مرتضی‌کلیلی   سلامت   قاب �

قاب تاریخ 1  
کابینه‌‌ قوام‌السلطنه در یک قاب؛ دولت نهم احمد قوام یکی از دولت‌های دوران پادشاهی 
مشروطه در دوره‌ پهلوی است که از شهریور تا آذر ۱۳۲۶ فعالیت کرد. رئیس این دولت، 
احمد قوام بود. )انتخاب(

   
قاب مشاهیر

‌رضا بابک در اولین سریال کودک. در این تصویر رضا بابک، بهرام شاه‌محمدلو و میترا فتحی 
در جریان سریال بازی خونه به کارگردانی رضا بابک دیده می‌شوند‌.

  
قاب نوستالژی 1
تفریح‌‌ ‌جوانان در پیست اسکی دیزین - ‌اوایل دهه 70. عکس: مجید سعیدی

   قاب تاریخ 2
دو خانم ایرانی با دسته گل در زمان قاجار؛ عکس منسوب به آنتوان‌خان سور‌وگین است و‌‌ از 

آرشیو بروکلین‌.

   قاب نوستالژی 2
خیابانی در چالوس - اوایل دهه 40 )پنجره‌ای به دیروز(

موفقیت در 40 سالگی
درباره فریبا نادری که سیمرغ بلورین 

بهترین بازیگر نقش اول را برده است
خانم »فریبا نادری« در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر موفق شد با بازی در فیلم 
»شوهر ستاره« سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن را دریافت کند. از او چه 

می‌دانیم؟
1. فریبا نادری متولد سال ۱۳۶۳ در تهران است. 

2. او در مصاحبه‌ای در سال ۱۳۸۷ درباره دوران کودکی خود گفته: از بچگی عاشق 
بازیگری بودم و بزرگ‌ترین آرزویم این بود که جای قهرمان فیلم‌هایی که دوست‌شان 
دارم، قرار بگیرم‌ اما پدر و مادرم مخالف بودند و سختگیری می‌کردند تا من به درس و 
مشقم بیشتر توجه داشته باشم. )حتی( زمانی که در دوران راهنمایی تحصیل می‌کردم، 

به طور اتفاقی به من پیشنهاد اجرای برنامه »نیمرخ« داده شد‌ اما مادرم مخالفت کرد.«
3. رشته تحصیلی او گرافیک رایانه‌ای بوده ولی کار را با بازاریابی آغاز کرده است. البته 
تقریبا همزمان با آغاز کار خود وارد حوزه بازیگری هم شد و در این زمینه گفته: »به علت 
بازیگری نمی‌توانستم تمام وقت کار کنم. کار )هم( سختی بود. طرف‌های مذاکره من اغلب 

مدیران باتجربه شرکت‌های بازرگانی بودند.«
4. او در خصوص نحوه ورود به بازیگری گفته است: چند سال بعد یک روز با دوستم که 
گریمور بود برای تست به دفتر »مسعود رسام« رفتیم. آن روز او با تست بازیگران برای 
سریال »مروارید سرخ« مشغول بود، من هم غافل از این ماجرا نشسته بودم تا اینکه از 
اتاق‌شان آمدند بیرون و گفتند نوبت شماست. گفتم من برای تست بازیگری نیامده‌ام، 
دوستم آمده است... او به من گفت: حالا که آمدی بیا تست بده... آن روز خوش‌شانس 
بودم و در تست قبول شدم‌ اما می‌دانستم که خانواده‌ام مخالفت خواهند کرد. در قراردادم 
شرط کردم که خانواده‌ام هم باید پشت صحنه بیایند و گروه مروارید سرخ هم پذیرفتند. 
با این شرایط باز هم مادرم مخالفت کرد‌ اما سرانجام متوجه شد که علاقه من به بازیگری 
وصف‌ناپذیر است و نمی‌توانند مقابل علاقه‌ام ایستادگی کنند و این شد که به بازیگری 

روی آوردم.«
5. سریال »مروارید سرخ« به کارگردانی »مسعود رسام« در سال ۱۳۸۳ تولید و پخش شد 
و کار بعدی نادری در سال 1385 سریال دیگری بود به نام »گل بارون زده« به کارگردانی 
عباس رنجبر. فریبا نادری در همان سال ۱۳۸۵ با مسعود رسام ازدواج کرد. رسام در آن 
وقت 49 سال سن داشت و نادری‌ ۲۲ سال. با این حال او همیشه از این ازدواج که متاسفانه 

در سال ۱۳۸۸ و با مرگ مسعود رسام پایانی تلخ داشت؛ به نیکی یاد کرده و گفته:
»در کنار مسعود رسام زندگی عاشقانه‌ای داشتم و با وجود 27 سال تفاوت سنی، هیچ وقت 
در زندگی با او خلائی حس نکردم. حتی کوچک‌ترین سخنان او برای من آموزنده بود و 

این بهترین خاطره‌ام از اوست که هنوز هم حرف‌های پر محتوایش در خاطرم هست.«
6. تا حوالی سال ۱۴۰۰، نادری با وجود پرکاری، ولی در پروژه مهمی نقش ایفا نمی‌کند. 
منظورمان از پرکاری این است که او از سال ۱۳۸۳ تا ۱۴۰۰ در ۲۵ سریال و هفت فیلم 
سینمایی نقش ایفا می‌کند. در سال ۱۴۰۰  او برای نخستین بار در برابر دوربین یک 
کارگردان شاخص یعنی »مسعود کیمیایی« برای فیلم »خائن‌کشی« قرار می‌گیرد. یک 
سال بعد او در آخرین سریالش که این بار برعکس بقیه سریال‌ها در شبکه نمایش خانگی 
است، روبروی دوربین »سعید نعمت‌الله« برای سریال »پدر گواردیولا« قرار می‌گیرد. 
در سال ۱۴۰۲ هم او فقط یک پروژه سینمایی یعنی »تابستان همان سال« از »محمود 
کلاری« را اجرا می‌کند و در نهایت می‌رسیم به سال ۱۴۰۳ که او پروژه »شوهر ستاره« 

را پیش می‌برد. 
7. نادری پس از دریافت جایزه خود برای فیلم سخنانی گفته که سبک زندگی او را نیز 

نشان می‌دهد. او گفته: 
»این جایزه ‌خستگی سال‌های کار من را از بین برد و در مسیر کاری‌ام تاثیر داشت. زیست 
ستاره )شخصیتی که او نقش آن را ایفا کرده( با زیست فریبا متفاوت است و تفاوت آنقدر 
زیاد است که من بعد 4 ماه هنوز هم به خودم و صددرصد خودم برنگشتم و هنوز هم 
ترکش‌های ستاره در من وجود دارد. من تاحالا تجربه کارِ خونه به معنای کارگری نداشتم، 
تا حالا مترو سوار نشدم.« او این جایزه را به مادر و همسرش هدیه کرد. همسر فعلی او آقای 

مهرداد طباطبایی است و آنها یک فرزند دارند. 

پروفایل
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